Catalogo de

* T, 9

SPE 1oP LINEFLEX AIR
Semeadora de Precisao Especial

»
/ )
Y S mpinoan |
9 y

i 5
i LY . W Y E
b %
- ar

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice

IMONEANTE FUNCIONG ...t te et et s st e et et et st et e s et e s s e s s s et et s s et e ss s e ss s et e ss s essss et ess et et sasasessasesass et essas et aasasessas et s et et essas et esb s ess s et ess s esaas et esbasessaseseas et esa st esesbs et aasasessasesnasesessnsens 6
TADIA MONTANTE FUNCIONG ...ttt se st et te e ste vt e et e s et et s et e s s ess s s e ss s et e ss et et s s et e st esaasasassasessasasassasessasasesaasesass et e ss s e s e as s esaas et ass s e s s s et e ss s esaasesese s et aasesessasessasasesaasesessasessanes 7
MONLANTE FUNCIONAI PAIA 32 AEPOSITO ........eveeveeveeeeeeeeeeteeeeteieeteeeteteeetetestese s st e s s et e st ese s et essases s s s essasesassases st et essasessasasasssessasasessasess et et essasessasesessas et s as s e ssas et asb et ess s et e as s essasesass b esaaseseasasesnasesens 8
Tabela Montante fUNCIONGI POIG 32 QEPOSITO ..........cvcveueeeeeeeeeeeeeteeeteteieeteesteeseetessstese s st ess s et e s asessssesess s et s st essasesassasessasesassasessasasassasessssesess s et s as s essasesaab et et b s et e asasessasesassasesaasesessasesnasasassasesen 9
SISEEIMQA U8 TrANSIMUSSGHO. ......vvevevereverrsressisieesisssssststssesssssstststsssssssssssssssesessssssasassssesessssasasasasssesessssasasstesesesessssassstesessssssnsassesesessssssasassesesessssassssesesesessssssssesesesssssnsesesesessssssnsnsssesesesssssnsaseses 10
TADEIA SISLEIMQ A LrANSIMUSSAO ......cveveveiesereerireieietrisiessststststsssssssssssssssssesssssssssasssesesssssssssssesssessssssasssssesessssssnssssesessssssssnsasesesessssssssssesesessssasssssssesssessssnssssesesesssssnsssesesessssssasnsesesesesssssssssssseses 11-12
CaAtraca COM AESAITNE INFEIION COMPIETQ............ccveveeeeeeseeeeeeteeceeteesteeetetese e et et e s et e st ese s st et sasese s s et sasasassasesassesassasessasasassasesassasessasesassasesaas et ass s et e as et esba s et s s et essasesass et esb s et sastessasessssesessasesaanane 13
TraNSMISSGO PAIQ [INAGS POANTOGIGIICAS. ......ocveeveveeeeeereieereeeieeieeteestetessetessstesessesesestes e s asess st essasesessasessasesessasessasesassasessasasassasessasasessasesass et e s s s et assasesaas et ass s es s s et e ss s ess s asess s et aasasessasese s sessasesassses 14
Transmiss@o para liNNAS PANTOGIGFICAS (REIAGGO 1:4).......uoueeeeeeeeeeeeeeetereteeeeeteeetetetete s st e e s e se st et e s st ess s et e st ess st et essas et aasasessasessasasess s et assasess s et s asasessasesesb s et s st easasesaasesessasessasasessasesaasasasen 15
RV eJolgu=Rele)aq]e] =X o oo o RUNN OO U OO 16
TADEIA SUPOITE COMPIBTO QO FOUQ ........o.eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeete e eete e te et e et et s et et et et e st e s s st ess s et ess et et s s et e ssasesaas et ess st et e as s ess s et e ss s esaas et e s s s e s sas et assas et e st et ess s e s e abasassasesass et essas et essasessasasesssesaasasessses 17
SUPOIE QUXINIAE QO FOUQ COMPIETO ...ttt eete e ste e e st e et et e et et et a s e st et s s s ess st et asb s et s s et e ssasessssasess s et assasess s et aasasesa st et e s bt e s s st e ssasesaasesesb s et e as s essas et aas s essasesesbsessasasassaseseasesessases 18
DEPOSIEO COMPIBTLO SPE AOQO0 ..........oeeveeeeveeveveeeeereieiersesseisesessasessssesesssesasasessasessssasessssesassasassasassssasessssesessasessasasessasessssasessasesasssessasesssssessssesessasessasesessaseseasesessases s st assasessasesessaseseasesessasessasasans 19
Tabela depOsito COMPIETO SPE AOOQ.................oceveeereerereeeeeeiesiesssesessesesssesessasessssesessasessssasesssesessasessasesessasessssessssssessssesessasessssssesssessssesessasesessasesssesessssesssesessasessssesessasesesesessssesesasessssessssases 20
DEPOSIEO COMPIBTLO SPE 4500 ..........oveeveeeeereveeeeereeetesatsseivesessasesessesessasesessasessasesassasessssesassasassasasassasessasesassasessasasessasesassasessasesasssessasasessasessasesessasessasesessaseseasesesbasessas et e ssasessasesessasesaasesessasessasasens 21
[teNS FErtiSYSLEM € CONAULOIES QB QUUDO...........c.cveeeeeeeeeeeereeeeteeeteeeteeest et stete st e st e e s st et et es e s et ess s et ess s esass et essasasaasasessas et assasessasasassasessasesass s essas et essasessasesessasessas et essasessasesassasesansasessasessanasaanas 21
DEPOSIEO SPE A500........cocueveveeririeieiesissisisisiesssssssssstssssesssssssssssssssssssssasssssssssssessssassssssssessssssnssssssessssssasnsasssesessssssasasssesesessssssasssstssesessssssssssssesessssssnssesesesesssssssnsssetessssssssssssssesesessssssssssssesessseses 22
TOADCIQ AEPOSITO A500..........c.eeveeeeererevereeereieeteeeteseisesesestesessstessssese st essssesassasesassasessasesassasassasasessasessasassssasesaasasessasesessasessasasassasesaasesassas et s st essasesaas et ess s et aasasessasesaasasesa s et essasessasessasasesaasesessasessanas 23
Sistema de deposito de SEMENLE 32 AEPOSITO = OPCIONG ..............cueeeeeeeeereeeteeeeetecestesstetesee e e et esess st e st ese s et esssas e st essasesasssesaasasessasassassassasesassasessas et e asas et st et ass s et e s et essasessasasassasesaasesesssessaes 24
(@0]oY=l0le] | gToX T Tge I Y (=T g g Te Melo | 4e o] ¢ U OO USSR 25
(@0]ol=l0le]| gl eToTge RIY L=l g g le Iy LV (o X el g n] ¢ 10 Lo OO USROS 26
@01y o WaglV][a]e) [ aloTo[oYgo Wa'eTaa a0 4 o) ¢ o Haq =Tele 5] ol B USSR 27
Tabela caixa MUltipliCAAOra COM tUIDING MECGNICQ ...........c.cveveeeeeeeeeeresieteeeteessetesstetesase st esessasesssesassasesssasesssesassesessasesasssessasasassasessasesessasessasasassasesaas et ess s et s st assasesa st et esaaseseassessasesaassesen 28
Y=o [ > o G OO USROS 29
RYSIc=aglo ) (o Qo TN 1ol Ry NaqTo [ ole o o] OO OO OO 30
Sistema pneumdtico com turbinG NIAIGUIICA fIUXO CONTINUO ..........c.ecveueeeeeeeeeeeeeeeteesieteste e eete e se e et ese e te st et e s st e st et assasess s et e st ess s et essasesass et e s st et easasessasesass et e s st et e ss s ess s et assasesaasetessasesaanasasen 31
Tabela sistema pneumdtico com turbing RIAIGUIICO fIUXO CONTINUO ........cucueeveueeeereeeteeeteeeeteeete e esste st e et e e e st e te st e st et e st et s s et e st ass s et essasesess st ess s et s as s ess st et assases et et essasessasasasssesansasassasasaaen 32
Sistema pneumdtico com turbina hidrdulica flUXO CONTINUO COM 32 UEPOSITO .........cecveueeeeeeeeteeeeeecesieiesteestetesstetessas e st ese s et essstes e st ess s esassasesassasessasess s et essasess st et e ss s essasasassasesassasessseseasase 33

SPEAIR09323A (Revisado:10/2023) EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

" Indice

Tabela sistema pneumdtico com turbina hidrdulica fIUXO CONtINUO COM 32 AEPOSILO .........cvcveeeeeeereeeieeeieieeieeeeteeste e sss e st ete s st e ssstes e st e st esess s esassasesssessasasessasesassasessases e s sessasasasssesaasse 34
Sistema pneumatico Para tUrbing MECANICA SAORPIV ...........eoeeeeeeeeeeeeeeteeeteeetetesste et e e st esessas e st et assssessasesassasessasesassasesassesasssessasasessasesassases st et aasasessasesaasasessasesass s ess s et assasessasesessasesaasasasen 35
1Y Lol goleTo [oYglo (=0 | Ta] oo ole g o] =1 (o XN OO 36

Y [e]o=ileWaaleTgetolo [oYallo (= [TaT 4 o Molo)a o] [={ o 2 USROS 37
(@] TaTo [0 Xe (o gl a1 (oo =3O OO OO OSSO 38
(@]/TaTo[doXe N aaleTqalo o [o]ae (= |Tg] s To NN OO OO OO OSSOSO 38
L] Lo Ko (= ) o o 1 Lo J ST 39

[ o] o =1 ol 1] gl Kue L3 o] o T 1 o TSR 40

W Ta]gToleTe gixole Tgo] oo Maled g IR Y (=T g o B A =4 o R 41
e]ol=ilel T )ale N oo Tal e o [ge ) lolo Mol g Iy =] 0 Lo AN A -1 USRS 42-43
Linha pantogrdfica menor direita SeleniUum trANSMISSGO COITENTE ...........cvcevereeeeeieesietesetesstesesesteestetessstetessase st et sssasesasasassasassasasassasesassasessasesassasessasessssasessasasassasessasesasssesansasessasessasasaseas 44
Tabela linha pantogrdfica menor direita SEIENUM trANSIMUSSAO COITENTE. ...........cccvveveeeesteieseeesietesstesessasessstesessesessasesesasessasesassasesassesassasesssasassssasessssessasessasassssnsesassasessasesassasesssessssasessnsss 45-46
Linha pantogrdfica maior esquerda Selenium trANSIMUSSTO COITENLE ..........c.cveveeceeeeeeerereteisstesststesesteessssesssesssesessatesessasassasesassasassssesassasessasasassasessasesassasessasasasssessnsasassasesssasassasessnsasassses 47
Tabela linha pantogrdfica maior esquerda SeleniUum trANSMISSAO COITENTE ............cveeeeeeereeeieieesteseisesessstesesstessstetessase st esassasesassesassasesssasesssesansesessasessasasassasesassasasssesasssessasessssesessnsss 48-49
Linha pantograficG MENOI Air€ita SISLEIMIA SEICIUUMN...............ceveveeeeeeeeteeeeeteeete e st e e ses e e et st st e st et e st esa s st ass s et aasasessasesassasessasasassasassasasaasasassasesasssassases s et sas st et asssessasesaassesansesansasessasasasnas 50
Tabela linha pantogrdfica MENOI dIrEitA SISLEIMQA SEIBNIUMN.................coveueeeeeteeeteeeieteesteetetesst e e sete s st esassete st et e st ess s et s st esassesessasasaasasassasesassasassasesasssessasasaasases et et asssassasesanssesansesasssassaen 51
Linha pantogrdfica MQIOr @SQUEITO SISEEIMQO SEIENIUM...........c.c.ceueeeeeeeeeteeeeeteieteeste e sss e st esestate s st et essasesassssassasessasasassasessasasasssesansasassasessasasassasesansesessasassasasassasasassesessasesaasasesansesansesessasesannas 52
Tabela linha pantogrdfica MAiOr @SQUEITA SISLEIMIQ SEICINIUMN.............c.ccveueeeeeeeeeeesteestetetst e et e e st e et ste s st et e s et e st ess st esassesassasassasasassasesassasessases st et assasess st et assasesaasasessasasassasasensesansasessasasanen 53
Linha pantogrdfica menor direita com SiStem@ SEIENIUM (REIAECAO 1:4).........v.veveeeeeererieeeeieseeieirsvsssveseiesssasstesesesessssssasssesesessssssasasesesessssssasasasesesassssasasasasesessssssssasesesesesssssssesesessssssssssases 54
Tabela linha pantogrdfica menor direita com SiStemMa SEIENIUM (REIACHO 1:4) c......cveueeeeeeveeeeeeeieeeeeieetsteeiessssssss et e e ss s sasasasesesessssasasasasesessssssassasesessssssssassasesesessssasasasasesessssasasasasasesesassaen 55
Linha pantogrdfica maior esquerda com SiStema SEIENIUM (REIAGHOD 1:4).........vceeeeeeeirieeeereseeisissrsvesesessssssssasesesessssssasssasesesesssssssssesesesssssssasssesesesssssasasasesesssssasasasasesesssssssssesesesssssssasns 56
Tabela linha pantogrdfica maior esquerda com SiStema SICNIUM (REIGGAO 1:4)........ccvveveeeeeeeieeieieeteteeiesssssssssesessssssssasasasesesesssssasasesesessssssasasesesesssssssasasasesesessssasasasasesessssasasasasesesesessaen 57
Linha pantografica cOm SiSteMQ VSEE POIQ 32 QEPOSITO ........cvcveurerieieeeesesisisisieieeiretsts st ettt ts st ss s s st st ssssesess s s st s s e s e ss s s st st et e b e ss s st st st et bese sttt st et s e s e e sttt b e b et s st st et e bess s s s sssesesens 58
Tabela linha pantogrdfica cOm SiStEMQA VSEt PAIQ 32 AEPOSITO ........c.cuevveererieieieieetsisisie e e sttt s st st st s ettt et s ae s s e sa s s et st e s sess s s et st stess s sttt e s bebe ettt st b bese e s et ssebesssnasnnnsntes 59
Linha pantogrdfica com SiStema SEIENIUM PAIQ 32 AEPOSITO .........c.cueueveeeeririeieieeiestsiste e ettt s sttt st ss s st st st et e se s s st st st sese sttt st st esesa sttt e s b e s e sa e st st et b e s s s s st st e bebess s s sststesesens 60
Suporte do discO dUPIO dE SEMENLE PAITA 32 AEPOSITO. ........cueueurveereririeieieetsisie et ee sttt te s s sttt st sttt st st s tste e se sttt st et esese e st st et e besass s s et e b e s e se s s et et et ebese s ettt ebesasa s st st esesesaansnnsnses 61
Carrinho pantografico da SEMENLE PAIQ 32 AEPOSILO........cceuvuvueueuereeeesirieieieesststs sttt e s ts st st e se st sttt e s s e ss s as st st s bessss st et s sese sttt st s s e se st sttt e s e s e se s ae st et e b e s e s s e et etesese s st st sbesesesannaes 62
SUPOItE AOSAAON VSEL FIEX COMPIETO. ..ottt ettt sttt ettt b ettt b s e se s s e st b e se s sttt b sttt b s e st b b s e se s st s b b e se s s st et ebebeasnassssssesas 63

SPEAIR09323A “



>> BALDAN Catalogo de Pegas

" Indice

Tabela SUPOIte DOSAUOr VSEL FIEX COMPIBTO .........ocueueeeeeeeeeeeeeeeeteeeteteseetee et e et et ettt ete s st e s s et e st et s esess s et s st ess st et ass s ess st et ess s essasasass s esaasesesb s et e as s eas s et e ab et et b s et s asasessasesassasesaasesesnasessasesasnasesen 64
SUPOITE VSO PAIA 32 AEPOSITO.......c.eeveevevereeeererieteteieeteieeteeiteteeetesessese s et essssesessasesessasessasessssasessasesassasessasasassasessssasessasesassasessas et assasesaas et esbas et s st essasesassesesaas et aasasessa s et assasesaasesesssessasasessasesaasasessases 65
SUPOITE SCIENIUIM PAIQ 32 UEPOSITO ......v.veveeeeveeeereteeeeteeeteeiteeeeteseste e s et e s se e s sseseseesess s es s s s essasesassasessasas s st essasasass s et sasasess s et aasasesaasesasb s e s st et esbasesaasesese s et aas et esba s et aasesessasesessasesssesassasesaaseseasases 66
COITINNO O QAUUDO COMPICLO ...ttt tte ettt e e et et e et e s e s et et e s et ess s et e b et e ss s et e ss s esa st et ass s et s as et e ssasesass et e s s as et e abasasb et et e as s esaasesesb s e s s s et easasesa st et ess s et aas s essasesassesessasesessasessasasaaen 67
TDEIA CAITINNO GO QUUDO COMPIBTO..........c.eoeeeeeveeeeeteeeeeeeeeeteeste et e et ete st e et et e st e s s st ess s et e s et ess s et e ssasessasasess s et sasasessasessasasesa st et e s bt e s s s et e ssa s et e as et ess s e s s st e ss s et e asasess s et sasasessasesesssesaasesassases 68
Carrinho da roda de profundidade excéntrica/oscilante € roda COMPACTATOIA @M “V” .....eeeeeeevereeeeereveeeesveeseieissiesesesessvsvsssssssssssssssssesesesesssssassssassssssssssesssssasasssssasassssesesesessssssssssasssssses 69
Tabela carrinho da roda de profundidade excéntrica/oscilante € roda COMPACTATAOIT I “V” .....eeeeeeeeeeeeereereeetetevereeseieieieeeseets s vsrss s s s ssse e s s s s s s s s s asassssesesssssasasassasasassssssesasesasasas 70
SUICAAO! PINO FUSIVEI = OPCIONGI ........eceeeeeveeeeeeeeeeeeeteeetete e et e e es e s st e e s et e et et e st et e s et e st esass et ess s et s st essasesass s et sasesassasessas et assasesasb et e s s s et e as s e sa s e s e ss s et s as et e as s esaas et ass s essasasesbasess s sesasesensasessanes 71
Sulcador completo de desarme € rearme QUEOMGLICO = OPCIONGL............c.c.eeueueevereeeererseeeieteeeteteieeteissteesetessssesessesess s ese st ess s et e st essasasessasesassasessas et sasasessas et assasess s et essasessasesassasesaasesessasassaen 71
IMONGUEIITS GOS lINAGS ...ttt e e tts e e e et et et st et e s et e st e s s s et et st et e ss s e ss s et e ss s es s st et e s st et sasasassasesass et ess s et aasasassas et assasessas et esbsesb s et ess s et aas et esb s e s s s et e asasesa st esesss et e s sesnasessasesesaasens 72
DiSCOS 0E SEMENTE = OPCIONQUS........ccvevvevererererieeresiesesstesessesessasesessesessasesessasessasesassasessssesessasassasassssasesassasessasessasasessasesassasessasesssssessasasasssessasesessasessasasessasesaasesessasessasesassasesassesessseseasasessasesasssens 72
TOADCIA ETD = OPICIONG......c.oeeeveeeeereeeerereseeteeeteeeveteiseteetete st eseasas e st essssesessasesessasessasasassasessssasessasessasasessasesassasessasesessasessasasassasesaasesessas et s st essa s et ass et ess s et easasesaasesass s ese b et esbsessasesassasesansesessasesaanas 72
SiStEMQ EIBLIICO PMAQDD = OPCIONGL..........ceeeeveeeeeereeeereirieeteieeteeetesestesessasesssesessasesessasessasessssasessasesassasessasasassasessssasessasesassasessasesassasesaasesessasessasasessasesassesessaseseasasessa s et aassessasesessasessasasessasesaasesessnses 73
AGESIVOS SPEOU BOX .....c.vevveveveeeereereereietessteseisesessssesessatessasesessasesssesessasessasasassasessasasessasesassasessasasassasessasasassasessasesessasessasesasssesaasesess s et s asasessasesaasasessas et easasess et et asb s et sasesessasesaasesassasessasesessasessanasasen 73
AQCSIVOS UEPOSITO AOO0.........c.ocveeveeereeerereeereirereirseesessssesetesessasesssessssasessasesessasessasasassasessasesessasessssassssasesassesassasesessasessasesasssessasesessasessasasessasasaasasessaseseasasessasesaasesessasesaasasessasesaasasessasesessasessasaseses 74
ACCSIVOS UEPOSITO A500.........coeveveeereeerereeeieiretessaseeiesesetesessasesasessssesessssesessasessasassssasessasesessasessasasssssesassasassasesassasessasesassasessasesessasessasasessasesansesessseseasasessasesaasesesssesessasassasesassasessasesessasessasasases 75
AAESIVOS 32 AEPOSITO = OPCIONGI .........oveeeeeeeeteeeeeeieteeete e te e st ee st ete e st ese s et e st et s st ess s et assasessasas s st essssesass s et sasasessasesaasasessasesaasasessa s et e asasessas et e s bt e sa s et assa s et st et e s sseseasasessas et s st essasesansasessasaseaen 76
WaYo (=2 T1V o XN g e Tqelole [oYllo (=0 14 ] o Lo HR OO 76

SPEAIR09323A “



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Montante funcional _

*|tem 5 - Vide pagina 38

SPEAIR09323A n



>> BALDAN

» Tabela montante funcional

Catalogo de Pecas

SPEAIR09323A

(=3 —] (=]
£ - - 88 3 | E - - g8 2
Z| (odigo Descricdo do Produto BT I | Codigo Descricao do Produto 3T
- =la | o - = la | o
%2} %2} v v
1 |5404011079-0  Montante SPE-TOP LINE 4000 1 39 |5440010847-4 | Plataforma Spe Top Line 4500 2
1 |5404011080-4 | Montante SPE TOP LINE 4500 1 | | 40 |5259010113-3 | Escada Direita Completa Plataforma S/3°depdsito 1
2 | 5440010852-0 | Plataforma Completa SPE TOP LINE 4000 1 40 | 5259010104-4 | Escada Direita Completa Plataforma S/3°depésito 1
2 | 5440010849-0 | Plataforma Completa SPE TOP LINE 4500 1 | | 41 5259010114-1 | Escada Esquerda Completa Plataforma S/3°depésito 1
3 15252010175-6 | Engate do Cabecalho Completo 2 41 15259010105-2 | Escada Esquerda Completa Plataforma S/3°depésito 1
4 15530012331-6 | Suporte de Apoio Completo 2 42 16020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2" 12F W Gr5 Rp 2
5 | 6020055765-7 | Cilindro Hidraulico Direito “D.A” @1.5/8” X @4” X 170mm(Curso) X 460mm(Fechado) 1 43 15196010220-0 | Corrimao Da Spe-Top Line 4000 1
6 |5232012442-5 | Eixo Central Completo de 3.1/4"(4000) 1 43 15196010219-7 | Corrimao Completo 1
6 | 5232012441-7 | Eixo Central Completo de 3.1/4"(4500) 1 || 44 |5080010865-6 | Bucha Do Suporte Do Eixo Do Trambulador 2
7 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 9 45 16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial 4
8 |5558010309-9 | Trava do Pistao Haste de @41,27 X 155mm 1 46 | 5024010068-9 | Arruela Lisa De #13,3 X #35,5 X 3,00mm 2
9 |6020310421-1 | Pino Cab.Francesa @9,8 X 61mm 2 47 16020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm 4
10 | 60203902940 | Trava NMA - Tipo “R" de 83,5 X 67mm(Especial) 6 48 16020311174-9 | Parafuso Cab.Francesa 1/2"X 1.1/4” 12F W Gr2 Rt 2
11 | 5348050006-3 | Limitador de @42 X 25mm Completo 1 49 16020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1" 16F Unc1A Gr2 Rt 4
12 | 5348010023-5 | Limitador de @42 X 35mm Completo 1 50 | 5440010851-2 | Plataforma Traseira 1
13 | 5348050009-8 | Limitador de @42 X 49,5mm Completo 1 50 |5440010848-2 | Plataforma Traseira 1
14 |5432010032-4 | Pino Liso de @1.1/4”X 95mm 1 51 15024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 4
15 16020050106-6 | Contrapino 3/16”X 1.1/2" 3 52 1 6020010406-7 | Arruela De Pressdo 3/8” Media Industrial 4
15 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" 3 53 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 4
16 | 5432010306-4 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 268mm 1 54 15196013398-0 | Corrimao Direito Do Acesso Direito Da Maquina 1
17 | 6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.16,00mm 16 54 15196013387-4 | Corrimao Direito 1
18 | 6010602507-2 | Engate do Cabecalho 2 55 1 6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm 4
19 51360131800 | Chapa de Fixacao do Engate 2 56 | 6020010443-1 | Arruela Lisa M10 810,50 X 30,00 X 2,50mm (Din 9021) 4
20 | 6020317476-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 130mm CI8.8 RP 8 57 16020310437-8 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 35mm (I8.8 Rt 4
21 15432010914-3 | Pino Cab.Redonda @16 X 150mm 4 58 |5530018834-5 | Suporte Da Escada 2
22 |5530012411-8 | Suporte de Apoio de 480mm 2 59 | 6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm 314
23 | 5432020032-9 | Pino“L”@3/4” X 94mm (/Inclinacéo de 40G 2 60 | 6020311202-8 | Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 30mm C18.8 Rt 4
24 16020390308-4 | Trava NMA - Tipo “R” de 04,5 X 80mm (455) 2 61 | 5259010075-7 | Escada De 3 Degraus 2
25 | 6010601107-1 | Suporte de Fixacao de Apoio 2 63 |5024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X 044 X 4,75mm 4
26 |6020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2" 10F UNC1A GR5 RP 4 64 | 5080012346-9 | Bucha De 16,20 X 026,50 X 20mm 4
27 | 6010600770-8 | Bracadeira 2 65 | 6020312401-8 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm C18.8 Rp 4
28 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial 4 66 | 5196013399-8 | Corrimao Esquerdo Do Acesso Esquerdo Da Maquina 1
29 1 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 4 66 | 5196013386-6 | Corrimao Esquerdo 1
30 | 5068010191-1 | Bracadeira De 93 X 146 X M8 1 67 |5530018724-1 | Suporte Da Base Do Condutor De Adubo Completo 1
31 | 6020010448-2 | Arruela Lisa M8 @8,40 X $24,00 X 2,00mm (Zincado Branco)(Din 9021) 2
32 |6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm 3
33 16020310809-8 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta 1/2”12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.15,50mm 2
34 15530018726-8 | Suporte Superior Da Base Do Condutor De Adubo 1
35 |5530018725-0 | Suporte Inferior Da Base Do Condutor De Adubo 1
36 | 5530010174-6 | Suporte Da Mangueira 2
37 16020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt 1
38 | 5196010221-9 | Corrimdo Completo 2
38 | 5196010218-9 | Corrimdo Completo 2
39 | 5440010850-4 | Plataforma Spe Top Line 4000 2




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Montante funcional para 3° depdsito

73—<2\ 15
- #
147 16
% 20
17 - —'I% e -Q@
>
19
18
2
|
4 %

*Item 11 - Vide pagina 38

SPEAIR09323A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela montante funcional para 3° depésito

£ < 8| 8|8 £ S o
& Codigo Descri¢do do Produto 8| 8 R 8 Cadigo Descriao do Produto 8 8 R
= Ll I | < = LT | <
1 |5404011248-3 | Montante 4000 - 3° Depésito 1 40 | 5440010847-4 | Plataforma Spe Top Line 4500 2

1 |5404011247-5 | Montante 4500 - 3° Depdsito 1 41 16020311160-9 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1" 16F Unc1A Gr2 Rt 4

2 |5440011080-0 | Plataforma Completa 4000 - 3° Depdsito 1 42 |5440010851-2 | Plataforma Traseira 1

2 | 5440011079-7 | Plataforma Completa 4500 - 3° Depdsito 1 42 | 5440010848-2 | Plataforma Traseira 1

3 15530012331-6 | Suporte De Apoio Completo 2 43 15024010075-1 | Arruela Lisa De 10,3 X @25 X 2,00mm 4

4 15252010175-6 | Engate Do Cabecalho Completo 2 44 16020010406-7 | Arruela De Pressdo 3/8” Media Industrial 4

5 |5432010914-3 | Pino Cab.Redonda 316 X 150mm 4 45 160203107466 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm 4

6 |6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R”De @3,5 X 67mm 6 46 | 5196013386-6 | Corrimdo Esquerdo 1

7 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F 9 46 | 51960133874 | Corriméo Direito 1

8 16020050106-6 | Contrapino 3/16”X 1.1/2" 3 47 |6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm 4

8 16020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" 3 || 48 |5530018834-5 | Suporte Da Escada 1

9 |5432010032-4 | Pino Liso De @1.1/4”X 95mm 1 49 1 6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm 2

10 |5432010306-4 | Pino Cab.Francesa 830,53 X 268mm 1 50 |6020311202-8 | Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 30mm (8.8 Rt 2

11 |6020060123-0 | Cilindro Hidraulico Direito “D.A” @1.5/8” X 35" X 208,5mm(Curso) X 498mm(Fechado) 1 51 |6020310437-8 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 35mm (8.8 Rt 4

12 |5232012728-9 | Eixo Central Completo De 3.1/4”(4000) - 3° Depdsito 1 52 | 6020010443-1 | Arruela Lisa M10 810,50 X 30,00 X 2,50mm (Din 9021) 4

12 |5232012729-7 | Eixo Central Completo De 3.1/4"(4500) - 3° Depésito 1 53 |5259010075-7 | Escada De 3 Degraus 1

13 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 54 | 5024010298-3 | Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 2

14 16020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Média Industrial 55 1 5080012346-9 | Bucha De 316,20 X 326,50 X 20mm 2

15 |6010600770-8 | Bracadeira 56 | 6020312401-8 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 55mm CI8.8 Rp 2

16 |6010601107-1 | Suporte De Fixacao De Apoio 57 |15196010291-0 | Corrimdo Lateral Direito 1

17 | 6020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2” 10F Unc1A Gr5 Rp 57 |5196010292-8 | Corrimao Lateral Esquerdo 1

18 | 5530012411-8 | Suporte De Apoio De 480mm 58 |5530018724-1 | Suporte Da Base Do Condutor De Adubo Completo 1

19 | 5432020032-9 | Pino “L"@3/4"X 94mm (/Inclinacdo De 40G

20 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De #4,5 X 80mm

21 | 6010602507-2 | Engate Do Cabegalho

22 | 5136013180-0 | Chapa De Fixacdo Do Engate

23 | 6020317476-7 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 130mm CI8.8 Rp

24 | 6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm
24 | 6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C(/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm
25 | 5348050009-8 | Limitador De @42 X 49,5mm Completo

26 | 5348010023-5 | Limitador De @42 X 35mm Completo

27 | 5348050006-3 | Limitador De @42 X 25mm Completo

28 | 5558010309-9 | Trava Do Pistao Haste De #41,27 X 155mm

29 | 6020310421-1 | Pino Cab.Francesa @9,8 X 61mm

30 |5068010191-1/ Bracadeira De 93 X 146 X M8

31 6020010448-2 | Arruela Lisa M8 08,40 X 24,00 X 2,00mm

32 |6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm
33 | 6020310809-8 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1/2”12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.15,50mm

34 |5530010174-6 | Suporte Da Mangueira

35 |5530018725-0  Suporte Inferior Da Base Do Condutor De Adubo

36 |5530018726-8  Suporte Superior Da Base Do Condutor De Adubo

37 16020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt

38 | 5259010102-8 | Escada Esquerda Completa Da Plataforma

39 |5259010101-0 | Escada Direita Completa Da Plataforma

40 | 5440010850-4 | Plataforma Spe Top Line 4000 2

SPEAIR09323A n

_—m e L A NNWN SN2 S 0 NN NNNNBENN B DS




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Sistema de transmissao

[ 117 _? - 114
@""119
/‘/&111 e !:__..0——_ 116

= 110 /@f\: " 110
N @ PN 108 7% 115
114 @ L
@ 110 1109~ 120 121

26

.—'1'

* |tem 21 - Vide pdgina 13 N
* |tens 22 e 43 - Vide paginas 14 e 15 90 — 100 103
* |tens 38 e 46 - Vide pagina 29

SPEAIR09323A




>> BALDAN

 Tabela sistema de transmissao

Catalogo de Pecas

£ - - 8lg|lgll e - - dlg|g
2| (Codigo Descricao do Produto :g g 3 =2 Codigo Descri¢ao do Produto '§ g 2
1 |5268010806-4 | Esticador de Corrente Completo 31 15232011203-6 | Eixo Sextavado de 3/4”X 2150mm 1
2 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 32 1 6020050724-2 | Cabo de Borracha 1
3 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 33 | 5530012334-0 | Suporte de Fixacao dos Rolamentos Completo 1
4 |1 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 14 34 15024010206-1 | Arruela Lisa de 310,6 X @44 X 3,00mm(Zincada) 1
5 15232011206-0 | Eixo Sextavado de 3/4”X 1580mm 1 35 16020050813-3 | Corrente Asa 40 51 Elos + Emenda 1
5 |5232011204-4 | Eixo Sextavado de 3/4”X 2045mm 1 || 36 |6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/2” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1
6 | 5460010011-7 | Presilha do Eixo Completa 4 37 | 5268010246-5 | Esticador de Corrente 1
7 | 5136013190-8 | Chapa de Acionamento do Trambulador (/Bucha 1 *3815092010210-4 | Caixa de Velocidade Esquerda Completa(Semente) 1
8 | 5558010333-1 | Trava Direita/Esquerda do Desarme 1 39 1 5232011096-3 | Eixo da Alavanca do Desarme C/Chapa 1
9 |5080010845-1 | Bucha de 310,3 X @5/8” X 16mm(Zincado) 1 40 | 5136013181-9 | Chapa de Fixacdo da Speed Box 1
10 | 6020310096-8 | Parafuso Allen S/C5/16”X 1/2” 18F UNCTA C112.9 RT(Fosfatizado) 1 41 | 5068010030-3 | Bracadeira de 83 X 104 X 3/8” 2
11 | 6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT(Bicromatizado) 2 42 15008010219-1 | Alavanca de Acionamento do Desarme 1
12 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 2 *43|5555011135-6 | Transmissao Direita Para Linhas Pantograficas “Air” 1
13 1 5368010599-1 | Mancal Auto Compensador Sq-014205 Krrb C/Furo Sextavado 7/8” 4 *43|5555011157-7 | Transmissao Direita Para Linhas Relacdo 1:4 1
14 150240101626 | Arruela Lisa de @13 X @26 X 2,00mm 5 44 1 5464010196-5 | Protecdo da Corrente 1
15 | 5268010739-4 | Esticador de Corrente Completo 1 44 | 5464010185-0 | Protecdo da Corrente 1
16 | 6020317427-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.3/4” 12F W GR5 RT(Bicromatizado) 4 45 16020311046-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"” X 3/4” 12F W GR2 RT(Bicromatizado) 1
17 | 5232010941-8 | Eixo Sextavado de 7/8"X 1667mm 1 *46|5092010215-5 | Caixa de Velocidade Direita Completa(Adubo) 1
17 15232011094-7 | Eixo Sextavado de 7/8”X 2117mm 1 | 47 | 6020050288-7 | Corrente Asa 40 48 Elos + Reducdo 1
18 | 6020310296-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 2” 16F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1 48 | 6020051046-4 | Corrente Asa 40 131 Elos + Emenda 1
19 | 6020312400-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2” 12F W GR5 RT (/Ponta(Bicromatizado) 4 49 15268010117-5 | Esticador de Corrente Avulso 1
20 | 5080010844-3 | Bucha Espagadora da Alavanca do Desarme 1 50 |6020350849-5 | Roldana do Esticador 1
*21/5132010014-7 | Catraca (/Desarme Inferior Completo 1 51 16020010252-8 | Anel de Retencao E-16 G501-016-01 1
*22 | 5555011136-4 | Transmissao Esquerda Para Linhas Pantograficas “Air” 1 52 | 5024010059-0 | Arruela Lisa de 316,5X 29X 1,21mm 1
*2215555011158-5 | Transmissao Esquerda Para Linhas Relagdo 1:4 1 53 1 6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 1
23 | 5232010940-0 | Eixo Sextavado de 7/8”X 1377mm 1 54 | 5460010012-5 | Presilha P/Eixo Sextavado 7/8” (/Furo Passante 4
23 |1 5232011093-9 | Eixo Sextavado de 7/8”X 1827mm 1 || 55 | 5460010013-3 | Presilha P/Eixo Sextavado 7/8” C/Furo C/Rosca 4
24 1 5256010237-2 | Engrenagem de 20/31 Dentes Completa 1 56 |6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 3/4” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 8
25 16020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W GR5 RT(Bicromatizado) 1 57 | 6020350878-9 | Rolamento Sq-014205 Krrb Furo Sextavado 7/8” 4
26 | 5132010017-1 | Catraca de Desarme Superior 1 58 |6020250412-7 | Mancal de Chapa de Aco Repuxada 03.52 Mst 8
27 |1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 6 59 1 6020312017-9 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1.1/4” 18F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado) 8
28 | 5268010740-8 | Esticador de Corrente Completo 1 60 | 6020010404-0 | Arruela de Pressdo 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 8
29 |1 6020311047-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1" 12F W GR5 RT (/Ponta(Bicromatizado) 2 61 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X @20 X 2,00mm 8
30 | 6020310488-2 | Pino Elastico Pesado @6 X 32mm (Seeger Reno 701.162) 4 62 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 8
31 |5232011205-2 | Eixo Sextavado de 3/4”X 1660mm 1 63 | 5232011097-1 | Eixo do Esticador 1

SPEAIR09323A n




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela sistema de transmissao

Todos
4000
4500
Item

Todos
4000
4500

5 Codigo Descricao do Produto Codigo Descri¢ao do Produto

64 | 5506010014-3 | Roldana do Esticador

65 |6020010250-1 | Anel de Retencao E-15 G501-015-01

66 | 5024010059-0 | Arruela Lisa de 16,5 X 829 X 1,21mm

67 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16"

68 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

69 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
70 | 5268010142-6 | Esticador de Corrente Avulso

6020350849-5 | Roldana do Esticador

72 | 6020010252-8 | Anel de Retengao E-16 G501-016-01

73 15024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5X 829 X 1,21mm

74 16020130112-5 | Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F

75 | 5136013187-8 | Chapa Frontal do Esticador

76 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

77 16020010250-1 | Anel de Retencao E-15 G501-015-01

78 | 5232011088-2 | Eixo da Alavanca do Desarme C/Barra

79 | 5268010738-6 | Esticador de Corrente Completo

80 | 6020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8” X 16 Fios

5506010014-3 | Roldana do Esticador

82 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
83 |6020130112-5 | Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F

84 15024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5X @29 X 1,21mm

85 1 6020250219-1 | Mola Helicoidal de Torcdo @38 X @46 X 67mm Arame=04mm Esquerda
86 | 6020130106-0 | Graxeira 1/4” 90° Unf-28F

87 16020350081-8 | Rolamento Gy-1100 Krrb

88 | 6020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8” X 16 Fios

89 | 5506010014-3 | Roldana do Esticador

90 | 6020130106-0 | Graxeira 1/4” 90° Unf-28F

6020130112-5 | Graxeira 1/8” 90 Graus Bsp-28F

92 | 6020010252-8 | Anel de Retencao E-16 G501-016-01

93 | 6020350878-9 | Rolamento Sq-014205 Krrb Furo Sextavado 7/8”

94 | 5136013187-8 | Chapa Frontal do Esticador

95 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de 38,5 X @20 X 2,00mm

96 | 5024010495-1 | Arruela de Encosto da Mola

97 1 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado)

98 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado)

SPEAIR09323A n

99 |5530012335-9 | Suporte de Fixacdo dos Mancais

100 5268010737-8 | Esticador de Corrente Avulso

101 6020310161-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1" 18F UNC GR2 RT(Bicromatizado)

102 | 5256010238-0 | Engrenagem de 20/25 Dentes Completa

103/ 6020311251-6 | Pino Elastico Pesado @5 X 55mm (Seeger Reno 701.145)

104 | 6020055460-7 | Corrente Asa 40 67 Elos + Emenda

105 6020250218-3 | Mola Helicoidal de Torcdo @38 X @46 X 67mm Arame=@4mm Direita
106 | 5024010039-5 | Arruela Lisa de 26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

107 | 6020250412-7 | Mancal de Chapa de Aco Repuxada 03.52 Mst

108| 5530012374-0 | Suporte do Mancal da Engrenagem

109 6020311161-7 | Parafuso Cab.Francesa 3/8”X 1.3/4” 16F UNC1A GR2 RP(Bicromatizado)
110/ 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

111| 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16" Alt.8,50mm (Bicromatizado)
112/ 5368010623-8 | Mancal de Arremate Completo Superior (Adubo)

113| 5256010247-0 | Engrenagem Externa Esquerda

114|5024010498-6 | Arruela de Encosto da Mola C/Furo Quadrado

115| 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm

116| 6020312201-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
117| 60201301001 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”

118 5256010245-3 | Engrenagem Externa Direita

119/ 6020250500-0 ' Mola da Catraca

120 5304010005-5 | Garfo do Trambulador Completo

121] 6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNCTA GR2 RT(Bicromatizado)
122|5232011119-6 | Eixo de Acionamento do Desarme

123| 5432010308-0 | Pino Liso de @5/16”X 11,5mm

124|5256010244-5 | Engrenagem Interna Direita

125| 5368020021-8 | Mancal da Engrenagem

126 6020350006-0 | Rolamento de Esfera 6006 2Rs Ddu

127| 5256010243-7 | Engrenagem de 20 Dentes do Sistema de Arremate

128| 6020010266-8 | Anel de Retencao E-35 G501-035-01

129/ 5432010307-2 | Pino Liso de 36,35 X 12,5mm

130/ 60200102897 | Anel de Retencdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco)

131] 5256010246-1 | Engrenagem Interna Esquerda

132{ 6020310195-6 | Parafuso Allen C/C 1/2”X 2" 12F W C112.9 RT(Fosfatizado)

~
—_

[==]
=

=

N
=

=

b m N M s e e ma A m N NN SN2 NS 2 N OO A s a s N

N S N e N S N T N S S S G Y




>> BALDAN

» Catraca com desarme inferior completa

SPEAIR09323A

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos
Sem

30 Deposito
Com

30 Depdsito

0 Ny B WN =

5232011101-3
6020310471-8
5024010498-6
6020317457-0
5024010073-5
6020310454-8
6020010004-5
5232012025-0
5232011100-5
6020010410-5
6020310754-7
5024010075-1
6020312201-5
6020010406-7
6020310746-6
5256010245-3
5256010247-0
6020311020-3
5368010600-9
5232011102-1
60202504127
6020250117-9
6020310152-2
6020310820-9
6020010395-8
5232011119-6
6020250500-0
5304010005-5
5024010499-4
6020130100-1
5530012341-3
5256010244-5
5432010308-0
6020310195-6
6020010266-8
5432010307-2
5256010243-7
6020010289-7
5256010246-1
5368020021-8
6020350006-0
5304010030-6

Eixo Frontal Do Adubo De 630mm

Pino Elastico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161)
Arruela De Encosto Da Mola C/Furo Quadrado

Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt
Arruela Lisa De @8,5 X 320 X 2,00mm

Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm
Arruela De Pressao M8 Media

Eixo De Fixagdo Do Desarme De 50mm

Eixo De Fixacao De 111,4mm

Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial

Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm
Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm

Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 3/4” 16F Unc Gr5 Rt
Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial

Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm
Engrenagem Externa Direita

Engrenagem Externa Esquerda

Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1/2” 18F Unc1A Gr2 Rt
Mancal De Arremate Completo

Eixo Frontal Do Adubo De 500mm

Mancal De Chapa De Aco Repuxada 03.52 Mst
Rolamento Auto Compensador F-110934.1

Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm CI8.8 Rt
Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm
Arruela De Pressdo M12 Media

Eixo De Acionamento Do Desarme

Mola Da Catraca

Garfo Do Trambulador Completo

Arruela Lisa De 13,5 X @30 X 4,80mm

Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”
Suporte Do Trambulador Do Desarme Inferior
Engrenagem Interna Direita

Pino Liso De @5/16”X 11,5mm

Parafuso Allen C/C1/2"X 2" 12FW C112.9 Rt

Anel De Retencao E-35 G501-035-01

Pino Liso De 36,35 X 12,5mm

Engrenagem De 20 Dentes Do Sistema De Arremate
Anel De Retencdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco)
Engrenagem Interna Esquerda

Mancal Da Engrenagem

Rolamento de Esfera 6006 2RS DDU

Garfo Com Desvio Do Trambulador Completo

N = NNNNPA =2 2NN =2 2 DW= NN NNOOON NN B =

RN NI N G NN N S S )




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Transmissao para linhas pantograficas

Codigo Descri¢ao do Produto

5092010361-5 | Caixa Inversora Completa

5268010166-3 | Esticador de Corrente Completo

5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X #35,5 X 3,00mm

5024010308-4 | Arruela Lisa de @23 X 332 X 6,30mm

6020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm (I8.8 Rt(Bicromatizado)
5530014379-1 | Suporte de Fixagao da Transmissao

6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
5024010496-0 | Arruela de Calco Furo Quadrado

5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X 20 X 2,00mm

5136020318-6 | Chapa do Suporte

6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNCTA GR5 Rt(Bicromatizado)
6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F

5080011509-1 | Bucha de @1.3/4”X 30mm (/Furo Sextavado P/Eixo 3/4” Zincado
6020250117-9 | Rolamento Auto Compensador F-110934.1

6020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4”

6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado)
5080011680-2 | Bucha C/Metrico Furo Q.16,7 P/Travar Engrenagem

6020050272-0 | Corrente Asa 40 99 Elos + Emenda

5136013494-0 | Chapa de Fixacdo da Transmissao do Pantografico

6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 Rt(Bicromatizado)
5136013228-9 | Chapa do Suporte

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado)
5256010234-8 | Engrenagem de Cadeia de 20 Dentes P/Eixo 5/8”

5256030049-2 | Engrenagem de Cadeia Com 20 Dentes P/Eixo 3/4”

5530012410-0 | Suporte dos Mancais dos Eixos

6020055115-2 | Corrente Asa 40 58 Elos + Redugéo

6020311208-7 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 30mm CI8.8 Rt(Bicromatizado)
6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Media(Bicromatizado)

5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm

6020317537-2 | Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 40mm (8.8 Rt(Bicromatizado)

31 |1 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Media(Bicromatizado)

32 | 6020310288-0 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 180mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)
33 | 6020310979-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 110mm (I8.8 Rp(Bicromatizado)
34 | 6020250412-7 | Mancal de Chapa de A¢o Repuxada 03.52 Mst

35 | 5080011051-0 | Bucha de #30 X 20mm C/Furo Sextavado P/Eixo 3/4”

36 | 6020350075-3 | Rolamento de Esfera 6005 2Rs

37 | 6020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1”12F W GR5 Rt S/Ponta(Bicromatizado)
38 | 5024010137-5 | Arruela Lisa de @23 X @38 X 2,00mm

39 | 6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F UNC1A GR5 Rt(Bicromatizado)
40 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado)

41 |15232011312-1 | Eixo Sextavado de 3/4” da Caixa Inversora Completo

42 | 5256030049-2 | Engrenagem de Cadeia Com 20 Dentes P/Eixo 3/4”

43 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X 35,5 X 3,00mm

44 | 5256010287-9 | Engrenagem de 34 Dentes

45 1 5112010032-0 | Carcaca da Caixa de Inversao

46 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Media Industrial(Bicromatizado)

47 | 5538014774-1 | Tampa da Caixa Inversora

48 | 5232010253-7 | Eixo do Esticador

49 | 6020350849-5 | Roldana do Esticador

50 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado)
51 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de 13,3 X @35,5 X 3,00mm

52 16020010252-8 | Anel de Retengao E-16 G501-016-01

53 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Media Industrial(Bicromatizado)

54 | 50240100590 | Arruela Lisa de @16,5 X 829 X 1,21mm

SPEAIR09323A n

WNINRNNNRNNNRNN D = oo oo
SR NRERERN NS JIarrinicove~Nauswn = |tem

NNNNNNONN SO SNNNNNONNBERABRNNAEABRNORA S SN SN SN =N =R s AN = Todos




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Transmissao para linhas pantograficas (Relagao 1:4)

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5136013494-0 | Chapa de Fixacao da Transmissao do Pantografico

5268010865-0 | Esticador C/Engrenagem Dupla de 17/28 Dentes(Asa 40) Rosca M16 Completa
5268010820-0 | Esticador Menor C(/Engrenagem de 17 Dentes(Asa 40) Rosca 1/2” Completa
6020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm (I8.8 RT(Bicromatizado)
5136013228-9 | Chapa do Suporte

6020050804-4 | Corrente Asa 40 50 Elos + Redugéo

6020250412-7 | Mancal de Chapa de Aco Repuxada 03.52 Mst

6020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4”

9 160202501179 | Rolamento Auto Compensador F-110934.1

10 |6020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado)
11 16020055107-1 | Corrente Asa 40 136 Elos + Reducdo

12 1 5136020318-6 | Chapa do Suporte

13 |5256010504-5 | Engrenagem de 28 Dentes Furo Quadrado 5/8”

14 | 5080011495-8 | Bucha @30 X Sextavado 19,50 X 16mm

15 | 5080011680-2 | Bucha (/Metrico Furo Q.16,7 P/Travar Engrenagem

16 |5530014379-1 | Suporte de Fixacdo da Transmissao

17 | 5256010505-3 | Engrenagem de 17 Dentes Sextavado 3/4”

18 | 5530012410-0 | Suporte dos Mancais dos Eixos

19 | 5024010308-4 | Arruela Lisa de @23 X @32 X 6,30mm

20 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de 313,3 X @35,5 X 3,00mm

21 |15024010073-5 | Arruela Lisa de 88,5 X @20 X 2,00mm

22 1 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (18 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado)
23 1 6020317537-2 | Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 40mm (8.8 RT(Bicromatizado)

24 1 6020310979-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 110mm (8.8 RP(Bicromatizado)

25 16020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado)

26 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
27 1 6020311208-7 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 30mm (I8.8 RT(Bicromatizado)

28 1 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado)

29 | 6020310981-7 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 170mm (8.8 RP(Bicromatizado)

30 | 6020350015-0 | Rolamento de Esfera 6202 2Rs Ddu

31 |5256010496-0 | Engrenagem de 17/28 Dentes Completa(Asa 40)

32 15024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)

33 |6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm
34 15232012296-1 | Eixo do Esticador C/Engrenagem Dupla

35 15024010418-8 | Arruela Lisa de @15.2 X @25 X 4,75mm

36 | 5024010162-6 | Arruela Lisa de @13 X @26 X 2,00mm

37 |6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm
38 | 6020010284-6 | Anel de Retengao I-35 G502-035-01

39 1 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)

40 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm

41 16020310756-3 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.3/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado)

42 16020350015-0 | Rolamento de Esfera 6202 2Rs Ddu

43 1 5232011614-7 | Eixo Menor de Fixacao do Esticador Rosca 1/2”

L 44 1 5256010366-2 | Engrenagem de 17 Dentes Completa(Asa 40)

45 16020010250-1 | Anel de Retencdo E-15 G501-015-01

SPEAIR09323A n

O NV A WN =

e s s L N S NN R AR ONBROADR D S o SN oo oo = s o= s = — | Todos




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Suporte completo daroda

59 | |

*|tem 1 - Vide pagina 18

SPEAIR09323A




>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Tabela suporte completo daroda

wv wv
§ Codigo Descri¢ao do Produto "g 5 F E Codigo Descri¢ao do Produto g 5 F
*1 |15530017509-0 | Suporte Auxiliar Direito Da Roda Completo(Spe-Top Line) 1 29 1 6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 7
*1 15530017510-3 | Suporte Auxiliar Esquerdo Da Roda Completo(Spe-Top Line) 1 || 30 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F Unc Gr5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2
2 | 5268010851-0 | Esticador De Corrente Direito Completo 1 31 6020311066-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 4.1/2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
2 | 5268010852-8 | Esticador De Corrente Esquerdo Completo 1 || 32 {5136020318-6 | Chapa Do Suporte 1
3 15530012381-2 | Suporte Da Catraca Direito Completo 1 33 1 6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 2
3 15530012404-5 | Suporte Da Catraca Esquerdo Completo 1 || 34 60203107547 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 2
4 15326011618-1 | Haste Do Desarme C/Pino 1 35 15460010011-7 | Presilha Do Eixo Completa 2
5 160200500990 | Contrapino 1/8”X 3/4” (Zincado Branco) 3 36 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 5
6 | 6020059066-2 | Corrente 2050 De 86 Elos + Redugéo 1 37 | 5256010240-2 | Engrenagem De Cadeia De 14 Dentes C/Furo Central 9%60mm 1
7 |5484010104-8 | Regulador Do Desarme Da Catraca 1 38 | 5080010857-5 | Bucha Sextavada De 7/8” 1
8 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2 39 | 5080010856-7 | Bucha De Bronze 1
9 |5024010075-1 | Arruela Lisa De #10,3 X @25 X 2,00mm 3 40 | 52560102496 | Engrenagem Externa Da Catraca Direita 1
10 | 50800108630 | Bucha Espacadora Da Haste Do Desarme 1 40 | 5256010242-9 | Engrenagem Externa Da Catraca Esquerda 1
11 | 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 1 41 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2
12 15132010016-3 | Catraca Direita Completa 1 42 | 5024010503-6 | Arruela De Encosto Da Catraca 3
12 | 5132010015-5 | Catraca Esquerda Completa 1 || 43 |5526010033-4 | Separador 2
13 1 5530016891-3 | Suporte Direito Da Roldana 1 44 15024010133-2 | Arruela Lisa De @32 X @45 X 2,00mm 1
13 |5530016892-1 | Suporte Esquerdo Da Roldana 1 || 45 |6020010264-1 Anel De Retencdo E-32 G501-032-01 1
14 1 6020250241-8 | Mola Helicoidal De Tracdo @16 X @26 X 94mm Arame=@5mm 1 46 | 5256010248-8 | Engrenagem Interna Da Catraca Direita 1
15 15296010019-0 | Fuso De @5/8”X 130mm 1 46 | 5256010241-0 | Engrenagem Interna Da Catraca Esquerda 1
16 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm (Bicromatizado) 2 47 | 60202505000 | Mola Da Catraca 1
17 |6020310847-0 | Porca Sext Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm (Zincado Branco) 2 48 |1 5024010513-3 | Arruela De @45 X 9,5mm 1
18 | 5024010162-6 | Arruela Lisa De @13 X @26 X 2,00mm 2 49 | 5530016917-0 | Suporte Esquerdo Do Esticador 1
19 16020310152-2 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 40mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2 49 | 5530016918-9 | Suporte Direito Do Esticador 1
20 |5256010084-1 | Engrenagem De 8 Dentes (/Bronze 1 50 | 6020350848-7 | Roldana Do Esticador 2
21 | 5024010137-5 | Arruela Lisa De @23 X @38 X 2,00mm 1 51 15024010059-0 | Arruela Lisa De @16,5 X 829 X 1,21Tmm 2
22 1 6020010258-7 | Anel De Retencao E-22 G501-022-01 1 52 16020010250-1 | Anel De Retencdo E-15 G501-015-01 2
23 1 6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 3 53 16020310818-7 | Porca Sextavada M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.13,00mm (Bicromatizado) 1
24 | 5268010854-4 | Esticador Direito De Corrente Completo 1 54 1 6020010124-6 | Arruela De Pressao M16 Média(Bicromatizado) 1
24 | 5268010853-6 | Esticador Esquerdo De Corrente Completo 1 || 55 |5432010757-4 | Pino Do Suporte Da Roda 1
25 | 5530012382-0 | Suporte Da Catraca Direito 1 56 | 5460010013-3 | Presilha P/Eixo Sextavado 7/8” C/Furo C(/Rosca 1
25 15530012389-8 | Suporte Da Catraca Esquerdo 1 || 57 | 5460010012-5 | Presilha P/Eixo Sextavado 7/8" C/Furo Passante 1
26 16020310161-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/16” X 1” 18F Unc Gr2 Rt(Bicromatizado) 2 58 1 6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2
27 | 6020250412-7 | Mancal De Chapa De Ao Repuxada 03.52 Mst 2 59 | 5530017507-3 | Suporte Da Roda Completo Direito (2019) 1
28 | 6020350878-9 | Rolamento Sq-014205 Krrb Furo Sextavado 7/8” 1 59 | 5530017508-1 | Suporte Da Roda Completa Esquerda (2019) 1

SPEAIR09323A



Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Suporte auxiliar daroda completo

Item

Codigo

Descricao do Produto

Todos

Dir

Esq

5530017501-4
5530017502-2
6020310197-2
6020010404-0
5232011120-0
5024010505-2
6020010412-1
6020310447-5
6020311124-2
9 16020130108-7
10 |5068010121-0
11 1 6020311107-2
12 | 5432010309-9
13 1 6020390294-0
14 1 6010602439-4
15 | 6020310770-9
16 1 6020010414-8
17 | 5530012379-0
17 | 5530012386-3
18 | 6020250307-4
19 | 5296010019-0
20 | 5024010298-3
21| 6020310738-5
22 |5498010386-5
23 15498010165-0
24 | 5204010479-8
25 16020350899-1
26 | 6020050356-5
27 16020310375-4
28 1 6020310814-4
29 | 5558210007-0
30 | 5080010144-9
31 6020310098-4
32 | 5256030004-2
33 16020350201-2
34 1 6020350007-9
351 5204010214-0
36 | 6020310997-3
37 1 6020310816-0
38 1 6020310736-9
39 | 5080011518-0
40 | 5096010009-0
41 15232011858-1

O N OV BWN =L

Suporte Da Roda Direito

Suporte Da Roda Esquerdo

Parafuso Cab.Sextavada 5/16" X 5/8" 18F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
Arruela De Pressdo 5/16" Média Industrial(Bicromatizado)

Eixo Do Suporte Da Roda

Arruela Lisa De @17 X @76 X 8,00mm

Arruela De Pressao 5/8" Média Industrial (Bicromatizado)

Parafuso Cab.Sextavada 5/8" X 1.1/4" 11F Unc Gr5 Rt(Bicromatizado)
Parafuso Cab.Sextavada 3/4" X 6.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F

Bracadeira De Articulagdo Da Roda P/Eixo Redondo

Parafuso Cab.Sextavada 3/4" X 6" 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)

Pino De #5/8" X 250mm

Trava Nma - Tipo "R" De @3,5 X 67mm(Especial)

Mancal Do Suporte Da Roda P/Eixo De @3.1/2"

Porca Sextavada 3/4" 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
Arruela De Pressao 3/4" Média Industrial(Bicromatizado)

Suporte Direito Da Mola

Suporte Esquerdo Da Mola

Mola Helicoidal De Tragao @32 X @44 X 142mm Arame=@6mm

Fuso De @5/8" X 130mm

Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm(Zincada)

Porca Sextavada 5/8" 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm (Bicromatizado)
Roda Completa 700 x 16 x 10 Lonas (Centro 3/8")

Roda Montada 700 X 16 X 10 Lonas Pneu Militar

Cubo Da Roda Completo (2016)

Roda 5,5" X 16" 2268/16551B(Reforcada) Centro De 3/8"

Camara De Ar Agricola P/ Pneu 6.50/7.00/7.50-16 (/Valvula Tr-15(Maggion K-16)
Pneu700X 16 X 10 Ls Bl

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa 1" 14F Uns Gr5 Ch.1.1/2" Alt.20,00mm (Zincado Branco)
Trava "L" Do Eixo

Bucha De Encosto

Parafuso Allen (/C5/16" X 7/8" 18F Unc1A (112.9 Rt(Fosfatizado)
Engrenagem De 14 Dentes C/Furo Central #73,2mm

Retentor 340,00 X 362,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N)
Rolamento De Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken)

Cubo Da Roda

Parafuso Cab.Sextavada 9/16" X 3.1/4" 18F Unf1A Gr5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
Porca Sextavada Conica Dupla De Roda 9/16" 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.19,00mm (Bicromatizado)
Porca Sextavada 9/16" 18F Unf Gr5 Ch.7/8" Alt.12,50mm (Bicromatizado)
Bucha Espacadora Do Cubo

Calota Do Cubo

Eixo Da Roda

B R NN N-NNS o o 4

D L N OO = AN WN D &9 O N

SPEAIR09323A n



>> BALDAN

« Deposito completo SPE 4000

105

¥ | L2 iy
! | .
55 39 52 49 '8
a1

Catalogo de Pecas

91

A quantidade dos itens de 70 a 104 variam de acordo com a configura¢Go da mdquina.

— 0 Depdsito de Adubo (105) é constituido de todas as pecas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendido completo, os itens de 70 a 104 ndo o acompanhardo.

SPEAIR09323A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela depdsito completo SPE 4000

5 Codigo Descri¢ao do Produto '§ E Codigo Descri¢ao do Produto '§
= - - -
1 16020055061-0 | Caixa Plastica P/Adubo 290 Litros C/Tampa(Vermelho Ral-3020) 2 || 54 16020350530-5 | Revestimento (07000003) 8
2 16020058785-8 | Caixa Plastica P/Adubo 290 Litros C/Tampa(Vermelho Ral-3020) Boca Central Fechada SPE 4000 1 || 55 16020310295-2 | Parafuso Cab. Sextavada com Fenda M8 x 1,25 x 16mm CL 5.8 RT(Bicromatizado) 16
3 16020051126-6 | Conjunto Dosador Fertisystem Auto-Lub Ap/2D Ng Me(Fertisystem 11110000) 8 || 56 | 6020390067-0 | Tampa Transversal (07000017) 8
4 |1 6020311002-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 2 || 57 16020110095-2 | Feltro (07000023) 8
5 |6020010434-2 | Arruela de Pressao Inox 5/16” Média 36 || 58 | 60200104040 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 32
6 |6020310892-6 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 3/8”X 1.1/4” 16F UNC2A RT 18 || 59 |6020310582-0 | Pinhdo Movido 30 8
7 16020250117-9 | Rolamento Auto Compensador F-110934.1 2 || 60  6020350198-9 | Rolamento Rigido de Esfera 6006 8
8 | 6020310883-7 | Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 1” 18F UNC2A RT 61 | 6020350320-5 | Retentor 330,00 X 352,00 X 8,00mm (Sabd 00952 BR) 8
9 16020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 62 | 5024010243-6 | Arruela Lisa de @30 x @39 x 0.91Tmm 8
10 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 63 | 6020350006-0 | Rolamento Rigido de Esfera 6006 2RS DDU 8
11 | 5024010075-1| Arruela Lisa de 310,3 X @25 X 2,00mm 64 | 6020030074-5 | Bucha 8
12 16020310767-9 | Porca Sextavada de Latao 5/16” 18F UNC Ch.1/2” Alt.6,50mm 65 | 6020350006-0 | Rolamento Rigido de Esfera 6006 2RS DDU 16
13 | 6020310471-8 | Pino Eldstico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 66 | 6020310580-3 | Pinhdo Acionador 8
14 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 67 | 6020310604-4 | Protetor do Rolamento 8
15 | 6020310768-7 | Porca Sextavada de Latao 3/8” 16F UNC Ch.9/16” Alt.8,50mm 68 | 5024010243-6 | Arruela Lisa de 330 x @39 x 0.9Tmm 16
16 1 6020010436-9 | Arruela de Pressao Inox 3/8” Média 69 | 6020250417-8 | Mancal Auto-Lub 8

17 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)

18 16020010925-5 | Alga de Nylon Pmc 594 - 190 X 32mm

19 1 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
20 | 6020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2” 12F W GR5 RT(Bicromatizado)
21 | 6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrucdo

22 16020250412-7 | Mancal de Chapa de Aco Repuxada 03.52 Mst

23 | 5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X #35,5 X 3,00mm

24 1 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado)

25 15530012089-9 | Suporte da Caixa Plastica SPE Top Line 4000

26 | 6020310766-0 | Porca Sextavada de Latao 1/4” 20F UNC Ch.7/16" Alt.5,50mm

27 | 5530012378-2 | Suporte da Caixa Plastica SPE Top Line 4000

28 | 6020010425-3 | Arruela Lisa Inox de @10X @21X 2,00mm

29 1 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado)
30 | 5232011130-7 | Eixo Frontal Do Adubo

31 15232011118-8 | Eixo de Fixacao

32 1 5530012373-1 | Suporte da Caixa Plastica SPE Top Line 4500

33 15024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm

34 1 6020055044-0 | Caixa Plastica P/Adubo 290 Litros S/Tampa

35 1 6020390867-1 | Tampa P/Caixa Plastica de Adubo 290 Litros

36 | 6020058784-0 | Caixa Plastica de Adubo 290 Litros S/Tampa - Boca Central Flechada
37 1 6020390867-1 | Tampa P/Caixa Plastica de Adubo 290 Litros

38 | 6020370040-0 ' Sem-Fim S 2 Direita Opcional (Fertisystem 300305002)

39 | 6020051128-2 | Corpo Principal (07000001)

40 | 6020310619-2 | Conjunto Mancalizacdo Interna (07100009)

41 | 6020250494-1 | Conjunto Mancalizacao Auto Lub (07100008)

42 | 6020310680-0 | Presilha 0,70mm

43 1 6020051127-4 | Conjunto Tampa Bocal NG

44 | 5024010073-5 | Arruela Lisa 38,5 x @20 x 2,00mm

45 1 6020010008-8 ' Anel 0'ring 2-209 N3006-90 NBR (@17,04 x @3,53mm)

46 | 6020010230-7 | Anel Trava (07000016)

47 |1 60200105047 | Arruela de Limpeza (07000006)

48 1 6020310561-7 | Parafuso Cab. Sextavada M8 x 1,25 x 25mm CL 5.8 RT(Fosfatizado)
49 | 6020090686-4 | Eixo NG(Fertisystem 200201038)

50 | 6020030302-7 | Bocal (07000002)

51 1 6020010503-9 | Arruela Quadrada de Inox (07000060)

521 6020010041-0 | Anel O'Ring 2-219 N3009-90NBR (32,92)

53 16020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 MA (L8 CH.13mm

SPEAIR09323A m

70 | 6020390092-1 | Tubo Fixador “Opcional” (Fertisystem 300303005)
71 160203900930 | Tubo Manutencao “Opcional” (Fertisystem 200201026)
72 16020390091-3 | Tubo Bloqueador“Opcional” (Fertisystem 07000012)
73 16020390815-9 | Tampa da Bica do Adubo
6020030796-0 | Bica Redonda (/Grau Direita(Menor)
75 |1 6020030797-9 | Bica Redonda C/Grau Esquerda(Menor)
76 | 5052010062-5 | Bica Seed Tube Completa - Para Sistema vSet -
77 | 6020030817-7 | Bica Ditribuidora de Semente C/Suporte P/Fixacdo - Para Sistema vSet -
78 1 5432010756-6 | Pino de Trava da Bica - Para Sistema vSet -
79 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de 83,5 X 67mm(Especial) - Para Sistema vSet -
80 | 5538010244-6  Tampa Maior da Canaleta (Cx Plastica) -
81 | 6020390101-4 | Tampa do Condutor de Adubo -
82 | 6020010924-7 | Alca da Tampa -
83 | 5150010016-1| Condutor Direito de Adubo Completo -
84 1 6020010706-6 | Abracadeira de 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Ago Carbono -
85 | 6020030118-0 | Bica Redonda C/Grau Direita -
86 | 6020250339-2 | Mola de Trava -
87 | 6020090064-5 | Extensdo da Mangueira do Adubo -
88 | 6020250111-0 ' Mangote de @38 X @50,8 X 400mm (Mangote 110) -
89 1 6020250322-8 | Mola de Trava -
90 | 5150010187-7 | Condutor Esquerdo de Adubo Completo -
91 | 6020030119-9 | Bica Redonda C/Grau Esquerda -
92 | 6020010706-6 | Abracadeira de 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Ao Carbono =
93 | 6020090064-5 | Extensdo da Mangueira do Adubo -
94 1 6020250111-0 | Mangote de @38 X 50,8 X 400mm (Mangote 110) -
5052010069-2 | Bica Selenium Completa -
96 | 6020030791-0 | Bica de Sementes Selenium (2020119) -
97 | 5432010756-6 | Pino de Trava da Bica - Para Sistema Selenium -
98 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de @3,5 X 67mm(Especial) - Para Sistema Selenium -
99 | 60200107066 | Abracadeira de 044 X 057 X 14.5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono -
100/ 5272010071-1 | Extensao da Mangueira Para Adubo/Semente =
6020090064-5 | Extensdo da Mangueira do Adubo -
102/ 6020030119-9  Bica Redonda C/Grau Esquerda =
103 6020250111-0| Mangote de @38 X #50,8 X 400mm (Mangote 110) -
104| 5150010188-5 Condutor Esquerdo de Adubo Completo (Linha Impar) -
1051 5208011957-7 | Depdsito Completo de Adubo C/FertiSystem (SPE-TOP LINE 4000 FLEX AIR) -

PP —= = NNNONNANOE=NNOoRR B NONIIEBrREE0R
~
N

-
[=)}
Nel
(%]

) w (=
I3 00 00 00 00 5 00 00 00 R 0
—_

o
=




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Depdsito completo SPE 4500

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

*

*
N —

5208013262-0 | Depdsito Lateral Direito De Adubo 06 Saidas
5208013263-8 | Depdsito Lateral Esquerdo De Adubo 06 Saidas
3 15528011317-3 | Sistema De Depésitos De Adubo C/Fertisystem Completo 4500 - C/Adesivos

— = —Todos

*Itens 1 e 2 - Vide pagina 22

Codigo Descri¢ao do Produto

6020390815-9 | Tampa da Bica do Adubo

6020390092-1 | Tubo Fixador “Opcional” (Fertisystem)
6020390091-3 | Tubo Bloqueador “Opcional” (Fertisystem)
6020390093-0 | Tubo Manutencao “Opcional” (Fertisystem)
6020030796-0 | Bica Redonda C/Grau Direita(Menor)
6020030797-9 | Bica Redonda C/Grau Esquerda(Menor)
6020030817-7 | Bica de Sementes - Para Sistema VSet

o
Ry
-
=
(%]
on
[=3]
Voo NNo LA wN = |tem

18

6020030791-0 | Bica de Sementes - Para Sistema Selenium
% g t& 1 5432010756-6 | Pino de Trava da Bica
Ef i1 = 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo“R” de 83,5 X 67mm(Especial)
10 |5052010062-5 | Bica Completa - Para Sistema VSet
12 | 6020030118-0 | Bica Redonda C/Grau Direita
12 | 6020030119-9 | Bica Redonda C/Grau Esquerda i
13 16020010706-6 | Abracadeira de @44 X @57 X 14.5mm Rosca S/Fim Ao Carbono - Acrescentar Mais 1 P/Condutor Linha Impar
16 | 6020250111-0 | Mangote de #38 X @50,8 X 400mm (Mangote 110)
T A 12 17 16020250322-8 | Mola de Trava
i 18 |5150010188-5 | Condutor Esquerdo de Adubo Completo (Para Linha impar)

11 15052010069-2 | Bica Completa - Para Sistema Selenium
M 14 | 6020090064-5 | Extensdo da Mangueira do Adubo - Acrescentar Mais 1 P/Condutor Linha [mpar
{X | 19 5150010016-1 | Condutor Direito de Adubo Completo
R\

U U P R R P Todos

12 |6020030119-9 | Bica Redonda C/Grau Esquerda - P/Condures da Linha Impar
7 15 1 6020250339-2 | Mola de Trava
19 [5150010187-7 | Condutor Esquerdo de Adubo Completo

SPEAIR09323A n




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

to SPE 4500

V' é

oSl

* Dep

SPEAIR09323A



>> BALDAN

« Tabela depdsito 4500

Catalogo de Pecas

35 | 6020390442-0
36 | 6020390443-9
37 |5024010298-3
38 | 6020310542-0
39 16020050109-0
40 | 6020310541-2
41 16020390126-0
42 16020390314-9
43 | 6020310894-2
44 16020390342-4
45 1 6020050903-2
46 |6020051127-4

Tampa Esquerda Da Caixa Plastica

Tampa Direita Da Caixa Plastica

Arruela Lisa De @17 X @44 X 4,75mm

Pino Menor Da Tampa Do Depésito

Contra Pino @1/8"X 1.1/2"

Pino Maior Da Tampa Do Depésito

Tampa Central

Trava Da Caixa De Adubo Plastica (/Bucha
Parafuso Cab. Sextavada Inox @5/16”X 1.1/2" 18F Unc 2A Rt
Tampéo Da Caixa Pléstico De Adubo

Caixa Plastica Inteirica (Vermelho Ral 3020)
Conjunto Tampa Bocal Ng

[ N NN NI =) gy

SPEAIR09323A n

w wv
§ Codigo Descri¢ao do Produto § 5| g 5 Codigo Descricao do Produto "g 5| g
1 1 6020050902-4 | Caixa Plastica Inteirica 4500/6500 C/Tampa (Vermelho Ral-3020) 1 47 16020030302-7 | Bocal 6
2 5558010069-3 | Trava Traseira Do Suporte Da Caixa 1 48 |6020390067-0 | Tampa Transversal 6
3 15530019557-0 | Suporte Direito Da Caixa Plastica De Adubo 4500 1 49 16020310680-0 | Presilha 0,70mm 12
3 15530019558-9 | Suporte Esquerdo Da Caixa Pldstica De Adubo 4500 1 50 |6020310295-2 | Parafuso Cab. Sextavada Com Fenda M8 X 1,25 X 16mm Cl 5.8 Rt 12
4 | 5558010068-5 | Trava Dianteira Do Suporte Da Caixa 1 51 |6020051128-2 | Corpo Principal 6
5 15558010244-0 | Trava Da Caixa Plastica Inteirica 4000 A 7500 2 52 15024010073-5 | Arruela Lisa De @8,5 X @20 X 2,00mm 50
6 |6020310730-0 | Porca Sextavada De Latdo M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.6,50mm 24 53 16020350530-5 | Revestimento 6
7 16020310570-6 | Parafuso Cab. Sextavada Inox M8 X 1,25 X 35mm Ma Rt 24 54 |1 6020010230-7 | Anel Trava 6
8 |6020010431-8 | Arruela Lisa Inox De 38,5 X 318 X 1,8mm 24 55 |16020370040-0 | Sem-Fim S 2” Direita Opcional 6
9 |6020010434-2 | Arruela De Pressao Inox 5/16" Média 28 56 | 6020010008-8 | Anel 0'Ring 2-209 N3006-90 Nbr (@17,04 X #3,53mm) 6
10 | 6020051126-6 K Conjunto Dosador Fertisystem Auto-Lub Ap/2D Ng Me (Fertisystem 11110000) 6 57 |6020010503-9 | Arruela Quadrada De Inox 6
11 16020310439-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 35mm C18.8 Rt 8 58 | 6020110095-2 | Feltro 6
12 | 6020010432-6 | Arruela Lisa Inox De #13,3 X @27 X 2,4mm 16 59 |6020010504-7 | Arruela De Limpeza 6
13 | 60203108470 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm 8 60 | 60200906864 | Eixo Ng 6
14 16020310171-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 8 61 | 6020010041-0 | Anel 0'Ring 2-219 N3009-90Nbr (32,92) 6
15 |5024010428-5 | Arruela Lisa Inox De 310,50 X 340 X 2,50mm 4 62 | 6020250494-1 | Conjunto Mancalizacdo Auto Lub 6
16 |6020310815-2 | Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 8 63 | 5528011026-3 | Sistema Mancalizagdo Interna 6
17 | 6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (18.8 Rt 24 64 | 6020250417-8 | Mancal Auto-Lub 6
18 |6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm 24 65 | 6020350006-0 | Rolamento Rigido De Esfera 6006 2Rs Ddu 12
19 | 6020310036-4 | Parafuso Cab. Sextavada M10 X 1,25 X 35mm (I8.8 Rt 4 66 |6020310604-4  Protetor Do Rolamento 6
20 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 8 67 | 5024010243-6 | Arruela Lisa De 330 X @39 X 0.91mm 12
21 1 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média 4 68 |6020310580-3 | Pinhdo Acionador 6
22 |6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm 4 69 | 6020350320-5 | Retentor #30,00 X @52,00 X 8,00mm 6
23 |5232011117-0 | Eixo Frontal Do Adubo 1 70 |6020030074-5 | Bucha 6
24 |6020310471-8 | Pino Elastico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 2 71 16020310909-4 | Pinhdo Acionador 6
25 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16" 18F Unc Gr5 Ch.1/2" Alt.6,50mm 4 72 15136180360-8 | Chapa Do Suporte Do Contentor 1
26 |6020010404-0 | Arruela De Pressao 5/16" Média Industrial 28
27 | 6020250412-7 | Mancal De Chapa De Aco Repuxada 03.52 Mst 2
28 |5232011118-8 | Eixo De Fixacdo 2
29 16020250117-9 | Rolamento Auto Compensador F-110934.1 1
30 | 6020312403-4 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 20mm (I8.8 Rt 4
31 |5024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X @18 X 2,00mm 4
32 | 6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm 4
33 160200506424 | Contentor P/Manual De Instrucdo 1
34 16020230100-5 | Lacre P/Contentor De Manual De Instrucdo 1




Catalogo de Pecas >> BALDAN

L] ry ° y L] L]

« Sistema de depadsito de semente 3° depdsito - Opcional T g 528

&| (Cddigo Descricao do Produto IR
- - -

1 15208013260-3 | Depdsito De Semente Direito 05 Saidas 1
1 15208013258-1 | Suporte De Semente Direito 06 Saidas 1
2 15208013261-1 | Depésito De Semente Esquerdo 05 Saidas 1
2 52080132590 | Depdsito De Semente Esquerdo 06 Saidas 1
3 | 6020071647-0 | Depésito De Adubo Plastico C/Tampa(4000) 2
3 16020071637-2 | Depdsito De Adubo Plastico C/Tampa(5000) 2
4 16020310815-2 | Porca Sextavada De Inox Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma Ch.17mm Alt.9,64mm 16
5 |5024010428-5 | Arruela Lisa Inox De #10,50 X @40 X 2,50mm 16
6 |6020310171-9 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M10 X 1,50 X 30mm Ma Rt 16
7 |5530014871-8 | Suporte Do Berco Do Adubo Caixa Plastica 2
7 155300148084 | Suporte Do Berco Do Adubo Caixa Plastica 2
8 55300152286 | Suporte Dianteiro Do Berco Da Semente 2
8 |5530015129-8 | Suporte Dianteiro Do Berco Da Semente 2
9 | 6020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt 20
10 | 5024010073-5 | Arruela Lisa De 38,5 X 320 X 2,00mm 20
11 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm 20
12 1 5530019889-8 | Suporte Esquerdo Das Molas (4500 Direito 6 Saidas) 1
12 |1 5136024026-0 | Chapa Suporte Esquerda Das Molas (4500 Esquerdo 6 Saidas) 1
13 | 5558010491-5 | Trava Do Depésito De Semente Completa 8
14 | 5136024027-8 | Chapa Suporte Traseiro Das Molas Com.1863mm 2
15 | 5530019701-8 | Suporte Do Condutor De Semente Maior Completo 12
16 | 60203105706 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 35mm Ma Rt 40 | 48
17 1 6020010431-8 | Arruela Lisa Inox De #8,5 X @318 X 1,8mm 40 | 48
18 | 5136024031-6 | Chapa Suporte Direito Das Molas (4500 Direito 6 Saidas) 1
18 | 5136024028-6 | Chapa Suporte Direito Das Molas (4500 Esquerdo 6 Saidas) 1
19 | 5530015233-2 | Suporte Central Da Caixa Pléstica 2
19 1 5530015231-6 | Suporte Central Da Caixa Plastica 2
20 | 6020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 Rt 16
21 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 16
22 | 6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm 16
23 | 5538014737-7 | Tampa Do Distribuidor Da Semente 10 | 12
24 | 5052010050-1 | Bica Da Semente Maior 3°Depésito 10 | 12
25 160200100045 | Arruela De Pressdo M8 Media 40 | 48
26 | 60203107300 | Porca Sextavada De Latao M8 X 1,25 Ma Ch.13mm Alt.6,50mm 40 | 48
27 | 5024010154-5 | Arruela Lisa De @16 X @29 X 3,00mm 8
28 | 6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm 8
29 1 5530019547-3 | Suporte Do 3° Depésito De Semente 4
30 |6020311128-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2” 16F Unf1A Gr5 Rp 8
31 | 6010602573-0 | Bracadeira Da Linha Pantografica 4
32 16020010414-8 | Arruela De Pressdo 3/4” Media Industrial 8
33 1 6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm 8
34 | 6020390930-9 | Tampa Pléstica Da Caixa De Adubo E Semente 4000 4
34 16020390915-5 | Tampa Plastica Da Caixa De Adubo E Semente 5000 4
35 16020055339-2 | Caixa Plastica P/ Adubo Interica 4000 S/ Tampa (Vermelho Ral 3020) 2
35 | 6020071638-0 | Caixa Plastica P/ Adubo Interica 5000 S/ Tampa (Vermelho Ral 3020) 2
36 | 5528011319-0 | Sistema De Depdsito De Semente 7 Linhas Air - C/Adesivos Spe 4000 1
36 | 5528011318-1/ Sistema De Depdsito De Semente 9 Linhas Air - C/Adesivos Spe 4500 1

SPEAIR09323A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Cabecalho para sistema cardan

Todos
$/3° Depésito
(/3° Depaosito

208 £ codigo Descri¢do do Produto
% = 9 [«
32

5092010112-4 | Caixa Multiplicadora C/Turbina Mecanica #480mm(Para 540Rpm)
5332010055-7 | Jumelo De Engate Completo

5084010200-6 | Cabecalho De Engate Spe-Top Line Air

6020390293-2 | Trava (/Argola @5,75 X 40mm

5530012366-9 | Suporte De Engate 2
5530019817-0 | Suporte De Engate 2
6020311137-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6” 8F Unc1A Gr5 Rt
5432120028-4 | Pino Cab.Francesa @3/4” X 86mm

6020010420-2 | Arruela De Pressao 1” Media Industrial

6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Media Industrial

6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm
6020317427-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 1.3/4” 12F W Gr5 Rt
6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm
6020311080-7 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 4" 11F Unc1A Gr5 Rp
6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm
6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial

5530012365-0 | Suporte De Engate

6020310659-1 | Pino Cab.Francesa 28 X 95mm

6010600995-6 | Suporte Tipo “U” Do Jumelo

5432040003-4 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 190mm

6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16”
53320100549 | Jumelo De Engate

6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco)

5024010217-7 | Arruela Lisa De 39 X @68 X 12,00mm

5432010025-1 | Pino C/Puxador De #1.1/4”X 215mm

6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm

6020050153-8 | Cardan C/Protecao Junta Homocinética E Giro Livre (i1065/2Ph
5484010102-1 | Regulador Completo

6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

5484010103-0 | Regulador C/Rosca Esquerda

5432010306-4 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 268mm

5484010014-9 | Regulador Do Cabecalho

5484040003-7 | Regulador De R.1.1/4"Unc X 197mm C/Bucha

5432120090-0 | Pino Cab.Francesa 830,53 X 97mm

5084010197-2 | Cabecalho De Engate Completo Spe-Top Line Air 1
5084010399-1 Cabecalho De Engate Completo Spe-Top Line Air 1

QNN

36

) A NN | e e e e e 3 3 A NN OO 000N D AN NN

*|tem 1 - Vide pagina 27

O Cabecalho de engate (36) é constituido de todas as pecas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendido completo, os
itens de 25 a 35 ndo o acompanhardo.

SPEAIR09323A m



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Cabecalho para sistema fluxo continuo

Item

Codigo Descricao do Produto

5084010155-7 | Cabecalho de Engate

5332010055-7 | Jumelo de Engate Completo

5530012366-9 | Suporte de Engate

6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)
6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
6020311080-7 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 4” 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado)
6020310778-4 | Porca Sextavada 1” 8F UNC GR5 Ch.1.5/8" Alt.25,00mm (Bicromatizado)
6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm

6020310659-1 | Pino Cab.Francesa 328 X 95mm

5432120028-4 | Pino Cab.Francesa @3/4” X 86mm

6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado)
6020311137-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 6” 8F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
5530012365-0 | Suporte de Engate

6010600995-6 | Suporte Tipo “U” do Jumelo

5432040003-4 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 190mm

6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16"

5332010054-9 | Jumelo de Engate

6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2” (Zincado Branco)

5024010217-7 | Arruela Lisa de @39 X @68 X 12,00mm

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado)
5530060020-3 | Suporte das Mangueiras

5432010025-1 | Pino C/Puxador de @1.1/4”X 215mm

6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm

5484010102-1 | Regulador Completo

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

5484010103-0 | Regulador C/Rosca Esquerda

5484010014-9 | Regulador do Cabecalho

5484040003-7 | Regulador de R.1.1/4"Unc X 197mm C/Bucha

5432120090-0 | Pino Cab.Francesa 30,53 X 97mm

5432010306-4 | Pino Cab.Francesa 830,53 X 268mm

6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm

5084010156-5 | Cabecalho de Engate Completo SPE

O 0 N O 1AW N =

_
o

G Y
= S B L

32

N — =
S O o

w W NN NN NN NN
—_ O OV 0 N O LT AW N =

SN S o o o s o s o o o o o o s s s S NN N NN AN ® e o v = — | Todos

w
N

0 Cabecalho de engate (32) é constituido de todas as pecas relacionadas nesta lista. Porém, quando vendido completo, os itens
de 20 a 31 ndo o acompanharao.

SPEAIR09323A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Caixa multiplicadora com turbina mecanica

SPEAIR09323A



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela caixa multiplicadora com turbina mecanica

£ - - S| & x| E - - S| & e
&| (Cddigo Descri¢do do Produto B S| s|| & Codigo Descricao do Produto B E| s
= =188 aEiE
1 16020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1”7 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 6 34 15296010019-0 | Fuso de @5/8” X 130mm 1

2 | 6020310813-6 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2" Alt.9,00mm 30 35 15024010239-8 | Arruela Lisa de @16,5 X 337 X 3,00mm 1

3 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X @20 X 2,00mm 46 36 | 6020250317-1 | Mola Helicoidal de Tracdo 23 X @31 X 88mm Arame=04mm 1

4 16020010096-7 | Anel Nilos 30X62 Lsto 2 37 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 2

5 15112010027-4 | Carcaca da Turbina Metalica 1 38 | 6020050270-4 | Correia Multipla “V” 20 Pj 1600mm(Norma Iso)(Turb.540rpm) 1

6 | 6020110027-8 | Flange de Exaustdo - Plastica 1 38 | 6020050268-2 | Correia Multipla“V” 20 Pj 1244mm(Norma Iso)(Turb.1000rpm) 1
7 160200104040 | Arruela de Pressdo 5/16” Média Industrial(Bicromatizado) 16 39 1 5220010052-2 | Disco de 35mm Completo da Turbina @480mm 1

8 | 6020311020-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 13 40 | 5538010347-7 | Tampa da Turbina Completa 1

9 |6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 26 41 16020050385-9 | Conexao Tipo Reto 1

10 | 5010010043-3 | Aleta 1 42 160203174279 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.3/4” 12F W GR5 RT(Bicromatizado) 4

11 | 5484010058-0 | Regulador de Vicuo 1 43 15140010030-0 | Chaveta Q1/4”X 40mm 1

12 1 6020310470-0 | Pino Elastico Pesado @3 X 24mm (Seeger Reno 701.062) 1 44 15024010331-9 | Arruela de Trava do Disco da Turbina 1

13 |1 6020250453-4 | Knob Fémea Termopldstico Rosca 5/16” UNC 1 45 16020310098-4 | Parafuso Allen C/C5/16”X 7/8” 18F UNC1A C112.9 RT(Fosfatizado) 1

14 1 5092010066-7 | Caixa de Protecdo da Correia 1 46 | 5284010015-4 | Flange de Apoio 1

15 | 5204010180-2 | Cubo Inferior da Turbina 1 47 15092010067-5 | Caixa de Protecdo do Eixo Entalhado 1

16 | 5204010232-9 | Cubo Superior da Turbina 1 48 | 5024010333-5 | Arruela Lisa de #30,5 X @1.1/2"X 1,00mm 2

17 15232010338-0 | Eixo do Esticador da Turbina @38mm 1 49 | 5080010314-0 | Bucha Espacadora de @30 X 338 X 60,5mm 1

18 1 6020090259-1 | Eixo Entalhado da Turbina 1 50 | 5024010350-5 | Arruela Lisa de 338 X @30 X 2,00mm 1

19 | 5268010154-0 | Esticador de Corrente da Turbina 1 51 16020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 6

20 | 5448010042-8 | Polia Motora de @360,5mm(P/540RPM) 1 52 | 5284010010-3 | Flange da Turbina 2

20 | 5448010043-6 | Polia Motora de (P/1000RPM) 1 || 53 |5220010055-7 | Disco Direito da Turbina 3480mm 1

21 | 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W GR5 Rp(Bicromatizado) 4 54 | 52040700480 | Cubo da Turbina 1

22 | 6020310809-8 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta 1/2” 12F W GR5 Ch.3/4” Alt.15,50mm 8 55 | 6020350486-4 | Rebite “Pop” @3/16” X 1/2"(Aluminio) 12

23 |5538010156-3 | Tampa Superior da Caixa de Protecdo 1 56 |6020310096-8 | Parafuso Allen S/C5/16"X 1/2”18F UNC1A C112.9 RT(Fosfatizado) 1

24 | 5538010157-1 | Tampa Inferior da Caixa de Protecdo 1 57 15220010056-5 | Disco Esquerdo da Turbina #480mm 1

25 1 5024010162-6 | Arruela Lisa de @13 X 26 X 2,00mm 8 58 | 6020311004-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 7/8” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 6

26 |6020010013-4 | Anel de Retencao E-25 G501-025-01 1 59 1 5010010035-2 | Aleta Maior de 35mm da Turbina de @480mm 5

27 | 6020350187-3 | Rolamento de Esfera Skf 6005 Zz 2 60 |5010010034-4 | Aleta Menor de 35mm da Turbina de #480mm 5

28 | 5448010046-0 | Polia do Esticador 1 61 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 6

29 16020350110-5 | Rolamento de Esfera 6206 Zz Folga C3(Skf-Nsk-Timken) 5

30 |6020310474-2 | Pino Elastico Pesado @10 X 70mm (Seeger Reno 701.223) 1

31 1 6020310475-0 | Pino Elastico Pesado @6 X 70mm (Seeger Reno 701.170) 1

32 | 6020010263-3 | Anel de Retencdo E-30 G501-030-01 1

33 16020010325-7 | Anel de Retengao E-75 G501-075-01 1

SPEAIR09323A m



>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Speed Box

Item

Codigo

Descricao do Produto

Todos
Direita (Adubo)

Esquerda (Semente)

5092010205-8
5092010054-3
5256010053-1
5256010052-3
5256010054-0
5256010058-2
6020390308-4
6020010326-5
6020311251-6
5432010040-5
6020311252-4
6020430323-4
10 | 6020350086-9
111 6020030015-0
12 | 5538010085-0
13 16020311020-3
14 | 5112010011-8
14 15112010012-6
15 | 5232010695-8
15 15232120184-9
16 | 5232120183-0
17 1 6020010999-9
18 | 5256060005-4
19 1 6020350006-0
20 |5538010093-1
21 16020350075-3
22 15081010012-2
23 15081010013-0
24 16020317426-0
25 15232020209-4
26 | 6020310506-4
27 |5260040007-0
28 | 5554010015-1
29 1 5554010017-8
30 | 5260040006-1
311 6020010305-2
32 1 6020010022-3
33 1 6020350245-4
34 1 6020350204-7
3516020310038-0
36 | 6020350275-6
37 16020390301-7
38 1 6020312502-2
39 16020312020-9
40 | 6020350274-8
41 | 5538060003-9
42 15080010232-1
43 1 5080020804-9
44 1 5468010024-4
45 15538010086-9

OCONOUVTBRWWNN = =

Caixa de Velocidade Direita Completa

(aixa de Velocidade Esquerda Completa

Engrenagem de 25 Dentes

Engrenagem de 20 Dentes

Engrenagem de 20/31 Dentes Completa

Engrenagem de 20/25 Dentes Completa

Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455)

Anel de Retencao Are-06 G525-060-01

Pino Elstico Pesado @5 X 55mm (Seeger Reno 701.145)

Pino Fusivel de @6 X 60mm

Pino Eldstico Pesado @8 X 55mm (Seeger Reno 701.193)

Visor Bujao de Oleo 1/2”Bsp Aluminio(Vidro 4,0mm) Completo
Rolamento Skf 51203

Protetor da Caixa Speed Box C/Furo

Tampa Traseira

Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1/2” 18F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado)
Carcaca da Caixa Redutora Direita

(arcaca da Caixa Redutora Esquerda

Eixo Maior da Caixa Redutora

Eixo Maior da Caixa Redutora

Eixo Menor da Caixa Redutora

Engrenagem de 21 Dentes

Coroa da Caixa Redutora

Rolamento de Esfera 6006 2RS DDU

Tampa da Caixa Redutora

Rolamento de Esfera 6005 2RS

Bujéo Cab.Sextavada de 1”- 1/2” - 14F Bspt(Gas)

Bujao Cab.Sextavada 1”- @1/2" - 14F Bspt(Gas) (/Furo de 3,18mm
Parafuso Allen S/C 1/2”X 3/4” 12F W (112.9 RT(Fosfatizado)

Eixo de @5/8”X 157mm

Pino Eléstico Pesado @6 X 40mm (Seeger Reno 701.164)

Escala de Regulagem Numerica de 200mm

Trambulador Esquerdo

Trambulador Direito

Escala de Regulagem Alfabética de 299mm

Anel de Retencdo I-42 G502-042

Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54)

Retentor #30,00 X #52,00 X 10,00mm (Arca 6008 Brg)

Retentor #25,00 X @#47,00 X 10,00mm (Arca 5412 Brg / Sabo 02046 Brg)
Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
Retentor #30,00 X #43,00 X 9,50mm (Arca 5199 Bag / Sabo 00813 Bag)
Trava C/Argola @5,75 X 50mm

Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples N°10 X 1/2” 24F UNC2A GR2 RT

Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado)
Retentor 315,90 X @25,40 X 4,50mm (Arca 5087 Br / Sabo 00286 Br)
Tampa de 100 X 250 X 3,00mm

Bucha de @25 X 100mm

Bucha de @30 X @35 X 21Tmm

Puxador do Eixo

Tampa Dianteira da Caixa Redutora

[ R G G N NG Y

ﬂ_\_\_l_\_ISN_\_lc\_l_\_l_\_l_\_l_\_l_\N_l_l_l_IN_lN_\

—_

B ==

SPEAIR09323A m



Catalogo de Pecas >> BALDAN

+ Sistema hidraulico sem marcador 5 adigo Descrigéo do Prodto E
= [

1 15372011104-3 | Mangueira #3/8” X 3500mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Répido Macho 2

B 2 |5528010266-0 | Sistema Hidrdulico S/Marcador 1

SPEAIR09323A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Sistema pneumatico com turbina hidraulica fluxo continuo

— 26

SPEAIR09323A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela sistema pneumatico com turbina hidraulica fluxo continuo

£ g8 8| e 288

& | (odigo Descricao do Produto BITI X & Codigo Descri¢ao do Produto I

- =la|a || — = la | e
wv | W wv |

1 |5528010628-2 | Sistema Hidraulico C/Fluxo Continuo P/Turbina SPE-Air 1 46 | 5152010058-3 | Conexao Tipo Bifurcacdo Saida C/Bocal P/Traz 1

2 16020390435-8 | Tampa do Tubo de Condugao de Ar 2 48 |5024010073-5 | Arruela Lisa de 88,5 X @20 X 2,00mm 31

3 16020010715-5 | Abracadeira de 0114 X 0133 X 14,5mm Rosca Sem Fim Ao Carbono 6 49 1 6020110027-8 | Flange de Exaustdo - Plastica 1

4 15146010010-4 | Cinta Maior do Tubo de Ar 4 50 | 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1" 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4

5 |5146010004-0 | Cinta Menor do Tubo de Ar 4 51 |5412010133-4 | Niple de R.1.1/16” Un X R.7/8” UNF X 48mm Sextavado 1.1/4” 2

6 | 6020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2" 12F W GR5 RT(Bicromatizado) 8 52 |5412010142-3 | Niple de R.9/16” UNF X M12 X 1,5 X 32mm Sext 5/8" 1

7 |16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 16 53 160200100630 | Anel 0'Ring 2-116 N3006-90Nbr (18,72) 2

8 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 16 54 | 60200100860 | Anel 0'Ring 2-112 N3006-90Nbr (12,37) 1

9 |5372010180-3 | Mangueira Condutora de Ar “Spiraflex” Svl @5” X 4000mm 1 55 |1 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 1

10 | 6020010701-5 | Abracadeira de @127 X @146 X 14,5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono 1 56 | 6020312020-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 3/4” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 26

11 16020310204-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 7" 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 8 57 160203108136 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.9,00mm 30

12 |5136013228-9 | Chapa do Suporte 4 58 | 6020310750-4 | Porca Sextavada 7/16” 14F UNC GR5 Ch.5/8” Alt.9,00mm (Bicromatizado) 5

13 160200904870 | Emenda do Tubo de Conducao de Ar 2 59 | 6020010408-3 | Arruela de Presséo 7/16” Média Industrial(Bicromatizado) 5

14 | 5552010788-5 | Tubo de @110 X 1352mm Completo 2 60 |5010010043-3 | Aleta 1

14 | 5552010790-7 | Tubo de @110 X 1802mm Completo 2 || 61 | 5484010058-0 | Regulador de Vacuo 1

15 16020250052-0 | Mangueira de 1/4”X5000mm C/1TCG M12X1,5 Sede 24 ETrf R.1/2" Npt 1 62 | 6020310470-0 | Pino Elastico Pesado @3 X 24mm (Seeger Reno 701.062) 1

16 |1 6020251319-3 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4”X 5000mm C/2TRG (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi) 1 63 | 60202504534 | Knob Femea Termopldstico Rosca 5/16” UNC 1

17 16020251279-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 5000mm C/1TCG E 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi) 1 64 | 5024010597-4 | Arruela Lisa de @6,5 X @27 X 4,75mm 1

18 | 6020251352-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/4” X 500mm C/2TRG (Sae 100R2 At - P.T.3100Psi) 1 65 | 6020312403-4 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 20mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 1

19 | 6020251357-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 800mm C/2TCG (Sae 100R2 At - PT.3100Psi) 1 66 | 5530014589-1 | Suporte da Turbina Hidrdulica 1

20 | 6020251178-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 350mm C/1TCG E 1TRG (Sae 100R2 At - PT.3100Psi) 1 67 |5112010018-5 | Carcaca da Turbina Hidrdulica Metalica 1

21 1 6020310210-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 60mm CI8.8 RT(Bicromatizado) 4 68 |6020250589-1 | Motor Hirdulico de Engrenagem Bi-Direcional 8Cc 1

22 1 6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado) 12 69 | 5220010109-0 | Disco de 35mm Completo da Turbina Hidraulica @480mm 1

23 | 5530014587-5 | Suporte C/Turbina Hidrdulica Traseira SPE-Air 1 70 |6020310214-6 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16" X 1.1/4” 14F UNC GR5 RT(Aco)(Bicromatizado) 3

24 1 6020317552-6 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 80mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 4 71 | 6020310215-4 | Parafuso Cab.Sextavada 7/16” X 1.1/2" 14F UNC GR5 RT(A¢o) (Bicromatizado) 2

25 | 6020310441-6 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 45mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 4 72 | 5538010347-7 | Tampa da Turbina Completa 1

26 | 6020090196-0 | Elemento Filtrante Hda - 114148 1 73 |5552010789-3 | Tubo de @110 X 1352mm 2

27 |1 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 2 73 1 5552010791-5 | Tubo de @110 X 1802mm 2

28 | 6020310820-9 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 12 74 | 6020030711-1 | Bocal de Unido 2" C/Redugdo P/1.3/4" 8 110

29 | 6020090404-7 | Engate Rapido Macho 1/2" 3 75 | 6020350487-2 | Rebite “Pop”3/16” X 5/8” (Aluminio) 32 40

30 | 6020110055-3 | Filtro de Pressdo Hda - Fp20010Fv06B-Lv6 1 76 | 5152010059-1 | Conexdo Tipo Bifurcacdo 1

31 1 6020312403-4 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 20mm CI8.8 RT(Bicromatizado) 4 77 | 6020030711-1 | Bocal de Unido 2" C/Redugao P/1.3/4" 2

32 |1 6020317438-4 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 90mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 2 78 | 6020350487-2 | Rebite “Pop”3/16” X 5/8” (Aluminio) 8

33 1 6020010030-4 | Anel 0'Ring 2-212 N3006-90Nbr (21,82) 2 79 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 6

34 16020010122-0 | Arruela de Pressao M6 Média(Bicromatizado) 4 80 | 5010010034-4 | Aleta Menor de 35mm da Turbina de #480mm 5

35 15412010135-0 | Niple de R.1.1/16” Un X R.3/4" Bsp X 48mm Sextavado 1.1/4” 2 81 5010010035-2 | Aleta Maior de 35mm da Turbina de @480mm 5

36 | 5412010004-4 | Niple de R.1.1/16” Un X R.1.1/16” Un X 50mm Sextavado 1.1/4” 2 82 | 6020010402-4 | Arruela de Presaao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 6

37 16020010024-0 | Anel 0'Ring 2-119 N3006-90Nbr (23,47) 2 83 |5220010056-5 | Disco Esquerdo da Turbina #480mm 1

38 |5412010132-6 | Niple de R.1.1/16” Un X R.1/2" Npt X 48mm Sextavado 1.1/4” 2 84 |5220010055-7 | Disco Direito da Turbina @480mm 1

39 | 5136013228-9 | Chapa do Suporte 2 85 | 5284010010-3 | Flange da Turbina 2

40 | 5530014588-3 | Suporte de Fixacao da Turbina 2 86 | 6020350486-4 | Rebite “Pop”@3/16” X 1/2”(Aluminio) 6

41 16020010063-0 | Anel 0'Ring 2-116 N3006-90Nbr (18,72) 2 87 | 5204010409-7 | Cubo da Turbina Hidraulica 1

42 | 5412010133-4 | Niple de R.1.1/16” Un X R.7/8” UNF X 48mm Sextavado 1.1/4" 2 88 | 6020311004-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 7/8" 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 6

43 1 5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 4 89 | 5528010626-6 | Sistema Pneumatico C/Turbina Hidraulica Fluxo Continuo SPE-4000 Air 1

44 | 5530014590-5 | Suporte da Turbina 1 89 | 5528010627-4 | Sistema Pneumatico (/Turbina Hidrdulica Fluxo Continuo SPE-4500 Air 1

45 | 6020430280-7 | Valvula Limitadora de Pressao(Max.1000 Psi) Vazdo(45L/Min)(Hfb-120414) 1

SPEAIR09323A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Sistema pneumatico com turbina hidraulica fluxo continuo com 3° depdsito

SPEAIR09323A



Catalogo de Pecas

>> BALDAN

» Tabela sistema pneumatico com turbina hidraulica fluxo continuo com 3° depésito

38 | 5412010132-6
39 16020090404-7
40 | 5220010056-5
41 16020310742-3
42 1 6020010402-4
43 15010010035-2
44 |5204010409-7

Niple De R.1.1/16” Un X R.1/2” Npt X 48mm Sextavado 1.1/4"
Engate Rapido Macho 1/2” (1/2” Npt Fémea X 42mm X Sext. 1.1/16")
Disco Esquerdo Da Turbina #480mm

Porca Sextavada 1/4” 20F Unc Gr5 Ch.7/16” Alt.5,50mm

Arruela De Presado 1/4” Média Industrial

Aleta Maior De 35mm Da Turbina De #480mm

Cubo Da Turbina Hidrdulica

SPEAIR09323A n

£ . - €88 & L - g2gls
2| (Codigo Descri¢ao do Produto 2 g 3= Codigo Descri¢ao do Produto "§ g 2
1 16020390435-8 | Tampa Do Tubo De Conducdo De Ar 2 45 15010010034-4 | Aleta Menor De 35mm Da Turbina De #480mm 5
2 | 6020010715-5 | Abracadeira De 0114 X 0133 X 14,5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono 6 46 | 5284010010-3 | Flange Da Turbina 2
3 15552010788-5 | Tubo De @110 X 1352mm Completo 2 47 |1 5220010055-7 | Disco Direito Da Turbina #480mm 1
3 1 5552010790-7 | Tubo De @110 X 1802mm Completo 2 || 48 |6020311004-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 7/8” 20F Unc1A Gr5 Rt 6
4 15146010061-9 | Cinta Menor Tubo De Ar 4 49 | 6020350486-4 | Rebite “Pop”@3/16" X 1/2"(Aluminio) 6
5 16020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt 8 50 | 6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt) 22 1
6 | 5068010201-2 | Bracadeira De Fixacao 4 51 1 5024010073-5 | Arruela Lisa De #8,5 X 320 X 2,00mm 35
7 16020317544-5 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 30mm (18.8 Rt 6 52 | 5484010058-0 | Regulador De Vacuo 1
8 | 6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C(/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.10,00mm 12 53 16020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (18.8 Rt) 2
9 16020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial 8 54 |15024010597-4 | Arruela Lisa De 6,5 X 827 X 4,75mm 1
10 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 8 55 1 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (8.8 Rt) 3
11 | 6020317461-9 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 35mm CI8.8 Rt 2 56 | 6020310036-4 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,25 X 35mm (8.8 Rt) 6
12 | 6020090487-0 | Emenda Do Tubo De Condugéo De Ar 2 57 15530019885-5 | Suporte Horizontal Direito Da Turbina Hidrdulica 1
13 | 5530016792-5 | Suporte De Fixacdo Dos Canos (/Argola 1 58 | 5530019884-7 | Suporte Horizontal Esquerdo Da Turbina Hidraulica 1
14 | 5372012410-2 | Mangueira Condutora De Ar“Spiraflex” De #5” X2800mm 1 59 |6020250453-4 | Knob Fémea Termoplastico Rosca 5/16” Unc 1
15 |1 6020010701-5 | Abracadeira De 0127 X 0146 X 14,5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono 1 60 | 6020010404-0 | Arruela De Presséo 5/16” Media Industrial) 1
16 | 5528011312-2 | Sistema Hidrdulico C/Fluxo Continuo P/Turbina Spe-Air P/3° Depésito 1 61 |6020050387-5 | Conexao Tipo Bifurcagao 1
17 |5530019554-6 | Suporte Com Turbina Hidrdulica Traseira Spe-Air Para 3° Depdsito 1 62 | 5538010347-7 | Tampa Da Turbina Completa 1
18 |6020317438-4 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 90mm (I8.8 Rp 2 26 | 6020312403-4 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 20mm (I8.8 Rt) 1
19 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De #10,3 X @25 X 2,00mm 4 64 | 60203174490 | Porca Sextavada Autotravante C(/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm 30
20 | 54120100044 | Niple De R.1.1/16”Un X R.1.1/16” Un X 50mm Sextavado 1.1/4” 2 65 | 6020310470-0 | Pino Elastico Pesado @3 X 24mm (Seeger Reno 701.062) 1
21 1 6020010024-0 | Anel 0'Ring 2-119 N3006-90Nbr 2 66 | 5010010043-3 | Aleta 1
22 | 6020430280-7 | Vélvula Limitadora De Pressao(Max.1000 Psi) Vazao(45L/Min) 1 67 |6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt) 4
23 1 5412010133-4 | Niple De R.1.1/16” Un X R.7/8" Unf X 48mm Sextavado 1.1/4" 2 68 | 6020110027-8 | Flange De Exaustdo - Plastica 1
24 |16020010063-0 | Anel 0'Ring 2-116 N3006-90Nbr 2 69 1 5112010036-3 | Carcaca Da Turbina Metalica 1
25 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm 2 70 1 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 8
26 | 6020312403-4 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 20mm (I8.8 Rt 4 71 | 5530019556-2 | Suporte Da Turbina Hidrdulica 1
27 16020010122-0 | Arruela De Pressdao M6 Média 4 72 16020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm 5
28 |5412010135-0 | Niple De R.1.1/16”Un X R.3/4” Bsp X 48mm Sextavado 1.1/4” 2 73 16020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Media) 5
29 |6020010030-4 | Anel 0'Ring 2-212 N3006-90Nbr 2 74 | 6020250589-1 | Motor Hidraulico De Engrenagem Bi-Direcional 8Cc 1
30 | 6020110055-3 | Filtro De Pressao 1 75 1 5412010133-4 | Niple De R.1.1/16” Un X R.7/8” Unf X 48mm Sextavado 1.1/4” 2
31 | 6020090196-0 | Elemento Filtrante 1 76 | 6020010063-0 | Anel 0'Ring 2-116 N3006-90Nbr (18,72) 2
32 |6020251324-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 6300mm (/1Tcg E 1Trg 1 77 |5412010142-3 | Niple De R.9/16” Unf X M12 X 1,5 X 32mm Sext 5/8". 1
33 1 6020251159-0 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4”X 6300mm C/2Trg 1 78 | 6020010086-0 | Anel 0'Ring 2-112 N3006-90Nbr (12,37) 1
34 |5372012376-9 | Mangueira Hidr. @1/4” (/1Tcg E 1Trf X 6400mm 1 79 15220010109-0 | Disco De 35mm Completo Da Turbina Hidraulica @480mm 1
35 16020251357-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 800mm (/2Tcg 1 80 | 6020310900-0 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 45mm (I8.8 Rt) 2
36 | 6020251178-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 350mm (/1Tcg E 1Trg 1 81 5528011314-9 | Sistema Pneumatico C/Turbina Hidraulica Fluxo Continuo Spe-4000 Air - P/ 3° Depdsito 1
37 16020251352-5 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/4” X 500mm (/2Trg 1 81 |5528011311-4 | Sistema Pneumético (/Turbina Hidrdulica Fluxo Continuo Spe-4500 Air - P/ 3° Depésito 1
2
2
1
6
6
5
1




>> BALDAN

« Sistema pneumatico para turbina mecanica 540RPM

B B 4

16%'“§/ '

o

17

33

26

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descricao do Produto

Todos

4000 S/3° Depdsito

4500 S/3° Deposito

4000 (/3° Depdsito

4500 (/3° Deposito

WooONOY UL WN =

6020010721-0
5552010792-3
6020010715-5
6020090487-0
5530014593-0
5530014592-1
5068010030-3
6020010406-7
6020310746-6
5136013228-9
6020310204-9
6020310754-7
6020010410-5
5152010056-7
5552010788-5
5552010790-7
5552010804-0
5552010797-4
6020390435-8
6020312001-2
5146010004-0
5146010010-4
5146010062-7
5372010180-3
6020010701-5
5372010572-8
5372012377-7
6020350487-2
6020030711-1
5152010057-5
5552010789-3
5552010791-5
6020030711-1
6020350487-2
5552010795-8
5552010796-6
6020030711-1
6020350487-2
5528010629-0
5528010630-4
5528011316-5
55280113157

Abracadeira De @152 X @171 X 14,5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono
Tubo De @110 X 225mm Completo

Abracadeira De @114 X 0133 X 14,5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono
Emenda Do Tubo De Condugao De Ar

Suporte Da Mangueira De 07"

Suporte Menor Da Mangueira De #7”

Bracadeira De 83 X 104 X 3/8”

Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial

Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50mm

Chapa Do Suporte

Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 7" 12F W Gr5 Rp

Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm

Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial

Conexao Tipo Bifurcacdo Saida C/Bocal Traseiro

Tubo De @110 X 1352mm Completo

Tubo De @110 X 1802mm Completo

Tubo De @110 X 1127mm Completo

Tubo De @110 X 1577mm Completo

Tampa Do Tubo De Conducdo De Ar

Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2"12F W Gr5 Rt

Cinta Menor Do Tubo De Ar

Cinta Maior Do Tubo De Ar

Cinta Menor Do Tubo De Ar

Mangueira Condutora De Ar“Spiraflex” Svl @5” X 4000mm
Abracadeira De @127 X @146 X 14,5mm Rosca Sem Fim Aco Carbono
Mangueira Condutora De Ar“Spiraflex” Svl @#6” X 3300mm
Mangueira Condutora De Ar “Spiraflex” Svl #6” X 3400mm

Rebite “Pop”3/16” X 5/8” (Aluminio)

Bocal de Unido 2” C/Reducdo P/1.3/4"

Conexao Tipo Bifurcacao Saida Traseira

Tubo de @110 X 1352mm

Tubo de @110 X 1802mm

Bocal de Unido 2" (/Reducdo P/1.3/4"

Rebite “Pop”3/16” X 5/8” (Aluminio)

Tubo de @110 X 1127mm

Tubo de @110 X 1577mm

Bocal de Unido 2” (/Reducdo P/1.3/4"

Rebite “Pop”3/16”X 5/8” (Aluminio)

Sistema Pneumatico P/Turbina 540Rpm “Mecanica” SPE-4000
Sistema Pneumatico P/Turbina 540Rpm “Mecanica” SPE-4500
Sistema Pneumético P/Turbina 540Rpm “Mecanica” SPE-4000 P/3° Depésito
Sistema Pneumatico P/Turbina 540Rpm “Mecanica” SPE-4500 P/3° Depdsito

S P POUVNN S s s W a N

— N

SPEAIR09323A




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Marcador de linha completo

* Item 6 - Vide pagina 38 _

SPEAIR09323A m



>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Tabela marcador de linha completo

SPEAIR09323A

(=3 —] (=]
E . . g 82| 38|
2| (Codigo Descri¢éo do Produto BT I & Codigo Descricdo do Produto TS
- Sl s T RS
1 15386010229-0 | Marcador de Linha Direito Completo 1 42 16020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2” 10F UNC1A GR5 RP 4
2 | 5386010230-3 | Marcador de Linha Esquerdo Completo 1 43 16020317427-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.3/4” 12F W GR5 RT 8
3 |5528011356-4 | Sistema Hidrdulico SPE 4000 (3° Depésito) 1 44 15530019841-3 | Suporte Direito do Marcador 1
3 | 5528011357-2 | Sistema Hidraulico SPE 4500 (3° Depésito) 1 || 44 |5530019842-1 | Suporte Esquerdo do Marcador SE New Ligh 1
4 15024010001-8 | Arruela Lisa de §23,5 X @44,5 X 4,75mm 4 45 15136010369-6 | Chapa de Guia da Trava do Marcador 2
5 15024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X 335,5 X 3,00mm 14 46 |5552010508-4 | Tubo Q.50 X 550mm 2
*6 | 6020055702-9 | Cilindro Hidrdulico “D.A"@1.1/4” X 32" X 246mm(Curso) X 499mm(Fechado) 2 47 1 5530012412-6 | Suporte Dianteiro do Marcador de Linha 2
7 16020310589-7 | Pino Cab.Francesa @3/4”X 95mm 2 48 | 6020010404-0 | Arruela de Pressdo 5/16” Média Industrial 10
8 16020310597-8 | Pino Cab.Francesa @3/4”X 62mm 2 49 1 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2" Alt.6,50mm 10
9 | 6020050104-0 | Contrapino 3/16"X 1" 4 50 | 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1" 18F UNC1A GRS RT 10
10 | 6020250242-6 | Mola Helicoidal de Compressao @23,5 X 31,5 X 100mm Arame=@4mm Interna 2 51 [6020050649-1 | Calota do Cubo (Diam Externo 57,00mm) 2
11 1 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de /4,5 X 80mm 1 52 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1”(Zincado Branco) 2
12 | 6020030170-9 | Bate Choque do Fagdo 85.991.00 2 53 160203107970 | Porca Sextavada Castelo 3/4” 16F UNF GR5 Ch.1.1/16" Alt.13,00mm 2
13 | 5324020018-6 | Guia Inferior da Barra 2 54 16020010130-0 | Anel de Vedagdo 050 X 057 X 2mm 2
14 | 5324050013-9 | Guia da Barra 2 55 16020011025-3 | Anel de Retencao |-058 G502-058-01 2
15 | 5040080028-3 | Barra Quadrada de 1.1/8”X 830mm C/Furo 2 56 |5024010258-4 | Arruela Lisa de @20 X @38,5 X 3,00mm 2
16 | 6020310510-2 | Pino Eldstico Pesado @10 X 55mm (Seeger Reno 701.220) 2 57 1 6020350268-3 | Retentor @36,00 X 352,00 X 11,00mm (Arca 5075 Brg) 2
17 1 6010601393-7 | Roseta Inferior do Marcador 2 58 | 5204010247-7 | Cubo do Disco 2
18 | 6010601392-9 | Roseta Superior do Marcador 2 59 | 5386010142-0 | Marcador de Linha Direito 1
19 |5386010138-2 | Marcador de Linha Superior Direito Completo 1 59 |5386010141-2 | Marcador de Linha Esquerdo 1
19 1 5386010139-0 | Marcador de Linha Superior Esquerdo Completo 1 60 | 2759366580-7 | Disco Conc Rec 16”X 3,50 Fc Rd 74mm + 5F Rd 8,7mm R=48mm Afe 2
20 |5136010756-0 | Chapa “L” da Trava do Marcador 2 61 1 6020350077-0 | Rolamento 44610/49 Capa Cone (Gaiola Baixa) 4
21 | 5558010694-2 | Trava de Fixacao do Marcador 2 62 | 6020250837-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 2850mm C/2TCG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2
22 1 5080010264-0 | Bucha de @10,3 X @30 X 13mm 2 62 | 6020250762-2 | Mangueira Hidr. Alta Pressdo 3/8” X 3300mm (/2TCG (Sae T00R2 At - PT.4800Psi) 2
23 | 5530012413-4 | Suporte Traseiro do Marcador 2 63 | 6020250838-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 2550mm C/2TCG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2
24 | 5024010142-1 | Arruela Lisa de 20,3 X #46,5 X 3,00mm 4 63 | 6020250761-4 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”X 3000mm C/2TCG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2
25 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial 20 64 | 6020252376-8 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”x 235mm C/TCG90° (SAE T00R2 AT - P.T.4800PSI) (3° Dep.) 1
26 | 60200104148 | Arruela de Pressdo 3/4” Média Industrial 6 65 | 6020252377-6 | Mangueira Hidr. Alta Pressao 3/8”x 165mm C/ TRG (SAE 100R2 AT - P.T.4800PSI) (3° Dep.) 1
27 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm 6 66 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1" 16F UNC1A GR5 RT 2
28 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial 4 67 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 2
29 | 6020010406-7 | Arruela de Pressdo 3/8” Média Industrial 2 68 |5224010104-1 | Distribuidor de Oleo Completo C/08 Niples 1
30 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm 20 69 |5372011092-6 | Mangueira @3/8”X 3000mm Com 1TRG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 2
31 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm 4 70 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial 2
32 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm 2 71 {6020010022-3 | Anel 0'Ring 2-114 N3006-90Nbr (15,54) 2
33 160203107610 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 5/8” 18F UNF GR5 Ch.15/16” Alt.19,50mm 2 72 1 6020010025-8 | Anel 0'Ring 6-091 N3006-90Nbr(@12,00 X 2,00mm) 6
34 16020312002-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2" 18F UNF1A GR5 RT Especial 2 73 | 6020430196-7 | Valvula de Sequéncia de Dupla Acao 1
35 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNCTA GR5 RT 2 74 | 5412010008-7 | Niple R.3/4” UNF X R.9/16” UNF X 40mm C/Sextavado3/4” 6
36 |6020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2"12F W GR5 RT 6 75 | 5412010035-4 | Niple R.3/4” UNF X R.3/4” UNF X 38mm (/Sextavado 7/8" 2
37 | 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1” 18F UNCTA GR5 RT 4 76 |5386010231-1 | Marcador de Linha Completo SPE 4000 (3° Depdsito) 1
38 | 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W GR5 RP 2 76 | 5386010232-0 | Marcador de Linha Completo SPE 4500 (3° Depésito) 1
39 | 6020311057-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3" 12F W GR5 RP 2
40 | 6020312082-9 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.1/2” 11F UNC1A GR5 RT (/Ponta 2
41 1 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W GR5 RP 2




Catalogo de Pecas >> BALDAN

o “w
¢ CI Ilndro do montante - E Codigo Descri¢ao do produto "g
(e} Kit De Vedacao LENIORS
‘g 1 Gaxeta Std 3120-3375 (@3.3/8" x @ 4" x 5/16") 2
© 2} 2 Anel Guia W2-4000-500 (#4" x 1/2") 1
o KX 3 Anel 0°Ring 2-126 (026,57 x §3,53mm) 1
L0 4 ogruag | Parback8-342 1
o Z 5 Anel 0°Ring 2-342 (991,44 x §5,33mm) 1
a L B 16 Anel Guia 6W8-1875-475 (041,22 x 47,62 x 1/2") 1
— - : 7 Gaxeta B 1870-1625-375B (#1.5/8" x @2" x 3/8") 1
< 8 Raspador D-1625 1
- 16020190200-5 | Jodo De Reparo Leniors J007149 1
Para efeito de reposicdo de pegas, favor verifi-
car na camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o
cédigo e o nome do fabricante e a data de fa-
bricagdo.
o L] w
o Cilindrodomarcadordelinha 5 codigo Descrigao do produto £
= Kit De Vedagao LENIORS
8‘ (7)) 1 Gaxeta Std 1870-1625 2
o K { 2 Anel Guia W2-2000-500 (2" x 1/2") 1
g Q 3 Anel 0'Ring 2-126 (21,82 x #3,53mm) 1
o Z 4 J003567 Anel 0°Ring 2-326 (40,64 x @5,33mm) 1
ol 5 Parback 8-326 1
- 6 Gaxeta B 1870-1250-312B 1
X 7 Raspador D-1250 (1-1/4" x 1-5/8" x 3/16") 1
— - 16020190184-0 | Jodo De Reparo Leniors J003567 1
— £ 3
£ | (Codigo Descri¢ao do produto E
o
'S Kit De Vedagao MOCDROL
"® O 1 Gaxeta 1870-1625 2
ks g 2 Anel Guia 2199-011-6 2
Para efeito de reposicéo de pegas, favor verificar na i @) 3 Anel O'Ring 2-114 R 1
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigoeo 3 O 4 49001607  Anel Guia W2-2000-500 (62" x 1/2") 1
nome do fabricante e a data de fabricagdo. = = 5 Anel O'Ring 2-224 1
X 6 Anel Parback 8-224 1
7 Gaxeta 1870-1250-312B 1
L 8 Raspador D-1250 (1-1/4" x 1-5/8" x 3/16") 1
- 16020190156-4 | Jogo De Reparo Mocdrol 49001607 1

SPEAIR09323A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Linhas de plantio

ot

*|tem 1 - Vide pagina 41

*|tem 2 - Vide pagina 54

* Item 3 - Vide pdgina 56 * Item 8 - Vide pdgina 58
*Item 4 - Vide pdgina 50 * [tem 9 - Vide pagina 60
*ltem 5 - Vide pdgina 52 * Itens 12 e 13 - Vide pagina 67
*|tem 6 - Vide pagina 44 * Item 10 - Vide pagina 69
*|tem 7 - Vide pagina 47 * Itens 14 e 15- Vide pagina 71

SPEAIR09323A n



Catalogo de Pecas

« Tabela linhas de plantio

E
£

Codigo

Descri¢ao do Produto

*]
*]
*2

2517012487-4
2517012488-2
25170124971
2517012498-0
2517012491-2
2517012492-0
2517012485-8
2517012486-6
2517012665-6
2517012666-4
2517012667-2
2517012668-0
5124010799-0
6020250054-7
5124010506-7
5124010514-8
5124010920-8
5124010921-6
5532010227-7
5532010246-3
6020317437-6
6020310847-0
53720101501
6020390109-0
6020430260-2
5563010001-0

Linha Pantografica Menor Direita C/Sistema VSet

Linha Pantografica Maior Esquerda C/Sistema VSet

Linha Pantografica Menor Direita (/Sistema Selenium Transmissao P/Cabo 1:1

Linha Pantografica Maior Esquerda C/Sistema Selenium Transmissao P/Cabo 1:1

Linha Pantogréfica Menor Direita C/Sistema Selenium Transmisséo P/Cabo

Linha Pantografica Maior Esquerda C/Sistema Selenium Transmisséo P/Cabo

Linha Pantogréfica Menor Direita C/Sistema Selenium Transmiss&o P/Corrente

Linha Pantografica Maior Esquerda C/Sistema Selenium Transmissdo P/Corrente

Linha Pantografica Menor Direita C/Sistema Vset - P/3° Depésito

Linha Pantografica Maior Esquerda (/Sistema Vset - P/3° Depdsito

Linha Pantografica Menor Direita C/Sistema Selenium Transmissao P/Cabo Relagéo 1:1 - P/3° Depésito
Linha Pantografica Maior Esquerda C/Sistema Selenium Transmissdo P/Cabo Relagdo 1:1 - P/3° Depésito
Carrinho (/Roda de Profundidade Excéntrica/Oscilante C/Roda “V” Completo

Mangote de @38 X #50,8 X 555mm (Mangote 147)

Carrinho Maior Direito do Adubo Completo (Disco Duplo)

Carrinho Menor Esquerdo do Adubo Completo (Disco Duplo)

Carrinho Maior Direito do Adubo Completo (S/Disco de Corte)

Carrinho Menor Esquerdo do Adubo Completo (S/Disco de Corte)

Sulcador Completo

Sulcador de Desarme e Rearme Automatico(Embarque)(Fino)

Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 65mm (I8.8 RP(Bicromatizado)

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm
Mangueira @8mm x 200mm Transparente

Terminal Reto Giratério de 1/4

Vacudmetro Diam.66mm - Escala Anti-Hordrio de “0”a“100” MBar

Vacudmetro Completo

U U R R Y Todos

>> BALDAN

SPEAIR09323A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Linha pantografica com sistema VSet

*|tem 1 - Vide pagina 63 - -

SPEAIR09323A n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Tabela linha pantografica com sistemaVSet

S| s
wv 'E g wv .E g

E Codigo Descri¢ao do Produto "g ',:‘5 Z E Cédigo Descri¢ao do Produto '§ 'g 2
HE IR
== = =

*1 15530017571-5 | Suporte Dosador Vset 2 Flex Completo 1 40 | 6020250254-0 | Mola Helicoidal De Tracao @11 X @15 X 53Mm Arame=@2Mm 1

2 6020055109-8 | Caixa Plastica P/Semente 45 Litros C/Tampa(Vermelho Ral-3020) 1 41 15232011307-5 | Eixo Sextavado De 3/4”X 171Mm “Air” 1

3 155300171884 | Suporte Direito Do Disco Duplo Da Semente(15” X 4,00Mm)Cubo Completo 1 42 1 6020050076-0 | Corrente Asa 40 84 Elos + Reducao 1

3 15530017192-2 | Suporte Esquerdo Do Disco Duplo Da Semente(15” X 4,00Mm)Cubo Compacto 1 || 43 |5268010755-6 | Esticador De Corrente Completo 1

4 | 5124010942-9 | Carrinho Pantografico Menor Da Semente Vset/Selenium 1 44 | 6020050074-4 | Corrente Asa 40 87 Elos + Emenda 1

4 | 5124010943-7 | Carrinho Pantografico Maior Da Semente Vset/Selenium 1 || 45 |6020055459-3 | Corrente Asa 40 41 Elos + Emenda 1

5 16020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19Mm Alt.12,00Mm 3 46 | 5080011863-5 | Bucha De 88,7 X @16 X 47,6Mm 2

6 |5106010193-4 | Capa Corrente Maior 1 47 |1 6020310548-0 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 85Mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 2

7 15106010186-1| Capa Corrente Vset 1 48 | 5232011193-5 | Eixo Sextavado De 3/4”X 180Mm 1

8 16020310568-4 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 70Mm (18.8 Rp(Bicromatizado) 1 49 | 5268010232-5 | Esticador De Corrente Completo 1

9 16020310354-1 | Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 25Mm (I 8.8 Rt 1 50 | 6020050812-5 | Corrente Asa 40 52 Elos + Reducao 1

10 | 60203174490 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13Mm Alt.8,00Mm 10 | 14 || 51 | 5204010459-3 | Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00Mm) 1

11 | 6020310351-7 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 16Mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2 52 | 5530016359-8 | Suporte Direito Do Disco Duplo Semente 1

12 1 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado) 12 | 16 || 52 |5530016360-1 | Suporte Esquerdo Do Disco Duplo Da Semente 1

13 | 5024010073-5 | Arruela Lisa De 38,5 X 320 X 2,00Mm 5 53 | 5352010076-4 | Limpador Do Disco Duplo V7 1

14 | 5268010864-1 | Esticador De Corrente Completo 1 54 16020310528-5 | Pino Elastico Pesado @6 X 20Mm (Seeger Reno 701.156) 2

15 | 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90Mm (18.8 Rp(Bicromatizado) 3 55 |1 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm (Bicromatizado) 1

16 | 5024010553-2 | Arruela Lisa De @23 X @34 X 1,21Mm 8 | 9 || 56 | 6020010394-0  Arruela De Pressao M10 Media(Bicromatizado) 1

17 | 6020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15Mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 3 | 4 || 57 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30Mm CI8.8 Rt(Bicromatizado) 1

18 16020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10Mm Alt.5,00Mm (Bicromatizado) 3 | 4 || 58 |5352030057-7 | Limpador Interno Direito Do Disco 1

19 | 5256030085-9 | Engrenagem De 14 Dentes 5 | 7 || 5950240100247 | Arruela Lisa De 320 X @#38 X 1,21Mm 4

20 | 5080010984-9 | Bucha De #22,5 X @32 X 8Mm 2 | 6 || 60 |5352030056-9  Limpador Interno Esquerdo Do Disco 1

21 1 6020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4” 51 7 || 615204010458-5  Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15" X 4,00Mm) 1

22 | 6020250412-7 | Mancal De Chapa De Aco Repuxada 03.52 Mst 10 | 14 || 62 | 5024010075-1 Arruela Lisa De #10,3 X @25 X 2,00Mm 2

23 | 6020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25Mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 6 | 10 || 63 6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25Mm (112.9 Rt(Fosfatizado) 12

24 |1 5080011864-3 | Bucha De 38,7 X @16 X 41Mm 1 64 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 12

25 | 6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Media(Bicromatizado) 2 65 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado) 12

26 | 6020310211-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30Mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2 66 | 5204010451-8 | Cubo Do Disco Direito 1

27 | 5080011477-0 | Bucha @30 X Sextavado 19,50 X 45Mm 1| 2 || 66 |5204010452-6 | Cubo Do Disco Esquerdo 1

28 | 6020317462-7 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 90Mm (18.8 Rp(Bicromatizado) 2 67 | 2857397276-9 | Disco Plan Lis 15” X 4,00 Fc Rd 80Mm + 6F Rd Esc 8,7Mm D=115Mm Afe 2

29 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00Mm 2 68 | 5420010098-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 1.7/8" 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Direita(Especial) 1

30 | 6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.10,00Mm 2 68 | 5420010099-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Esquerda(Especial) 1

31 |5080011851-1 | Bucha De @11 X @23 X 43,1Mm 2 69 | 5096010050-3 | Calota Do Cubo 2

32 |5530011945-9 | Suporte Fixador Da Caixa De Semente 4 70 | 5204010453-4 | Cubo De @136 X 41Mm 2

33 16020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Media Industrial(Bicromatizado) 4 71 16020011053-9 | Anel De Retencao I-047 G-502-047-01 2

34 16020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4 72 1 6020010289-7 | Anel De Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2

35 | 5530017285-6 | Suporte Do Esticador Do Mancal 2 73 | 6020350933-5 | Rolamento De Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha) 2

36 | 5080011495-8 | Bucha @30 X Sextavado 19,50 X 16Mm 2 74 1 6020010095-9 | Anel De Vedacao 047X 052X 2Mm 2

37 1 6020310471-8 | Pino Elastico Pesado #6 X 30Mm (Seeger Reno 701.161) 4 | 6 || 75 |6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha) 2

38 | 5232012237-6 | Eixo Sextavado 3/4”X 222Mm Vset 1 76 | 5080010227-5 | Bucha De @16 X @25 X 39Mm(Zincado) 2

39 15080011848-1 Bucha De @23 X @32 X 17,9Mm 1 77 150240102398 | Arruela Lisa De 316,5 X @37 X 3,00Mm 4

SPEAIR09323A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Tabela linha pantografica com sistemaVSet

Item

Codigo Descri¢ao do Produto Codigo Descri¢ao do Produto

Todos
Menor Direita

Todos
Menor Direita
Maior Esquerda
Item
— = = = = = —Maior Esquerda

78 | 6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.16,00Mm 4 117 5024010059-0 | Arruela Lisa De @16,5 X 829 X 1,21Mm

79 |16020390293-2 | Trava C/Argola 5,75 X 40Mm 1 118 6020010252-8 | Anel De Retencao E-16 G501-016-01

80 | 5468010290-5 | Puxador Da Mola 1 119/ 6020350849-5 | Roldana Do Esticador

81 |6010602573-0 | Bracadeira Da Linha Pantografica 1 120 5232010708-3 | Eixo Do Esticador

82 | 5530014373-2 | Suporte Superior Da Linha 1 1211 6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Media Industrial (Bicromatizado)

83 | 5530014371-6 | Suporte Inferior Da Linha 1 122 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00Mm (Bicromatizado)
84 | 5530017570-7 | Suporte De Articulacao Frontal Vset 1 1231 5024010239-8 | Arruela Lisa De @16,5 X @37 X 3,00Mm

85 | 5530014380-5 | Suporte Menor De Fixacao Do Carrinho 1

85 | 5530014381-3 | Suporte Maior De Fixacao Do Carrinho 1

86 | 6020311128-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3.1/2” 16F Unf1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
87 16020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4” Alt.18,50Mm (Bicromatizado)
88 | 6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Media Industrial (Bicromatizado)

89 |15432010110-0 | Pino Liso De 179Mm

90 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67Mm (Especial)

91 1 6020310586-2 | Pino Cab.Redonda @12,7 X 30Mm

92 | 6020251812-8 | Mola Helicoidal De Tracao @31 X @45 X 253Mm Arame=@7Mm

93 |6020050113-9 | Contrapino 1/4”X 1.1/4”

94 | 6020310590-0 | Pino Cab.Redonda @1/2"X 108Mm

95 16020310347-9 | Pino De Fixacao

96 | 5080010967-9 | Bucha Interna Do Suporte

97 | 6020015832-9 | Anel 0'Ring 2-017 N3006-90Nbr (@17,17 X @1,78Mm)

98 | 5324010101-3 | Guia Da Bica

99 | 5352010077-2 | Limpador Do Disco Duplo V7

100 | 6020312502-2 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples N°10 X 1/2” 24F Unc2A Gr2 Rt
101|6020055108-0 | Caixa Plastica P/Semente 45 Litros S/Tampa

102 | 6020390429-3 | Tampa P/ Caixa Plastica De Semente 45 Litros (Preto)

103 | 5232012295-3 | Eixo Do Esticador Menor

104 | 5506010033-0 | Roldana Do Esticador

105| 5024010073-5 | Arruela Lisa De 8,5 X 320 X 2,00Mm

106 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado)

107 | 6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25Mm (8.8 Rt(Bicromatizado)
108 6020130100-1 | Graxeira 1/4" Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16”"

109 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado)
110| 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16" Alt.8,50Mm (Bicromatizado)
111 5080020735-2 | Bucha De #10,5 X @31,75 X 10Mm

112/ 6020010252-8 | Anel De Retencao E-16 G501-016-01

113| 6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Media Industrial(Bicromatizado)

114 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta Unf - 28F Alt.14Mm Sext 5/16”

115| 5506010033-0 | Roldana Do Esticador

116| 5268010754-8 | Esticador Da Linha

SPEAIR09323A “

e e e e e e A N N 00 00 D N W= NN N




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Linha pantografica menor direita Selenium transmissao corrente

) g BY 161 455
143 277164 J"139 157 - o

/__,../-"\\160 B ¥ 153
N VLRK 8 LT 149
/__,..- % '@ ﬂ\' L@/&
¥ " 0,144 . 17
S5 | N 1as) g3
* Os itens 120 e 132 pode A *141152@.:_-- N 147 140
ser adquirido com o codi- P17 @ 158 146
go do Kit 6020059369-6 .a”\@'*--- 140 138
(Conj. Selenium C/Kits Dis- e

co (1030055)). 156 150

SPEAIR09323A n




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

» Tabela linha pantografica menor direita Selenium transmissao corrente

E Codigo Descri¢ao do Produto § E Codigo Descricao do Produto 'E
1 15530017188-4 | Suporte Direito do Disco Duplo da Semente(15” X 4,00mm)Cubo Completo 1 || 44 |5024010024-7 | Arruela Lisa de 320 X @38 X 1,21Tmm 4
2 | 5124010942-9 | Carrinho Pantografico Menor da Semente Vset/Selenium 1 || 45 |5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1
3 15268010863-3 | Esticador de Corrente Completo 1 || 46 | 5204010458-5 | Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15X 4,00mm) 1
4 15268010755-6 | Esticador de Corrente Completo 1 || 47 | 2857397276-9 | Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm D=115mm Afe 2
5 155300175588 | Suporte do Dosador Selenium 1 || 48 |5204010451-8 | Cubo do Disco Direito 1
6 |6020055109-8 | Caixa Plastica P/Semente 45 Litros C/Tampa(Vermelho Ral-3020) 1 || 48 [5204010452-6 | Cubo do Disco Esquerdo 1
7 16020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (8.8 RT(Bicromatizado) 2 || 49 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 12
8 |5024010073-5 | Arruela Lisa de 38,5 X 320 X 2,00mm 8 || 50 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 12
9 16020310568-4 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 70mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 1 || 51 16020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm (112.9 RT(Fosfatizado) 12
10 | 6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm 3 || 52 | 5420010098-3 | Parafuso Cah.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F UNF 1A Gr5 RP-Rosca Direita(Especial) 1
11 | 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (18.8 RP(Bicromatizado) 3 || 52 |5420010099-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F UNF 1A Gr5 RP-Rosca Esquerda(Especial) 1
12 1 6020250412-7 | Mancal de Chapa de Aco Repuxada 03.52 Mst 6 || 53 15096010050-3 | Calota do Cubo 2
13 |1 6020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4” 3 || 54 | 5204010453-4 | Cubo de @136 X 41mm 2
14 | 6020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 6 || 55 16020011053-9 | Anel de Retencdo |-047 G-502-047-01 2
15 |1 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm 9 || 56 | 6020010289-7 | Anel de Retencdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2
16 | 50240105532 | Arruela Lisa de @23 X @34 X 1,21mm 4 || 57 16020350933-5 | Rolamento de Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha) 2
17 | 5080011477-0 | Bucha @30 X Sextavado 19,50 X 45mm 1 58 | 6020010095-9 | Anel de Vedagao 47X 52X 2mm 2
18 | 5080011864-3 | Bucha de #8,7 X @16 X 4Tmm 1 || 59 | 6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha) 2
19 | 6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado) 2 || 60 | 5024010239-8 | Arruela Lisa de @16,5 X @37 X 3,00mm 4
20 | 6020310211-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm CI8.8 RT(Bicromatizado) 2 || 61 6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma (I8 Ch.24mm Alt.16,00mm 4
21 1 5530011945-9 | Suporte Fixador da Caixa de Semente 4 || 62 6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm 1
22 16020010122-0 | Arruela de Pressao M6 Média(Bicromatizado) 4 || 63 |6020251812-8 | Mola Helicoidal de Tracdo @31 X @45 X 253mm Arame=@7mm 1
23 1 6020312403-4 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 20mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 4 || 64 |5468010290-5 | Puxador da Mola 1
24 | 6020250254-0 | Mola Helicoidal de Tragdo @11 X @15 X 53mm Arame=02mm 1 || 65 |5432010110-0 | Pino Liso de 179mm 1
25 | 6020050798-6 | Corrente Asa 40 70 Elos + Reducao 1 || 66 |6020310586-2 | Pino Cab.Redonda @12,7 X 30mm 2
26 | 5080011932-1 Bucha de §23 X @32 X 5,2mm 1 || 67 |6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de @3,5 X 67mm(Especial) 3
27 1 6020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 1 || 68 |6020310590-0 | Pino Cab.Redonda @1/2”X 108mm 1
28 | 6020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado) 1 || 69 |6020050113-9 | Contrapino 1/4”X 1.1/4" 1
29 | 5256030085-9 | Engrenagem de 14 Dentes 3 || 70 | 6020310347-9 | Pino de Fixacdo 4
30 | 5080010984-9 | Bucha de 22,5 X @32 X 8mm 1 || 71 |15080010227-5 | Bucha de @16 X @25 X 39mm(Zincado) 2
31 5106010191-8 | Capa Corrente Maior 1 || 72 |5080010967-9 | Bucha Interna do Suporte 8
32 | 5232011307-5 | Eixo Sextavado de 3/4”X 17Tmm “Air” 1 || 73 16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 2
33 1 6020310471-8 | Pino Elastico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 2 || 74  5530014380-5 | Suporte Menor de Fixacao do Carrinho 1
34 1 6020050076-0 | Corrente Asa 40 84 Elos + Redugao 1 || 75 16020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F UNF Gr5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 2
35 | 5204010459-3 | Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 || 76 | 6010602573-0 | Bracadeira da Linha Pantografica 1
36 | 5530016359-8 | Suporte Direito do Disco Duplo Semente 1 || 77 16020311128-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2” 16F UNF1A Gr5 RP(Bicromatizado) 2
37 1 5352010076-4 | Limpador do Disco Duplo V7 1 || 78 | 5530014371-6 | Suporte Inferior da Linha 1
38 1 6020310528-5 | Pino Elastico Pesado @6 X 20mm (Seeger Reno 701.156) 2 || 79 | 5530014373-2 | Suporte Superior da Linha 1
39 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 2 || 80 | 5530017570-7 | Suporte de Articulagao Frontal Vset 1
40 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 1 || 81/6020015832-9 | Anel 0'Ring 2-017 N3006-90Nbr (317,17 X @1,78mm) 8
41| 6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 1 || 82 | 5506010033-0  Roldana do Esticador 1
42 |1 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 1 || 83 15108011253-3 | Cano de 38,70 X @16 X 34mm 1
43 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1 || 84 16020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 1

SPEAIR09323A “




Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Tabela linha pantografica menor direita Selenium transmissao corrente

SPEAIR09323A m

E Codigo Descri¢ao do Produto ;g pE_g Codigo Descri¢ao do Produto :g
85 |5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X @20 X 2,00mm 3 1/127]6020311010-6 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 50mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 2
86 | 6020317421-0 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 60mm (18.8 RP(Bicromatizado) 1 |]128|6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm 4
87 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 1 |1129/5024010075-1 | Arruela Lisa de #10,3 X @25 X 2,00mm 4
88 | 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F UNC1A Gr5 RT(Bicromatizado) 1 |/130/5530017554-5 | Suporte do Depdsito de Semente Selenium 1
89 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1 |1131/5044010395-0 | Base de Fixagao da Caixa de Semente Pneumatica 1
90 | 5080020735-2 | Bucha de @10,5 X @31,75 X 10mm 1 |1 132/ 6020072095-7 | Dosador Selenium Sd Acionamento Periferico(1030047) 1
91 |6020010252-8 | Anel de Retencao E-16 G501-016-01 1 1113316020310976-0 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 45mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 1
92 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1 |1 134/6020310522-6 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 40mm C18.8 RT(Bicromatizado) 2
93 | 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1 |1135/6020310313-4 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 50mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 4
94 | 5506010033-0 | Roldana do Esticador 1 |]136|6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm 4
95 | 5268010754-8 | Esticador da Linha 1 11137/ 6020317453-8 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 40mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 1
96 | 5558150004-0 | Trava da Base 1 |/138/6020350015-0 ' Rolamento de Esfera 6202 2Rs Ddu 3
97 |5530017557-0 | Suporte de Fixacdo do Dosador Selenium 1 |]139]6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm 5
98 | 5530017552-9 | Suporte Superior Selenium 1 | 140 5024010073-5 | Arruela Lisa de 88,5 X 320 X 2,00mm 4
99 | 5256030085-9 | Engrenagem de 14 Dentes 1 |[141]5232012291-0 | Eixo de Fixacao de 93,5 X 1/2"R.M8 2
100 5232012293-7 | Eixo Sextavado de 3/4”X 116mm 1 ||142]5256010498-7 | Engrenagem de 14 Dentes 1
101/6020310471-8 | Pino Eldstico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 1 |1 143/6020310471-8 | Pino Eldstico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 2
102/ 5080011932-1 | Bucha de @23 X @32 X 5,2mm 1 || 144|5232012290-2 | Eixo Sextavado de 3/4”X 56mm 1
103 |5558010540-7 | Trava Dos Parafusos 1 |/ 145|5256010499-5  Engrenagem de 14 Dentes 1
104 | 5080011495-8 | Bucha @30 X Sextavado 19,50 X 16mm 1 || 146 6020055292-2 | Corrente Asa 40 57 Elos + Emenda 1
105 6020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 1 |1 148 5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5 X 29 X 1,21Tmm 1
106 6020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma (I8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado) 1 | 149 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 2
107 6020250412-7 | Mancal de Chapa de Aco Repuxada 03.52 Mst 4 11150| 6020310351-7 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 16mm (18.8 RT(Bicromatizado) 1
108| 6020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4” 2 |[151]5108011253-3 | Cano de 38,70 X @16 X 34mm 1
109 6020310069-0 | Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 25mm Ma RT(S/Porca) 4 11152/ 5506010033-0 | Roldana do Esticador 1
110/ 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm 4 11153]6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 1
111/ 6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C(/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm 1 |1154]6020311009-2 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 55mm (8.8 RP(Bicromatizado) 1
112| 5024010719-5 | Arruela de 32X 10,2 X0,9mm 2 || 155]5530017553-7 | Suporte Lateral 1
113| 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 4,5 X 80mm (455) 2 |1156| 6020311192-7 | Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma RT(S/Porca) 1
114| 5080011925-9 | Bucha de @30 X Sextavado 19,50 X 27mm 1 || 157/ 5136018382-7 | Chapa de Protecao 1
115/ 5024010073-5 | Arruela Lisa de 38,5 X 320 X 2,00mm 2 |1 158|5024010553-2 | Arruela Lisa de @23 X @34 X 1,21mm 1
116 6020317463-5 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 100mm (18.8 RP(Bicromatizado) 1 1159/ 5106010192-6 | Capa Corrente (/Mancal 1
117 5555011156-9 | Transmissao Mecanica Selenium 1 |/160| 5232012292-9 | Eixo Sextavado da Transmissao 1
118| 5080011926-7 | Bucha Guia do Mancal 4 11161| 6020010245-5 | Anel de Retencdo Rs-08 G503-080-01 1
119/ 6020130313-6 | Guarnicao (/Bocal Menor - Selenium(1050061) 1 11162 6020310538-2 | Pino Elstico Pesado @3 X 14mm (Seeger Reno 701.057) 1
120| 6020059023-9 | Conjunto Disco/Aneis Selenium Soja 40F @#4,0mm(Lilas)(2020136) 1 ||163] 6020095873-2 | Engrenagem de 13Dentes 1
120| 6020059022-0  Conjunto Disco/Aneis Selenium Milho 28F @4,5mm (Amarelo)(2020094) 1 |164] 5368010761-7 | Mancal do Acoplamento 1
121/ 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm 2 || 165| 6020055108-0 | Caixa Pléstica P/Semente 45 Litros S/Tampa 1
122| 6020310913-2 | Parafuso Allen Cab.Chata M4 X 0,70 X 30mm (18.8 RP(Fosfatizado) 4 11166/ 6020390429-3 | Tampa P/ Caixa Plastica de Semente 45 Litros 1
123/ 6020310914-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M4 X 0,7 Ma CI8 Ch.7mm Alt.5,00mm 4 |1167| 6020312502-2 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples N°10 X 1/2" 24F UNC2A Gr2 RT 2
124 5552013862-4 | Tubo Flexivel de PVC Kanaflex Tipo KMP de 1.1/2”X 60mm 1 11168 5324010101-3 | Guia da Bica 1
125| 5044010393-3 | Base de Apoio 1 |1169] 5352010077-2 | Limpador do Disco Duplo V7 1
126| 5044010394-1| Base de Apoio Superior 1




>> BALDAN Catalogo de Pecas

1424
2,

1417

153 70) 80 & 3t -
94 9--/;@ : B - * Os itens 65 e 73 pode ser ad-
& 4 K@n 28 quirido com o cédigo do Kit
8107 g™ g, 782 8 6020059369-6 (Conj. Selenium
C/Kits Disco (1030055)) .

SPEAIR09323A




Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Tabela linha pantografica maior esquerda Selenium transmissao corrente

5 Codigo Descri¢ao do Produto :g E Codigo Descricao do Produto '§
- - -
1 |5530017558-8 | Suporte do Dosador Selenium 1 || 46 |5080011932-1 | Bucha de @23 X @32 X 5,2mm 1
2 | 5124010943-7 | Carrinho Pantogréfico Maior da Semente Vset/Selenium 1 || 47 | 5080011925-9 | Bucha de @30 X Sextavado 19,50 X 27mm 1
3 15530017192-2 | Suporte Esquerdo do Disco Duplo da Semente(15” X 4,00mm)Cubo Compacto 1 || 48 | 5080011495-8 | Bucha @30 X Sextavado 19,50 X 16mm 1
4 1 6020055109-8 | Caixa Plastica P/Semente 45 Litros C/Tampa(Vermelho Ral-3020) 1 || 49 16020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 1
5 15268010755-6 | Esticador de Corrente Completo 1 || 50 | 5530017557-0 | Suporte de Fixacdo do Dosador Selenium 1
6 |5268010863-3 | Esticador de Corrente Completo 1 || 51 6020317463-5 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 100mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 1
7 |5268010232-5 | Esticador de Corrente Completo 1 || 52 16020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm 1
8 |6020310471-8 | Pino Eléstico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 3 || 53 | 6020250412-7 | Mancal de Chapa de Aco Repuxada 03.52 Mst 4
9 160203174490 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm 13 || 54 | 6020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4” 2
10 | 5080011932-1 | Bucha de @23 X @32 X 5,2mm 1 || 55 15024010073-5 | Arruela Lisa de 38,5 X @20 X 2,00mm 2
11 | 5256030085-9 | Engrenagem de 14 Dentes 5 || 56 | 60203174490 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm 4
12 | 5024010553-2 | Arruela Lisa de @23 X 334X 1,21mm 5 || 57 | 6020310069-0 | Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 25mm Ma RT(S/Porca) 4
13 | 6020050076-0 | Corrente Asa 40 84 Elos + Reducao 1 || 58 |5024010719-5 | Arruela de 32 X 10,2 X 0,9mm 2
14 1 5106010191-8 | Capa Corrente Maior 1 || 59 | 6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm 4
15 | 6020250412-7 | Mancal de Chapa de Aco Repuxada 03.52 Mst 10 || 60 | 60203174490 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm 2
16 | 6020310568-4 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 70mm (18.8 RP(Bicromatizado) 1 || 61 |6020310313-4 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 50mm CI8.8 RP(Bicromatizado) 4
17 |1 5530011945-9 | Suporte Fixador da Caixa de Semente 4 || 62 |5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 4
18 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 4 || 63 |5530017554-5 | Suporte do Depdsito de Semente Selenium 1
19 | 6020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm C18.8 RT(Bicromatizado) 2 || 64 | 5044010395-0 | Base de Fixacdo da Caixa de Semente Pneumatica 1
20 | 6020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma (I8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado) 2 || 65 |6020072095-7 | Dosador Selenium Sd Acionamento Periferico(1030047) 1
21 | 5080010984-9 | Bucha de 822,5 X @32 X 8mm 5 || 66 | 6020317453-8 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 40mm (18.8 RP(Bicromatizado) 1
22 | 5080011477-0 | Bucha @30 X Sextavado 19,50 X 45mm 2 || 67 | 6020310976-0 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 45mm (18.8 RP(Bicromatizado) 1
23 | 6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr5 RT(Bicromatizado) 4 || 68 | 6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm 4
24 1 6020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (8.8 RT(Bicromatizado) 10 || 69 | 6020310522-6 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 40mm C18.8 RT(Bicromatizado) 2
25 | 6020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4” 5 || 70 | 5555011156-9 | Transmissao Mecanica Selenium 1
26 | 6020310211-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 2 || 71 |5080011926-7 | Bucha Guia do Mancal 4
27 16020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado) 2 || 72 1 6020130313-6 | Guarnicao C/Bocal Menor - Selenium(1050061) 1
28 | 6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm 3 || 73 1 6020059023-9 | Conjunto Disco/Aneis Selenium Soja 40F @#4,0mm(Lilas)(2020136) 1
29 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de 88,5 X 20 X 2,00mm 8 || 73 16020059022-0 | Conjunto Disco/Aneis Selenium Milho 28F @4,5mm (Amarelo)(2020094) 1
30 | 6020250254-0 | Mola Helicoidal de Tracdo @11 X @15 X 53mm Arame=@2mm 1 || 74 16020310913-2 | Parafuso Allen Cab.Chata M4 X 0,70 X 30mm (CI8.8 RP(Fosfatizado) 4
31 |5232011307-5 | Eixo Sextavado de 3/4”X 171Tmm “Air” 1 || 75 |6020310914-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M4 X 0,7 Ma CI8 Ch.7mm Alt.5,00mm 4
32 1 6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 2 || 76 | 5552013862-4 | Tubo Flexivel de PVC Kanaflex Tipo KMP de 1.1/2”X 60mm 1
33 1 6020050812-5 | Corrente Asa 40 52 Elos + Reducao 1 || 77 | 5044010393-3 | Base de Apoio 1
34 1 5232011193-5 | Eixo Sextavado de 3/4”X 180mm 1 || 78 | 5044010394-1 | Base de Apoio Superior 1
35 | 5080011864-3 | Bucha de 8,7 X 316 X 41mm 1 |1 79 | 6020311010-6 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 50mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 2
36 | 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 3 || 80 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm 5
37 | 6020051086-3 | Corrente Asa 40 82 Elos + Redugao 1 || 8150240100735 | Arruela Lisa de 38,5 X 320 X 2,00mm 4
38 | 6020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma (I8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado) 1 || 82 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 2
39 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455) 2 || 83 15024010553-2 | Arruela Lisa de @23 X 334X 1,21mm 1
40 | 5558010540-7 | Trava Dos Parafusos 1 || 84 /6020310471-8  Pino Eldstico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 2
41 | 5530017552-9 | Suporte Superior Selenium 1 || 85 |5256010498-7  Engrenagem de 14 Dentes 1
42 | 5558150004-0 | Trava da Base 1 || 86 |5232012290-2 | Eixo Sextavado de 3/4”X 56mm 1
43 | 5256030085-9 | Engrenagem de 14 Dentes 1 || 87 | 5256010499-5 | Engrenagem de 14 Dentes 1
44 | 5232012293-7 | Eixo Sextavado de 3/4”X 116mm 1 || 88 |6020055292-2 | Corrente Asa 40 57 Elos + Emenda 1
45 | 6020310471-8 | Pino Elastico Pesado @6 X 30mm (Seeger Reno 701.161) 1 |1 89 15024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5 X @29 X 1,21mm 1

SPEAIR09323A m




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Tabela linha pantografica maior esquerda Selenium transmissao corrente

1351 5352030057-7

Limpador Interno Direito do Disco

SPEAIR09323A m

wv wv
E Codigo Descri¢ao do Produto :§ E Codigo Descri¢ao do Produto "g
90 | 6020310351-7 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 16mm (I8.8 RT(Bicromatizado) 1 |1136|5024010024-7 | Arruela Lisa de 320 X @38 X 1,21mm 4
91 | 5108011253-3 | Cano de @8,70 X @16 X 34mm 1 |[137]5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1
92 | 5506010033-0 | Roldana do Esticador 1 |/138|5204010458-5 | Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15”X 4,00mm) 1
93 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 1 |1139|5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 2
94 | 6020311009-2 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 55mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 1 1/140|5324010101-3 | Guia da Bica 1
95 155300175537 | Suporte Lateral 1 ||141/5352010077-2 | Limpador do Disco Duplo V7 1
96 | 6020311192-7 | Parafuso Cab.Francesa Inox M8 X 1,25 X 20mm Ma RT(S/Porca) 1 ||142]6020312502-2 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples N°10 X 1/2” 24F UNC2A Gr2 RT 2
97 | 5136018382-7 | Chapa de Protecdo 1 |114316020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm (112.9 RT(Fosfatizado) 12
98 | 5106010192-6 | Capa Corrente (/Mancal 1 |1 144 60203104548 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 12
99 | 6020350015-0 | Rolamento de Esfera 6202 2Rs Ddu 3 || 145]6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 12
100 5232012292-9 | Eixo Sextavado da Transmissao 1 |1 146 5204010451-8 | Cubo do Disco Direito 1
101/ 6020010245-5 | Anel de Retengdo Rs-08 G503-080-01 1 |/ 146|5204010452-6 | Cubo do Disco Esquerdo 1
102 | 6020310538-2 | Pino Elastico Pesado @3 X 14mm (Seeger Reno 701.057) 1 || 147 2857397276-9 | Disco Plan Lis 15” X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm D=115mm Afe 2
103 | 6020095873-2 | Engrenagem de 13Dentes 1 |/ 148|5420010098-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F UNF 1A Gr5 RP-Rosca Direita(Especial) 1
104|5368010761-7 | Mancal do Acoplamento 1 || 148|5420010099-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F UNF 1A Gr5 RP-Rosca Esquerda(Especial) 1
105/ 5232012291-0 | Eixo de Fixacao de 93,5 X 1/2”R.M8 2 |149]5096010050-3 | Calota do Cubo 2
106 | 5530017765-3 | Suporte de Articulacdo Frontal Vset 1 |/ 150|5204010453-4 | Cubo de @136 X 4Tmm 2
107 | 5080010967-9 | Bucha Interna do Suporte 8 |/ 151/ 6020011053-9 | Anel de Retencdo |-047 G-502-047-01 2
108| 6020015832-9 | Anel 0'Ring 2-017 N3006-90Nbr (317,17 X @1,78mm) 8 |1152|6020010289-7 | Anel de Retencéo I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2
109| 6020310347-9 | Pino de Fixacao 4 11153 6020350933-5 | Rolamento de Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha) 2
110 5024010239-8 | Arruela Lisa de #16,5 X @37 X 3,00mm 4 11154/ 6020010095-9 | Anel de Vedacdo 047X 052X 2mm 2
111/ 6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm 4 |1155| 6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha) 2
112|5530014381-3 | Suporte Maior de Fixacdo do Carrinho 1 11156 6020055108-0 | Caixa Plastica P/Semente 45 Litros S/Tampa 1
113/6020390293-2 | Trava C/Argola 35,75 X 40mm 1 |157]6020390429-3 | Tampa P/ Caixa Plastica de Semente 45 Litros (Preto) 1
1141 6020251812-8 | Mola Helicoidal de Tragdo @31 X @45 X 253mm Arame=@7mm 1 |1158|5506010033-0  Roldana do Esticador 1
115/ 5468010290-5 | Puxador da Mola 1 /159 5108011253-3 | Cano de 8,70 X @16 X 34mm 1
116| 5432010110-0 | Pino Liso de 179mm 1 11160| 6020010004-5| Arruela de Pressdo M8 Média(Bicromatizado) 1
117/ 6020310586-2 | Pino Cab.Redonda @12,7 X 30mm 2 1161 5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X @20 X 2,00mm 3
118 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de 3,5 X 67mm(Especial) 3 |/162]6020317421-0| Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 60mm (18.8 RP(Bicromatizado) 1
119] 6020310590-0 | Pino Cab.Redonda @1/2”X 108mm 1 || 163| 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 1
120 6020050113-9 | Contrapino 1/4”X 1.1/4” 1 || 164| 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F UNC1A Gr5 RT(Bicromatizado) 1
121| 5080010227-5 | Bucha de @16 X @25 X 39mm(Zincado) 2 || 165/ 6020310746-6  Porca Sextavada 3/8” 16F UNC Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1
1221 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 2 |1 166/ 5080020735-2 | Bucha de #10,5 X 831,75 X 10mm 1
123| 6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F UNF Gr5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 2 |1 167|6020010252-8  Anel de Retengdo E-16 G501-016-01 1
124| 6010602573-0 | Bracadeira da Linha Pantografica 1 || 168| 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
125/ 6020311128-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3.1/2" 16F UNF1A Gr5 RP(Bicromatizado) 2 |1169| 6020130100-1 | Graxeira 1/4”Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1
126| 5530014371-6 | Suporte Inferior da Linha 1 |170] 5506010033-0 | Roldana do Esticador 1
127 5530014373-2 | Suporte Superior da Linha 1 |/171] 5268010754-8 | Esticador da Linha 1
128/ 5204010459-3 | Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1 |[172] 5024010059-0 | Arruela Lisa de @16,5 X @29 X 1,21Tmm 1
129/ 5530016360-1 | Suporte Esquerdo do Disco Duplo da Semente 1 |1736020010252-8 | Anel de Retengao E-16 G501-016-01 1
130/ 5352010076-4 | Limpador do Disco Duplo V7 1 || 174 6020350849-5 | Roldana do Esticador 1
131] 6020310528-5 | Pino Elastico Pesado @6 X 20mm (Seeger Reno 701.156) 2 || 175/ 5232010708-3 | Eixo do Esticador 1
132/ 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 1 |176] 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1
133| 6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado) 1 |/ 177] 6020310760-1 Porca Sextavada 5/8” 11F UNC Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1
134/ 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (8.8 RT(Bicromatizado) 1 |[178] 5024010239-8 | Arruela Lisa de @16,5 X @37 X 3,00mm 1

1




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Linha pantografica menor direita sistema Selenium

* Os itens 64 e 65 pode ser adquirido com
o cddigo do Kit 6020059369-6 (Conj. Sele- —
nium C/Kits Disco (1030055)) .

SPEAIR09323A m




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela linha pantografica menor direita sistema Selenium

Codigo Descri¢ao do Produto S Codigo Descri¢ao do Produto

5530017188-4 | Suporte Direito do Disco Duplo da Semente(15”X 4,00mm)Cubo Completo
5124010942-9 | Carrinho Pantografico Menor da Semente Vset/Selenium

6020055109-8 | Caixa Plstica P/Semente 45 Litros C(/Tampa(Vermelho Ral-3020)

5530017580-4 | Suporte Dosador Selenium Transmissao Por Cabo

6020010395-8 | Arruela de Pressdao M12 Média(Bicromatizado)

6020310211-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (I8.8 RT(Bicromatizado)
5530011945-9 | Suporte Fixador da Caixa de Semente

6020010122-0 | Arruela de Pressao M6 Média(Bicromatizado)

6020312403-4 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 20mm (I8.8 RT(Bicromatizado)
6020059088-3 | Cabo P/Transmissao de 1170mm Sextavado 3/4” P/Dosador Selenium Soretto Relagdo 1:4
6020311008-4 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 50mm CI8.8 RP(Bicromatizado)
6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm
13 | 6020311009-2 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 55mm (18.8 RP(Bicromatizado)

14 | 5432010837-6 | Pino de Trava Sextavado

15 | 6020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4”

16 | 6020250412-7 | Mancal de Chapa de Aco Repuxada 03.52 Mst

17 | 6020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (18.8 RT(Bicromatizado)

18 1 6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm
19 | 5432010838-4 | Pino Trava M10

20 | 5464010608-8 | Protecdo de 205mm

21 |1 5080011477-0 | Bucha @30 X Sextavado 19,50 X 45mm

22 16020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm (I8.8 RT(Bicromatizado)

23 16020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.5,00mm (Bicromatizado)

24 1 6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm
25 |1 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (I8.8 RP(Bicromatizado)

26 | 5558010542-3 | Trava da Caixa de Transmissao

27 | 5204010459-3 | Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm)

28 | 5530016359-8 | Suporte Direito do Disco Duplo Semente

29 1 5352010076-4 | Limpador do Disco Duplo V7

30 | 6020310528-5 | Pino Elastico Pesado @6 X 20mm (Seeger Reno 701.156)

31| 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm

32 1 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado)

33 1 6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado)

34 1 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 RT(Bicromatizado)

35 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco

36 | 5024010024-7 | Arruela Lisa de 320 X @38 X 1,21Tmm

37 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco

38 | 5204010458-5 | Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm)

39 | 5324010101-3 | Guia da Bica

40 | 5352010077-2 | Limpador do Disco Duplo V7

41 | 6020312502-2 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples N°10 X 1/2” 24F UNC2A Gr2 RT
42 1 6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm C112.9 RT(Fosfatizado)

43 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)

44 |1 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado)

45 | 5204010451-8 | Cubo do Disco Direito

45 1 5204010452-6 | Cubo do Disco Esquerdo

46 | 2857397276-9 | Disco Plan Lis 15” X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm D=115mm Afe

47 | 5420010098-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8" 16F UNF 1A Gr5 RP-Rosca Direita(Especial)
47 | 54200100991 Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F UNF 1A Gr5 RP-Rosca Esquerda(Especial)
48 | 5096010050-3 | Calota do Cubo

51 16020010289-7 | Anel de Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco)

52 1 6020350933-5 | Rolamento de Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha)

53 16020010095-9 | Anel de Vedacdo 047X #52X 2mm

54 |1 6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha)

55 16020055108-0 | Caixa Plastica P/Semente 45 Litros S/Tampa

56 | 6020390429-3 | Tampa P/ Caixa Plstica de Semente 45 Litros (Preto)

57 15530017581-2 | Suporte Superior Selenium Transmissao Por Cabo

58 | 5024010719-5 | Arruelade 32X 10,2 X0,9mm

59 | 6020317463-5 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 100mm (I8.8 RP(Bicromatizado)

60 | 55581500040 | Trava da Base

61 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm (455)

62 | 5530017557-0 | Suporte de Fixacdo do Dosador Selenium

63 | 6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.10,00mm
64 | 6020072095-7 | Dosador Selenium Sd Acionamento Periferico(1030047)

65 | 6020059023-9 | Conjunto Disco/Aneis Selenium Soja 40F(2020136)

65 | 6020059022-0 | Conjunto Disco/Aneis Selenium Milho 28F @4,5mm (Amarelo)(2020094)
66 | 60201303136 | Guarnicao (/Bocal Menor - Selenium(1050061)

67 | 6020317453-8 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 40mm (I8.8 RP(Bicromatizado)

68 | 6020311010-6 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 50mm (I8.8 RP(Bicromatizado)

69 | 6020310522-6 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 40mm (I8.8 RT(Bicromatizado)

70 | 6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm
71 1 5552013862-4 | Tubo Flexivel de Pvc Kanaflex Tipo Kmp de 1.1/2”X 60mm

72 | 5530017554-5 | Suporte do Deposito de Semente Selenium

5044010395-0 | Base de Fixagao da Caixa de Semente Pneumatica

74 | 5044010393-3 | Base de Apoio

75 1 5044010394-1 | Base de Apoio Superior

76 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm
77 1 6020310313-4 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 50mm (I8.8 RP(Bicromatizado)

78 | 6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.177mm Alt.10,00mm
79 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de 310,3 X @25 X 2,00mm

80 | 5530017765-3 | Suporte de Articulacdo Frontal Vset

811 5080010967-9 | Bucha Interna do Suporte

82 | 6020015832-9 | Anel 0'Ring 2-017 N3006-90Nbr (#17,17 X @1,78mm)

83 1 6020310347-9 | Pino de Fixacao

84 | 5024010239-8 | Arruela Lisa de @16,5 X @37 X 3,00mm

85 1 6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm
86 | 6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40mm

87 | 6020251812-8 | Mola Helicoidal de Tragao @31 X @45 X 253mm Arame=@7mm

88 | 5468010290-5 | Puxador da Mola

89 | 5432010110-0 | Pino Liso de 179mm

90 | 6020310586-2 | Pino Cab.Redonda 12,7 X 30mm

91 | 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo“R” de @3,5 X 67mm(Especial)

92 | 6020310590-0| Pino Cab.Redonda @1/2”X 108mm

93 | 6020050113-9| Contrapino 1/4”X 1.1/4"

94 | 5080010227-5 | Bucha de 316 X @25 X 39mm(Zincado)

95 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)

96 | 5530017764-5| Suporte Menor de Fixacdo do Carrinho

97 | 6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F UNF Gr5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado)
98 | 6010602573-0| Bracadeira da Linha Pantografica

99 | 6020311128-5| Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2” 16F UNF1A Gr5 RP(Bicromatizado)
49 | 5204010453-4 | Cubo de @136 X 41mm 100 5530014371-6| Suporte Inferior da Linha

50 | 6020011053-9 /| Anel de Retencao I-047 G-502-047-01 1011 5530014373-2 | Suporte Superior da Linha

SPEAIR09323A n

SoavoNoaunswN = |tem

NN oSNNS 002,220 R 00O NN, S S S WW S D S S NN S SN R S S B BRARNN S = 2 Todos
~
w

—_ AN =N —=NN—_ S WN S22 R RO PR RARAN—S O RANNN_S, A N2 NNNN Todos




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Linha pantografica maior esquerda sistema Selenium

-
B e
25 ' 27 4
28 g

*Os itens 81 e 82 pode ser adquirido com o cédigo do Kit 6020059369-6 (Conj. Selenium C/Kits Disco (1030055)) .

SPEAIR09323A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

» Tabela linha pantografica maior esquerda sistema Selenium

Codigo Descri¢ao do Produto 5 Codigo Descri¢ao do Produto

5530017192-2 | Suporte Esquerdo do Disco Duplo da Semente(15” X 4,00mm)Cubo Compacto
5124010943-7 | Carrinho Pantografico Maior da Semente Vset/Selenium

5530017580-4 | Suporte Dosador Selenium Transmissdo Por Cabo

6020055109-8 | Caixa Plastica P/Semente 45 Litros C/Tampa(Vermelho Ral-3020)
6020059084-0 | Cabo P/Transmissao de 1370mm Sextavado 3/4” P/Dosador Selenium Soretto Relagdo 1:4
6020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4”

6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (I8.8 RP(Bicromatizado)
6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 RT(Bicromatizado)
5530017579-0 | Suporte do Cabo Maior

6020250412-7 | Mancal de Chapa de Aco Repuxada 03.52 Mst

6020310042-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 65mm (I8.8 RP(Bicromatizado)
5464010608-8 | Protecao de 205mm

6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm
6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado)

6020310211-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (I8.8 RT(Bicromatizado)
5530011945-9 | Suporte Fixador da Caixa de Semente

6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado)

6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F UNC1A Gr5 RT(Bicromatizado)
6020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 RT(Bicromatizado)
6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm
5024010073-5 | Arruela Lisa de @8,5 X 20 X 2,00mm

5530017765-3 | Suporte de Articulacdo Frontal Vset

6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de 83,5 X 67mm(Especial)

5080010967-9 | Bucha Interna do Suporte

5080010227-5 | Bucha de @16 X 825 X 39mm(Zincado)

6020310590-0 | Pino Cab.Redonda @1/2”X 108mm

5024010239-8 | Arruela Lisa de 16,5 X @37 X 3,00mm

6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm
5468010290-5 | Puxador da Mola

6020310347-9 | Pino de Fixacdo

6020050113-9 | Contrapino 1/4”X 1.1/4”

6020310586-2 | Pino Cab.Redonda #12,7 X 30mm

6020251812-8 | Mola Helicoidal de Tracdo @31 X @45 X 253mm Arame=@7mm
6020311128-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2” 16F UNF1A Gr5 RP(Bicromatizado)
6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado)

5530014371-6 | Suporte Inferior da Linha

5432010110-0 | Pino Liso de 179mm

6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F UNF Gr5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado)
6020390293-2 | Trava C/Argola 85,75 X 40mm

5530014373-2 | Suporte Superior da Linha

5530014381-3 | Suporte Maior de Fixacdo do Carrinho

6010602573-0 | Bracadeira da Linha Pantografica

6020015832-9 | Anel 0'Ring 2-017 N3006-90Nbr (#17,17 X @1,78mm)

5204010459-3 | Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm)

51 | 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm (I8.8 RT(Bicromatizado)

52 |5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco

53 |1 5024010024-7 | Arruela Lisa de 320 X @38 X 1,21mm

54 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco

55 | 5204010458-5 | Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm)

56 | 5324010101-3 | Guia da Bica

57 |5352010077-2 | Limpador do Disco Duplo V7

58 |6020312502-2 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples N°10 X 1/2” 24F UNC2A Gr2 RT
59 1 6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm C112.9 RT(Fosfatizado)

60 | 60203104548 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)

61 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado)

62 | 5204010451-8 | Cubo do Disco Direito

62 | 5204010452-6 | Cubo do Disco Esquerdo

63 | 2857397276-9 | Disco Plan Lis 15” X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm D=115mm Afe

64 | 5420010098-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F UNF 1A Gr5 RP-Rosca Direita(Especial)
64 | 5420010099-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8" 16F UNF 1A Gr5 RP-Rosca Esquerda(Especial)
65 | 5096010050-3 | Calota do Cubo

66 | 5204010453-4 | Cubo de @136 X 4Tmm

67 | 60200110539 | Anel de Retencéo I-047 G-502-047-01

68 | 6020010289-7 | Anel de Retencdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco)

6020350933-5 | Rolamento de Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha)

70 | 6020010095-9 | Anel de Vedagao 047X 052X 2mm

71 | 6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha)

72 | 6020055108-0 | Caixa Plastica P/Semente 45 Litros S/Tampa

73 | 6020390429-3 | Tampa P/ Caixa Plastica de Semente 45 Litros (Preto)

74 | 5530017581-2 | Suporte Superior Selenium Transmissao Por Cabo

75 | 5024010719-5 | Arruela de 32X 10,2 X 0,9mm

76 | 6020317463-5 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 100mm (8.8 RP(Bicromatizado)

77 | 55581500040 | Trava da Base

78 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de 34,5 X 80mm (455)

79 | 6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.177mm Alt.10,00mm
80 | 5530017557-0 | Suporte de Fixagao do Dosador Selenium

81 | 6020072095-7 | Dosador Selenium Sd Acionamento Periferico(1030047)

82 1 6020059023-9 | Conjunto Disco/Aneis Selenium Soja 40F(2020136)

82 | 6020059022-0 | Conjunto Disco/Aneis Selenium Milho 28F #4,5mm (Amarelo)(2020094)

83 | 6020130313-6 | Guarnicao C/Bocal Menor - Selenium(1050061)

84 | 6020317453-8 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 40mm CI8.8 RP(Bicromatizado)

85 |1 6020311010-6 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 50mm CI8.8 RP(Bicromatizado)

86 | 6020310522-6 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 40mm CI8.8 RT(Bicromatizado)

87 1 6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm
88 | 5552013862-4 | Tubo Flexivel de Pvc Kanaflex Tipo Kmp de 1.1/2”X 60mm

89 | 60203103134 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 50mm CI8.8 RP(Bicromatizado)

90 | 5530017554-5 | Suporte do Deposito de Semente Selenium

91 | 5044010395-0 | Base de Fixacdo da Caixa de Semente Pneumatica

S A BRBWWWWWWWWWWNNNNNNNNNND S S a0
RO B RSN R RN Y S RN R RO NS cxsIarronSocw®Nauswn = [tem

A RN R RN O L AN S S S ONNNNON =S SN =SS DS = = = = & = | Todos

S A NN —m 00— AN = S NN =N aSO RN NCOWASWWNARRANNN S WN-SNWS —a —a 'I'odos
f=a)
O

45 | 5530016360-1 Suporte Esquerdo do Disco Duplo da Semente 92 | 5044010393-3 | Base de Apoio

46 | 5352010076-4 | Limpador do Disco Duplo V7 93 | 5044010394-1 Base de Apoio Superior

47 1 6020310528-5 | Pino Elastico Pesado @6 X 20mm (Seeger Reno 701.156) 94 | 6020317449-0| Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm
48 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 95 | 6020317435-0/| Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.177mm Alt.10,00mm
49 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 96 | 5024010075-1| Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm

50 | 6020010394-0| Arruela de Pressao M10 Média(Bicromatizado)

SPEAIR09323A B



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Linha pantografica menor direita com sistema Selenium (Relagao 1:1)
R .

* Os itens 59 e 60 pode ser adquirido com o
' o cdédigo do Kit 6020059369-6 (Conj. Selenium
L C/Kits Disco (1030055)) .

SPEAIR09323A m




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Tabela linha pantografica menor direita com sistema Selenium (Relacao 1:1)

SPEAIR09323A B

wv wv
E Codigo Descri¢ao do Produto '§ § Codigo Descricao do Produto '§
- - - -
1 | 5124010957-7 | Carrinho Pantografico Menor Da Semente Selenium 1 || 49 |6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha) 2
2 55300171884 | Suporte Direito Do Disco Duplo Da Semente(15” X 4,00Mm)Cubo Completo 1 || 50 |6020055108-0 | Caixa Plastica P/Semente 45 Litros S/Tampa 1
3 15530017580-4 | Suporte Dosador Selenium Transmissao Por Cabo 1 || 51 16020390429-3 | Tampa P/ Caixa Plastica De Semente 45 Litros (Preto) 1
4 16020055109-8 | Caixa Plastica P/Semente 45 Litros C/Tampa(Vermelho Ral-3020) 1 || 52 |6020317463-5 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 100Mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 1
5 16020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Media(Bicromatizado) 2 || 53 |5558150004-0 | Trava Da Base 1
6 |6020310211-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30Mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 2 || 54 |5024010719-5 | Arruela De 32X 10,2 X 0,9Mm 2
7 |6020059201-0 | Cabo P/Transmissao De 1180Mm Sextavado 3/4” P/Dosador Selenium Soretto 1:1 1 || 55 |6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De @4,5 X 80Mm (455) 1
8 6020310042-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 65Mm C18.8 Rp(Bicromatizado) 3 || 56 | 6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.10,00Mm 1
9 160203174490 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13Mm Alt.8,00Mm 5 || 57 | 5530017557-0 | Suporte De Fixacao Do Dosador Selenium 1
10 | 5530011945-9 | Suporte Fixador Da Caixa De Semente 4 || 58 |5530017581-2 | Suporte Superior Selenium Transmissao Por Cabo 1
11 16020010122-0 | Arruela De Pressao M6 Media(Bicromatizado) 4 |1 59 16020072095-7 | Dosador Selenium Sd Acionamento Periferico(1030047) 1
12 | 6020312403-4 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 20Mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 6 || 60 | 6020059023-9 | Conjunto Disco/Aneis Selenium Soja 40F(2020136) 1
13 | 6020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4” 1 || 60 | 6020059022-0 | Conjunto Disco/Aneis Selenium Milho 28F @4,5mm (Amarelo)(2020094) 1
14 1 6020250412-7 | Mancal De Chapa De Aco Repuxada 03.52 Mst 2 || 61]6020130313-6 | Guarnicao C/Bocal Menor - Selenium(1050061) 1
15 | 6020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25Mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 2 || 62 | 6020317453-8 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 40Mm (I8.8 Rp(Bicromatizado) 2
16 | 5464010608-8 | Protecao De 205Mm 1 || 63 6020311010-6 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 50Mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 2
17 | 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90Mm (18.8 Rp(Bicromatizado) 3 || 64 | 6020310522-6 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 40Mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 2
18 1 6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19Mm Alt.12,00Mm 3 || 65 | 6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10Mm Alt.6,00Mm 4
19 | 5024010073-5 | Arruela Lisa De 38,5 X 320 X 2,00Mm 3 || 66 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13Mm Alt.8,00Mm 2
20 | 5464010638-0 | Protecao Do Cabo Flexissivel 1 || 67 | 5552013862-4 | Tubo Flexivel De Pvc Kanaflex Tipo Kmp De 1.1/2”X 60Mm 1
21 | 6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10Mm Alt.6,00Mm 2 || 68 | 6020310313-4 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 50Mm (18.8 Rp(Bicromatizado) 4
22 1 6020310528-5 | Pino Elastico Pesado #6 X 20Mm (Seeger Reno 701.156) 2 || 69 | 6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17Mm Alt.10,00Mm 4
23 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De 310,3 X @25 X 2,00Mm 2 || 70 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De 310,3 X @25 X 2,00Mm 4
24 |1 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma (I8 Ch.17Mm Alt.8,00Mm (Bicromatizado) 1 || 71 |5530017554-5 | Suporte Do Deposito De Semente Selenium 1
25 | 6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Media(Bicromatizado) 1 72 |1 5044010395-0 | Base De Fixacao Da Caixa De Semente Pneumatica 1
26 | 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30Mm (18.8 Rt(Bicromatizado) 1 || 73 |5044010393-3 | Base De Apoio 1
27 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito Do Disco 1 || 74 | 5044010394-1 | Base De Apoio Superior 1
28 | 5024010024-7 | Arruela Lisa De @20 X 338 X 1,21Mm 4 |75 6020390293-2 | Trava C/Argola @5,75 X 40Mm 1
29 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo Do Disco 1 || 76 |6020251812-8 | Mola Helicoidal De Tracao @31 X #45 X 253Mm Arame=@7Mm 1
30 | 5204010458-5 | Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00Mm) 1 || 77 | 5468010290-5 | Puxador Da Mola 1
31 | 5204010459-3 | Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00Mm) 1 || 78 | 5024010239-8 | Arruela Lisa De #16,5 X @37 X 3,00Mm 4
32 | 5530016359-8 | Suporte Direito Do Disco Duplo Semente 1 |79 |5432010110-0 | Pino Liso De 1779Mm 1
33 | 5352010076-4 | Limpador Do Disco Duplo V7 1 || 80 | 6020310586-2 | Pino Cab.Redonda #12,7 X 30Mm 2
34 | 5324010101-3 | Guia Da Bica 1 || 81 16020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67Mm(Especial) 3
35 | 5352010077-2 | Limpador Do Disco Duplo V7 1 || 82 |6020317443-0  Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24Mm Alt.16,00Mm 4
36 | 6020312502-2 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples N°10 X 1/2" 24F Unc2A Gr2 Rt 2 || 83 ]6020310590-0 | Pino Cab.Redonda @1/2"X 108Mm 1
37 1 6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25Mm (112.9 Rt(Fosfatizado) 12 || 84 1 6020050113-9 | Contrapino 1/4”X 1.1/4" 1
38 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13Mm Alt.6,50Mm (Bicromatizado) 12 || 85 | 6020310347-9 | Pino De Fixacao 4
39 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Media(Bicromatizado) 12 || 86 | 5080010227-5| Bucha De @16 X @25 X 39Mm(Zincado) 2
40 | 5204010451-8 | Cubo Do Disco Direito 1 || 87 |5080010967-9  Bucha Interna Do Suporte 8
40 | 5204010452-6 | Cubo Do Disco Esquerdo 1 || 88 |6020010414-8 | Arruela De Pressao 3/4” Media Industrial(Bicromatizado) 2
41 | 2857397276-9 | Disco Plan Lis 15”X 4,00 Fc Rd 80Mm + 6F Rd Esc 8,7Mm D=115Mm Afe 2 || 89 |5530017764-5| Suporte Menor De Fixacao Do Carrinho 1
42 1 5420010098-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8" 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Direita(Especial) 1 |1 90 | 6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4" Alt.18,50Mm (Bicromatizado) 2
42 1 5420010099-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Esquerda(Especial) 1 || 91 |6010602573-0 | Bracadeira Da Linha Pantografica 1
43 |1 5096010050-3 | Calota Do Cubo 2 || 92 |6020311128-5| Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2" 16F Unf1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2
44| 5204010453-4 | Cubo De @136 X 41Mm 2 || 93|5530014371-6 | Suporte Inferior Da Linha 1
45 16020011053-9 | Anel De Retencao |-047 G-502-047-01 2 || 94 |5530014373-2| Suporte Superior Da Linha 1
46 | 60200102897 | Anel De Retencao I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2 || 95 5530017765-3 | Suporte De Articulacao Frontal Vset 1
47 | 6020350933-5 | Rolamento De Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha) 2 | 196 | 6020015832-9| Anel 0'Ring 2-017 N3006-90Nbr (#17,17 X @1,78Mm) 8
48 | 6020010095-9 | Anel De Vedacao 047X 052X 2Mm 2




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Linha pantografica maior esquerda com sistema Selenium (Rela¢ao 1:1

AR =31 n

* Os itens 81 e 82 pode ser adquirido com o cddigo do Kit 6020059369-6 o L S
(Conj. Selenium C/Kits Disco (1030055)) . o

SPEAIR09323A “



>> BALDAN

Catalogo de Pecas

« Tabela linha pantografica maior esquerda com sistema Selenium (Rela¢ao 1:1)

50 | 5024010024-7

Arruela Lisa de #20 X @38 X 1,21mm

SPEAIR09323A

E Codigo Descri¢ao do Produto '§ E Codigo Descricao do Produto '§
- = || = =
1 16020055109-8 | Caixa Plastica P/Semente 45 Litros C/Tampa(Vermelho Ral-3020) 1 || 51 |5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1
2 |5530017192-2 | Suporte Esquerdo do Disco Duplo da Semente(15”X 4,00mm)Cubo Compacto 1 || 52 |5204010458-5 | Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15”X 4,00mm) 1
3 |5124010958-5 | Carrinho Pantografico Maior da Semente Selenium P/Cabo 1 || 53 5204010459-3 | Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15”X 4,00mm) 1
4 | 5530017580-4 | Suporte Dosador Selenium Transmissao Por Cabo 1 || 54 |5530016360-1 | Suporte Esquerdo do Disco Duplo da Semente 1
5 16020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (18.8 RT(Bicromatizado) 2 || 55 15352010076-4 | Limpador do Disco Duplo V7 1
6 | 6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (8.8 RT(Bicromatizado) 2 || 56 15324010101-3 | Guia da Bica 1
7 16020310211-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (C18.8 RT(Bicromatizado) 2 || 57 | 5352010077-2 | Limpador do Disco Duplo V7 1
8 16020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Media(Bicromatizado) 2 || 58 | 6020312502-2 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples N°10 X 1/2” 24F Unc2A Gr2 RT 2
9 155300175790 | Suporte do Cabo Maior 1 || 59 16020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm (I12.9 RT(Fosfatizado) 12
10 | 6020059202-9 | Cabo P/Transmissao de 1390mm Sextavado 3/4” P/Dosador Selenium Soretto 1:1 1 || 60 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 12
11 | 6020250412-7 | Mancal de Chapa de Aco Repuxada 03.52 Mst 2 || 61]6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Media(Bicromatizado) 12
12 | 6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 3 || 62 | 5204010451-8 | Cubo do Disco Direito 1
13 1 6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm 3 || 62 | 5204010452-6 | Cubo do Disco Esquerdo 1
14 | 5530011945-9 | Suporte Fixador da Caixa de Semente 4 || 63 |2857397276-9 | Disco Plan Lis 15" X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm D=115mm Afe 2
15 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Media Industrial (Bicromatizado) 4 || 64 |5420010098-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8" 16F Unf 1A Gr5 RP-Rosca Direita(Especial) 1
16 | 6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F Unc1A Gr5 RT(Bicromatizado) 4 || 64 |5420010099-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8" 16F Unf 1A Gr5 RP-Rosca Esquerda(Especial) 1
17 |1 6020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4” 1 || 65 | 5096010050-3 | Calota do Cubo 2
18 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm 7 || 66 | 5204010453-4 | Cubo de @136 X 41mm 2
19 | 6020310042-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 65mm (18.8 RP(Bicromatizado) 3 || 67 | 6020011053-9 | Anel de Retencdo I-047 G-502-047-01 2
20 | 5024010073-5 | Arruela Lisa de 8,5 X @20 X 2,00mm 3 || 68 60200102897 | Anel de Retencdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2
21 | 5464010608-8 | Protecao de 205mm 1 || 69 |6020350933-5 | Rolamento de Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha) 2
22 1 6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de 83,5 X 67mm(Especial) 3 || 70 | 6020010095-9 | Anel de Vedagao 047X 052X 2mm 2
23 1 5080010967-9 | Bucha Interna do Suporte 8 || 71 | 6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha) 2
24 | 5080010227-5 | Bucha de @16 X @25 X 39mm(Zincado) 2 || 72 1 6020055108-0 | Caixa Plastica P/Semente 45 Litros S/Tampa 1
25 1 6020310590-0 | Pino Cab.Redonda @1/2” X 108mm 1 || 73 16020390429-3 | Tampa P/ Caixa Plastica de Semente 45 Litros (Preto) 1
26 | 5024010239-8 | Arruela Lisa de @16,5 X 37 X 3,00mm 4 || 74 | 6020317463-5 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 100mm CI8.8 RP(Bicromatizado) 1
27 | 6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm 4 || 75| 5558150004-0 | Trava da Base 1
28 | 5468010290-5 | Puxador da Mola 1 || 76 |5024010719-5 | Arruelade 32X 10,2X0,9mm 2
29 | 6020310347-9 | Pino de Fixacdo 4 || 77 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de #4,5 X 80mm (455) 1
30 | 6020050113-9 | Contrapino 1/4”X 1.1/4” 1 || 78 | 6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm 1
31 | 6020310586-2 | Pino Cab.Redonda #12,7 X 30mm 2 || 79 | 5530017557-0 | Suporte de Fixacao do Dosador Selenium 1
32 1 6020251812-8 | Mola Helicoidal de Tracdo @31 X @45 X 253mm Arame=@7mm 1 || 80 |5530017581-2 | Suporte Superior Selenium Transmissao Por Cabo 1
33 | 6020311128-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3.1/2” 16F Unf1A Gr5 RP(Bicromatizado) 2 || 81 ]6020072095-7 | Dosador Selenium Sd Acionamento Periferico(1030047) 1
34 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Media Industrial(Bicromatizado) 2 || 82 6020059023-9 | Conjunto Disco/Aneis Selenium Soja 40F(2020136) 1
35 15530014371-6 | Suporte Inferior da Linha 1 || 82 /6020059022-0 | Conjunto Disco/Aneis Selenium Milho 28F @4,5mm (Amarelo)(2020094) 1
36 | 5530017765-3 | Suporte de Articulagao Frontal Vset 1 || 83 /6020130313-6  Guarnicao (/Bocal Menor - Selenium(1050061) 1
37 | 5432010110-0 | Pino Liso de 179mm 1 || 84 | 6020317453-8 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 40mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 2
38 | 6020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 2 || 85/6020311010-6 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 50mm (I8.8 RP(Bicromatizado) 2
39 | 6020390293-2 | Trava (/Argola 5,75 X 40mm 1 || 86 |6020310522-6 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 40mm (8.8 RT(Bicromatizado) 2
40 | 5530014373-2 | Suporte Superior da Linha 1 || 87 |6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm 4
41 | 5530014381-3 | Suporte Maior de Fixacao do Carrinho 1 || 88 |5552013862-4 | Tubo Flexivel de Pvc Kanaflex Tipo Kmp de 1.1/2”X 60mm 1
42 1 6010602573-0  Bracadeira da Linha Pantografica 1 | 89 |6020310313-4 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 50mm CI8.8 RP(Bicromatizado) 4
43 1 6020015832-9 | Anel 0'Ring 2-017 N3006-90Nbr (317,17 X @1,78mm) 8 || 90 | 5530017554-5 | Suporte do Deposito de Semente Selenium 1
44 1 6020310528-5 | Pino Elastico Pesado @6 X 20mm (Seeger Reno 701.156) 2 || 91 |5044010395-0 | Base de Fixacdo da Caixa de Semente Pneumatica 1
45 | 5024010075-1 Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 2 || 92 | 5044010393-3 | Base de Apoio 1
46 | 6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm (Bicromatizado) 1 || 93 |5044010394-1 Base de Apoio Superior 1
47 1 60200103940 | Arruela de Pressao M10 Media(Bicromatizado) 1 || 94 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm 2
48 | 6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm CI8.8 RT(Bicromatizado) 1 || 95 6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm 4
49 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1 |96 15024010075-1 Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 4
4




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Linha pantografica com sistema VSet para 3° deposito

*|tem 1 - Vide pagina 65
*|tem 4 - Vide pagina 61
*|tem 37 - Vide pagina 62

SPEAIR09323A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Tabela linha pantografica com sistemaVSet para 3° depdsito

| codigo Descricao do Produto /5 5| & codigo Descricao do Produto 2 5 F
- = - =

*1 15530019523-6 | Suporte Dosador VSet 2 Flex Mangote 3”X 950mm P/3°depdsito Completo 1 44 16020050812-5 | Corrente Asa 40 52 Elos + Redugao 1
2 1 6020010712-0 | Abracadeira S/Fim 70-89 Fita 13/14mm 2 45 15232011193-5 | Eixo Sextavado De 3/4”X 180mm 1
3 1 5372012423-4 | Mangueira IVPU-C Preta Reforcada Vacuo-Ar de #3”x 1300mm 1 46 |5268010232-5 | Esticador De Corrente Completo 1
*4 155300171884 | Suporte Direito Do Disco Duplo Da Semente (15”X 4,00mm) Cubo Completo 1 47 |5268010755-6 | Esticador De Corrente Completo 1

*4 15530017192-2 | Suporte Esquerdo Do Disco Duplo Da Semente (15”X 4,00mm) Cubo Compacto 1 48 16020250254-0 | Mola Helicoidal De Tragdo @11 X @15 X 53mm Arame=@2mm 1

5 |6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (I8.8 Rp 3 49 |6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt 1

6 |6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm 3 50 |5268010754-8 | Esticador Da Linha 1

7 16020310351-7 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 16mm (8.8 Rt 2 51 | 5080020735-2 | Bucha De 10,5 X 331,75 X 10mm 1

8 |6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média 12 | 16 || 52 |6020010406-7 | Arruela De Pressao 3/8” Média Industrial 1

9 |5106010186-1 | Capa Corrente VSet 1 53 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm 1

10 |6020055459-3 | Corrente Asa 40 41 Elos + Emenda 1 54 |5506010033-0 | Roldana Do Esticador 1

11 | 6020050074-4 | Corrente Asa 40 87 Elos + Emenda 1 55 |6020010252-8 | Anel De Retencao 112
12 |5256030085-9 | Engrenagem De 14 Dentes 5 | 7 || 56 |6020130100-1  Graxeira 1/4”Reta Unf - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2

13 |5080011495-8 | Bucha @30 X Sextavado 19,50 X 16mm 2 57 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm 1
14 |5232012237-6 | Eixo Sextavado 3/4” X 222mm VSet 1 58 |6020010412-1 | Arruela De Pressao 5/8” Média Industrial 1
15 | 6020311257-5 | Porca Sextavada M6 X 1,00 Ma (I8 Ch.10mm Alt.5,00mm 3 | 4 || 59 |5024010239-8 | Arruela Lisa De #16,5 X @37 X 3,00mm 1
16 | 6020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm C18.8 Rt 3 4 60 | 5232010708-3 | Eixo Do Esticador 1
17 1 6020310471-8 | Pino Elastico Pesado @6 X 30mm 416 61 | 6020350849-5 | Roldana Do Esticador 1
18 |5080010984-9 | Bucha De 22,5 X 332 X 8mm 2 6 62 | 5024010059-0 | Arruela Lisa De @16,5 X 329 X 1,21mm 1
19 | 6020310548-0 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 85mm (I8.8 Rp 2 63 | 6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt 1

20 | 6020317462-7 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 90mm (18.8 Rp 2 64 | 6020010004-5 | Arruela De Pressdao M8 Média 1

21 |5530017285-6 | Suporte Do Esticador Do Mancal 2 65 | 5024010073-5 | Arruela Lisa De #8,5 X 320 X 2,00mm 2

22 | 6020250412-7 | Mancal De Chapa De Aco Repuxada 03.52 Mst 10 | 14 || 66 | 5506010033-0| Roldana Do Esticador 1

23 |1 6020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4” 5|7 67 |5232012295-3 | Eixo Do Esticador Menor 1

24 |5080011863-5 | Bucha De @8,7 X 316 X 47,6mm

25 5080011851-1 | Bucha De @11 X @23 X 43,Tmm

26 |6020310211-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (8.8 Rt
27 16020010395-8 | Arruela De Pressdo M12 Média

28 | 6020310568-4 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 70mm CI8.8 Rp

29 |5024010073-5 | Arruela Lisa De @8,5 X 320 X 2,00mm

30 |5080011864-3  Bucha De #8,7 X 316 X 41mm

31 15106010193-4 | Capa Corrente Maior

32 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.8,00mm 10 | 14
33 16020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm
34 |5024010075-1] Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm

35 |5080011848-1 Bucha De 323 X @32 X 17,9mm

36 | 6020310354-1 Parafuso Cab.Sextavada Inox M8 X 1,25 X 25mm (I 8.8 Rt

*37 | 5124010942-9 | Carrinho Pantogréfico Menor Da Semente VSet/Selenium 1
*37 | 5124010943-7 | Carrinho Pantografico Maior Da Semente VSet/Selenium 1
38 |5268010864-1 Esticador De Corrente Completo 1
39 |5232011307-5 | Eixo Sextavado De 3/4”X 17 1Tmm “Air” 1
40 |6020050076-0  Corrente Asa 40 84 Elos + Redugao 1
41 |5024010553-2 | Arruela Lisa De @23 X 334X 1,21Tmm
42 160203174570 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt 6 | 10
43 |5080011477-0| Bucha @30 X Sextavado 19,50 X 45mm 1 2

SPEAIR09323A n

_ - NN -_——_—n =N NN

(==}
=




Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Linha pantografica com sistema Selenium para 3° depdsito

Dir
Esq

Codigo Descri¢ao do Produto

6020010712-0 | Abracadeira S/Fim 70-89 Fita 13/14mm
5372012423-4 | Mangueira [VPU-C Preta Reforcada Vacuo-Ar de @3”x 1300mm
6020310211-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 30mm (I8.8 Rt
6020010395-8 | Arruela De Pressao M12 Média
5530017451-4 | Suporte Dosador Selenium
5530017188-4 | Suporte Direito Do Disco Duplo Da Semente (15” X 4,00mm) Cubo Completo 1
5530017192-2 | Suporte Esquerdo Do Disco Duplo Da Semente (15”X 4,00mm) Cubo Compacto 1
6020317495-3 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 90mm (18.8 Rp 3
8 16020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm 3
*9 | 5124010957-7 | Carrinho Pantogréfico Menor Da Semente Selenium 1
*9 |5124010958-5 | Carrinho Pantogréfico Maior Da Semente Selenium 1
10 |5464010608-8 | Protecdo De 205mm 1
11 16020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (18.8 Rt 2
2
1

=~~~ =~ Todos

NGg S S wn = Jtem

12 | 6020250412-7 | Mancal De Chapa De Aco Repuxada 03.52 Mst
13 |6020350104-0 | Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4”
14 | 60203174490 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm 5 7
15 |6020310042-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 65mm C18.8 Rp 3
16 |5024010073-5 | Arruela Lisa De 88,5 X 320 X 2,00mm 3
17 | 6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (8.8 Rt 2
18 |5464010638-0 | Protecao Do Cabo Flexivel 1
19 | 5530017579-0 | Suporte Do Cabo Maior 1
20 | 6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm 2
21 | 6020312403-4 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 20mm CI8.8 Rt 2
22 | 6020059085-9 | Caixa De Transmissdo Superior Relagdo 1:2 1
23 16020110141-0 | Flexivel Para Cabo De Transmissdo De 1180mm 1
23 1 6020110142-8 | Flexivel para Cabo de Transmissao de 1390mm 1
24 | 6020059235-5 | Caixa De Transmissao Superior Relacdo 1:2 Pinhdo 13 Dentes 1
25 | 6020059201-0 | Cabo P/Transmissdo De 1180mm Sextavado 3/4” P/Dosador Selenium Soretto 1:1 1
25 16020059202-9 | Cabo P/Transmissdo De 1390mm Sextavado 3/4” P/Dosador Selenium Soretto 1:1 1

P/ Lado Dir

18 ~ 21

T
20L; J

*|tem 5 - Vide pagina 66
*Item 6 - Vide pagina 61
*|tem 9 - Vide pagina 62

SPEAIR09323A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Suporte do disco duplo de semente para 3° depdsito

Todos
Dir
Esq

Codigo Descri¢ao do Produto

5530016359-8 | Suporte Direito Do Disco Duplo Semente
5530016360-1 | Suporte Esquerdo Do Disco Duplo Da Semente 1
6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm CI8.8 Rt

5024010075-1 | Arruela Lisa De 310,3 X @25 X 2,00mm

5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo Do Disco

5352030057-7 | Limpador Interno Direito Do Disco

6020010394-0 | Arruela De Pressao M10 Média

6020310822-5 | Porca Sextavada M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.8,00mm
5024010024-7 | Arruela Lisa De 320 X @38 X 1,21Tmm

5204010459-3 | Cubo Esquerdo Completo (Disco Plano Liso 15”X 4,00mm)

10 |5204010458-5 | Cubo Direito Completo (Disco Plano Liso 15” X 4,00mm)

11 |5352010076-4 | Limpador Do Disco Duplo V7

12 |6020310528-5 | Pino Elastico Pesado @6 X 20mm

13 |5352010077-2 | Limpador Do Disco Duplo V7 Disco 15”

14 |5324010101-3 | Guia Da Bica

15 |6020312502-2 | Parafuso Rosca Maquina Cab.Chata Fenda Simples N°10 X 1/2” 24F Unc2A Gr2 Rt
16 |6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm C112.9 Rt(Fosfatizado)

17 | 2857397276-9 | Disco Plan Lis 15” X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm D=115mm Afe
18 |5204010451-8 | Cubo Do Disco Direito

18 |5204010452-6 | Cubo Do Disco Esquerdo

19 |6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado)

20 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado)
21 |6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla

22 |6020350933-5 | Rolamento De Esfera Carreira Dupla

23 16020011053-9 | Anel De Retengao

24 1 6020010095-9 | Anel De Vedagao 047X 052X 2mm

25 |5420010098-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8" 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Direita

25 | 5420010099-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8" 16F Unf 1A Gr5 Rp-Rosca Esquerda
26 | 5204010453-4 | Cubo De @136 X 4Tmm

27 |5096010050-3 | Calota Do Cubo

28 |6020010289-7 | Anel De Retencdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco)

VCo~NoUn s WwN == tem
PN N S N I N Y
-

—_
N

NN = SN O =N

SPEAIR09323A m



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Carrinho pantdgrafico da semente para 3° deposito

S| s Y| e
AN § codi Descrigio do Produt £33 %3
5 ~ /:é’T 'QQ.\l.'u 2 6digo escricao do Produto 3 % ?; 5 &
- = c =2
= =
1 |5530017570-7 | Suporte De Articulacao Frontal 1 1
1 15530017765-3 | Suporte De Articulacao Frontal 1 1
2 |5530014380-5 | Suporte Menor De Fixacao Do Carrinho - Vset 1
2 |5530017764-5 | Suporte Menor De Fixacdo Do Carrinho - Selenium 1
2 |5530014381-3 | Suporte Maior De Fixacdo Do Carrinho 111
3 |5432010110-0 | Pino Liso De 1779mm
4 16020390293-2 | Trava C/Argola 85,75 X 40mm
5 16020050113-9 | Contrapino 1/4"X 1.1/4"
6 |6020310586-2 | Pino Cab.Redonda @12,7 X 30mm
7 16020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” De @3,5 X 67mm (Especial)
8 |5468010290-5 | Puxador Da Mola
9 16020310347-9 | Pino De Fixacao

10 | 5080010967-9 | Bucha Interna Do Suporte

11 |6020015832-9 | Anel 0'Ring 2-017 N3006-90Nbr (317,17 X @1,78mm)

12 |5024010239-8 | Arruela Lisa De 16,5 X @37 X 3,00mm

13 16020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm
14 |5530014373-2 | Suporte Superior Da Linha

15 |5530014371-6 | Suporte Inferior Da Linha

16 |6020310590-0 | Pino Cab.Redonda @1/2”X 108mm

17 |5080010227-5 | Bucha De @16 X @25 X 39mm

18 |6020251812-8 | Mola Helicoidal De Tracao @31 X @45 X 253mm Arame=@7mm
19 |6020311128-5 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2” 16F Unf1A Gr5 Rp

20 |6010602573-0 | Bracadeira Da Linha Pantografica

21 |6020010414-8 | Arruela De Pressdo 3/4” Média Industrial

22 16020310817-9 | Porca Sextavada 3/4” 16F Unf Gr5 Ch.1.1/4" Alt.18,50mm

NN SN2 == 2 RRKWOR—=WN = =2

SPEAIR09323A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Suporte dosador VSet flex completo

SPEAIR09323A m



Catalogo de Pecas

« Tabela suporte dosadorVSet flex completo

>> BALDAN

SPEAIR09323A m

E Codigo Descri¢ao do Produto ;g E Codigo Descricao do Produto 'E
1 | 5530017353-4 | Suporte De Transmissao Do Vset Flex Completo 1 || 36 |5232012240-6 | Eixo De 3/4”X 174mm Do Puxador 1
2 | 6020030787-1 | VSet2 Dosador (768661) 1 37 15080011856-2 | Bucha De Arraste 1
3 16020251717-2 | Mini Hopper(768281) 1 38 | 6020250482-8 | Manipulo De 1/2” 1
4 15044010397-6 | Base De Fixacdo Da Caixa De Semente Pneumatica 1 || 39 |6020310502-1 | Pino Eldstico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136) 1
5 |5530017572-3 | Suporte De Fixacao Do Dosador Vset 1 || 40 | 6020310485-8 | Pino Eldstico Pesado @6 X 36mm (Seeger Reno 701.163) 1
6 | 5530017350-0 | Suporte Do Depésito De Semente 1 || 41 |5256010491-0 | Engrenagem De 24 Dentes (/Bucha Sextavada 3/4” P/Rolamento De 1” 1
7 |5530016354-7 | Suporte De Articulagdo Direito 1 || 42 6020010013-4 | Anel De Retencdo E-25 G501-025-01 1
8 |6020317438-4 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 90mm CI8.8 Rp(Bicromatizado) 4 || 43 15024010073-5 | Arruela Lisa De @8,5 X 20 X 2,00mm 2
9 16020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 2 || 44 1 6020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 4
10 | 6020317403-1 | Parafuso Cab.Sextavada M5 X 0,80 X 16mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 2 || 45]6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 4
11 1 5024010423-4 | Arruela Lisa De 85,5X@12,7 X 1,21mm 2 || 46 | 6020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média(Bicromatizado) 4
12 | 5024010161-8 | Arruela Lisa De @7 X @318 X 2,00mm 1 || 47 | 60203903084 | Trava Nma - Tipo “R” De #4,5 X 80mm (455) 1
13 | 6020010402-4 | Arruela De Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 1 || 48 | 5024010075-1| Arruela Lisa De 10,3 X @25 X 2,00mm 2
14 1 6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm 8 || 49 | 6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm 2
15 | 6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm 2 || 50 | 6020059055-7 | Capa Dosador(768314) 1
16 | 6020310757-1 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M5 X 0,8 Ma (I8 Ch.8mm Alt.5,00mm 2 || 51]6020015968-6 | Alojamento Do Disco(768729) 1
17 | 5538010705-7 | Tampa Interna Do Dosador 1 || 52 | 6020395120-8 | Tubo De Vacuo(768718) 1
18 | 5538014991-4 | Tampa Do Bocal Vset 1
19 1 6020030001-0 | Botdo De Aperto Macho “Termopldstico”R.1/4” Unc X 15mm 1
20 | 6020210296-7 | Kit Soja Vset2 80 Furos(768342) 1
21 | 5024010719-5 | Arruela De 32X 10,2 X 0,9mm 4
22 | 5558010485-0 | Trava Do Suporte 1
23 | 5558150004-0 | Trava Da Base 1
24 160201101282 | Fecho Rapido De Presséo Ff 1
25 1 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De 34,5 X 80mm (455) 2
26 | 5552013862-4 | Tubo Flexivel De Pvc Kanaflex Tipo Kmp De 1.1/2” X 60mm 1
27 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm 8
28 | 6020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (8.8 Rt(Bicromatizado) 4
29 | 5530017309-7 | Suporte Da Linha 1
30 | 5530017354-2 | Suporte Do Mancal Vset Flex 1
31 | 5136017856-4 | Chapa Da Trava 1
32 1 6020317461-9 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 35mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 2
33 1 6020250412-7 | Mancal De Chapa De Aco Repuxada 03.52 Mst 4
34 | 6020350104-0 ' Rolamento F-110867-10 Furo Sextavado 3/4” 1
35| 6020350081-8 | Rolamento Gy-1100 Krrb 1




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« SuporteVSet para 3° depdsito

Codigo Descri¢ao do produto

6020251717-2 | Mini Hopper (Amarelo)

6020031051-1 | Bocal Vset 3" P/Gravidade Agss

6020210296-7 | Kit Soja Vset2 80 Furos

6020030787-1 | Vset2 Dosador

5552013862-4 | Tubo Flexivel De Pvc Kanaflex Tipo Kmp De 1.1/2”X 60mm
6020317403-1 | Parafuso Cab.Sextavada M5 X 0,80 X 16mm C18.8 Rt
6020110128-2 | Fecho Répido De Pressao Ff

5024010423-4 | Arruela Lisa De 85,5 X 12,7 X 1,21mm

6020310757-1 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M5 X 0,8 Ma CI8 Ch.8mm Alt.5,00mm
10 |5530019525-2 | Suporte De Fixacao Do Dosador Vset P/3°depésito

11 |6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” De @4,5 X 80mm

12 16020317438-4 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 90mm (I8.8 Rp

13 |6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm
14 | 5530016354-7 | Suporte De Articulagao Direito

15 16020317446-5 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 80mm (18.8 Rt

16 |5024010719-5 | Arruela De 32X 10,2 X 0,9mm

17 16020310291-0 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 15mm (8.8 Rt

18 |5558010485-0 | Trava Do Suporte

19 |6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm
20 |5530017353-4 | Suporte De Transmisséo Do Vset Flex Completo

21 |6020310485-8 | Pino Elastico Pesado @6 X 36mm

22 |5080011856-2 | Bucha De Arraste

23 |5256010491-0 | Engrenagem De 24 Dentes (/Bucha Sextavada 3/4” P/Rolamento De 1”
24 | 6020317457-0 | Parafuso Cab.Francesa M8 X 1,25 X 25mm (18.8 Rt

25 16020010004-5 | Arruela De Pressao M8 Média

26 | 6020250412-7 | Mancal De Chapa De Ago Repuxada 03.52 Mst

27 16020350081-8 | Rolamento Gy-1100

28 | 5024010073-5 | Arruela Lisa De @8,5 X 820 X 2,00mm

29 |6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm
30 |6020010013-4 | Anel De Retengdo E-25

31 | 5232012240-6 | Eixo De 3/4”X 174mm Do Puxador

32 |5136017856-4 | Chapa DaTrava

33 |5530017354-2 | Suporte Do Mancal Vset Flex

34 16020317461-9 | Parafuso Cab.Francesa M10 X 1,50 X 35mm (8.8 Rt

35 | 5024010075-1 | Arruela Lisa De @10,3 X @25 X 2,00mm

36 |5530017309-7 | Suporte Da Linha

37 16020350104-0 | Rolamento 10 Furo Sextavado 3/4”

38 | 6020310502-1 | Pino Elastico Pesado @5 X 24mm

39 |6020250482-8  Manipulo De 1/2”

40 | 6020059055-7 | Capa Do Dosador (Precision Planting 768314)

41 | 6020015968-6 | Alojamento Do Disco (Precision Planting 768729)

42 16020395120-8 | Tubo De Vécuo (Precision Planting 768718)

Voo NoU A wN = |tem

e A NN e e S AN SRR DS S S NS ND S m O\ WN S NN SN S Todos

SPEAIR09323A m



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Suporte Selenium para 3° depésito

Codigo Descri¢ao do produto

6020059369-6 | Conjunto Selenium Gravidade Acion Perif Nac/Int Com Kits Disco

6020130313-6 | Guarnicao C/Bocal Menor - Selenium

5530016729-1 | Suporte De Articulacao Dosador Selenium

6020310522-6 | Parafuso Cab.Sextavada M6 X 1,00 X 40mm CI8.8 Rt

6020317442-2 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M6 X 1,00 Ma CI8 Ch.10mm Alt.6,00mm
6020317453-8 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 40mm (18.8 Rp

6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm
6020110135-5 | Fecho Rapido De Pressao

6020317403-1 | Parafuso Cab.Sextavada M5 X 0,80 X 16mm (18.8 Rt

10 |5024010423-4 | Arruela Lisa De 85,5 X @12,7 X 1,21mm

11 |6020310757-1 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M5 X 0,8 Ma CI8 Ch.8mm Alt.5,00mm
12 |5530016531-0 | Suporte Do Distribuidor De Semente

13 16020317446-5 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 80mm C18.8 Rt

14 |5024010719-5 | Arruela De 32X 10,2 X 0,9mm

15 |6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm Alt.10,00mm
16 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo“R” De 04,5 X 80mm

17 | 6020072095-7 | Dosador Selenium Sd Acionamento Periférico - 1030025

18 16020059022-0 | Conjunto Disco/Anéis Selenium Milho 28F - 2020094

19 16020059023-9 | Conjunto De Disco/Anéis Selenium Soja 40F - 2020136

v N wN = |tem

Lm0 A NS S NNNSNNNRN S 2 Todos

SPEAIR09323A m



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinho do adubo completo

SPEAIR09323A



Catalogo de Pecas

« Tabela carrinho do adubo completo

>> BALDAN

gl gg e gl glg e
5§38 §E&38¢8
S| 8l el ¥ Sl 8|l sl g

g .. . g &8 &g . g & 888

&| (Cddigo Descrigao do Produto B 9| Y|A 1 8 (bdigo Descricao do Produto - AR

= L - R e - =g =T
Q| Al QAW
HEEE I
=2 =2 = =2 =2

1 |5124010589-0 | Carrinho do Disco de Corte(Disco Plano Liso 18" X 4,75mm) 111 39 | 5204020099-1 | Cubo Completo 111

2 |5124010869-4 | Carrinho do Disco Duplo de Adubo Direito (15”) Cubo Compacto 1 1 40 | 5024010289-4 | Arruela Lisa de 320 X @58 X 8,00mm 22

2 |5124010870-8 | Carrinho do Disco Duplo de Adubo Esquerdo (15”) Cubo Compacto 1 1 || 41 |2861417388-4 | Disco Plan Lis 18”X 4,75 Fc Rd 80mm + 6F Rd 10,3mm D=115mm Afd 101

3 15072011621-6 | Braco Maior do Sulcador e Disco Duplo 1 1 42 |5284010001-4 | Flange do Cubo do Disco 111

3 15072011620-8 | Braco Menor do Sulcador e Disco Duplo 1 1 || 43 16020010403-2 | Arruela de Pressdo M20 Média(Bicromatizado) 2|2

4 15530014930-7 | Suporte Da Linha 1 44 16020311265-6 | Porca Sextavada M20 X 2,50 Ma (I8 Ch.30mm Alt.16,00mm (Bicromatizado) 22

5 16020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2 45 |5024010007-7 | Arruela Lisa de 20,3 X @46,5 X 4,75mm 2|2

6 | 5024010154-5 | Arruela Lisa de @16 X @29 X 3,00mm 1 46 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 6 | 6

7 16020310463-7 | Pino Cab.Redonda @#5/8” X 60mm(Bicromatizado) 1 47 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 6 | 6

8 |5080010831-1 | Bucha de 320 X @32 X 15mm(Zincada) 1 48 | 6020350201-2 | Retentor @40,00 X 362,00 X 12,00mm (Arca 5456 Gb / Flexa 10018 N) 2|2

9 |6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 1 49 |5204010088-1 | Cubo do Disco 111

10 | 5566010129-1 | Varao do Disco de Corte 1 50 | 6020350007-9 | Rolamento de Esfera 6206(Skf-Nsk-Timken) 22

11 | 5080011179-7 | Bucha de #16,5 X @2”X 31,5mm 2 51 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 111

12 | 6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado) 4 52 |1 5080020761-1 | Bucha de @20 X @40 X 15mm 22

13 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 1 53 15232012009-8 | Eixo M20 X 194mm 111

14 16020250326-0 | Mola Helicoidal de Compressao #42,2 X @70 X 200mm Arame=@14,3mm 1 54 | 5204010458-5 | Cubo Direito Completo(Disco Plano Liso 15”X 4,00mm) 1

15 16020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco) 1 55 | 5352030057-7 | Limpador Interno Direito do Disco 1

16 | 6020390292-4 | Trava C/Argola @8 X 54mm 11 56 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 2

17 | 6020311083-1 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 6” 11F UNC1A GR5RP(Bicromatizado) 1 57 | 5024010024-7 | Arruela Lisa de @20 X @38 X 1,21mm 6

18 |6010600980-8 | Bucha de Encosto 4 58 | 5352030056-9 | Limpador Interno Esquerdo do Disco 1

19 | 5080010016-7 | Bucha de Articulacéo 1 59 1 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1.1/4” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1

20 1 6020311058-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 2.3/4” 12F W GR5RP(Bicromatizado) 1 60 | 5204010459-3 | Cubo Esquerdo Completo(Disco Plano Liso 15” X 4,00mm) 1

21 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 1 61 |5530012339-1 | Suporte do Disco Duplo de Adubo Direito 1 1

22 16020311253-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 3” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 1 61 | 5530012357-0 | Suporte do Disco Duplo de Adubo Esquerdo 1 1

23 |5530012400-2 | Suporte do Disco de Corte 1 1 62 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1

23 | 5530012355-3 | Suporte do Disco de Corte 1 1 || 63 |6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1

24 15080010614-9 | Bucha de 16,2 X 326,5 X 59mm 1 64 | 2857397276-9 | Disco Plan Lis 15" X 4,00 Fc Rd 80mm + 6F Rd Esc 8,7mm D=115mm Afe 2

25 16010601965-0 | Bracadeira de Fixacao 1 65 | 5204010452-6 | Cubo do Disco Esquerdo 1

26 | 6020317420-1 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 90mm CI8.8RP(Bicromatizado) 2 65 | 5204010451-8 | Cubo do Disco Direito 1

27 1 6020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 1 66 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm (Bicromatizado) 12

28 |1 6020310529-3 | Pino Cab.Redonda @5/8"X 123mm 1 67 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média(Bicromatizado) 12

29 1 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 1 68 | 6020317573-9 | Parafuso Allen Cab.Chata M8 X 1,25 X 25mm C112.9 RT(Fosfatizado) 12

30 | 5024010227-4 | Arruela Lisa de @36 X @61 X 6,30mm 111 69 | 6020010289-7 | Anel de Retengdo I-55 G502-055-01 (S/Reforco) 2

31 | 6020050106-6 | Contrapino 3/16”X 1.1/2" (Zincado Branco) 1 70 | 5420010098-3 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8” 16F UNF 1A GR5 RP-Rosca Direita(Especial) 1

32 | 6020010406-7 | Arruela de Pressdo 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 1 70 | 5420010099-1 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 1.7/8" 16F UNF 1A GR5 RP-Rosca Esquerda(Especial) 1

33 1 6020250222-1 | Mola Helicoidal de Compressao @43 X @67 X 200mm Arame=012mm 1 71 160200100959 | Anel de Vedagao 047X 052X 2mm 2

34 1 5566010184-4 | Varao Da Mola 1 72 | 6020011053-9 | Anel de Retencdo |-047 G-502-047-01 2

35 16020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm Alt.16,00mm 2 73 | 6020056005-4 | Calota Rolamento Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(1°linha) 2

36 | 6020311029-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/2” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 6 6 74 |1 5096010050-3 | Calota do Cubo 2

37 15530014539-5 | Suporte do Disco de Corte Completo 1)1 75 | 52040104534 | Cubo de @136 X 4Tmm 2

38 | 5096010028-7 | Calota do Cubo 212 76 | 6020350933-5 | Rolamento de Esfera Carreira Dupla 5204Kp52-Sp6(Primeira Linha) 2

SPEAIR09323A m




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Carrinho da roda de profundidade excéntrica/oscilante e roda compactadora em”V”

Opcional
91

4 LY
- | 3 _.
- N W
N - ! LR i =J
{ ! ' A | =
-~y e | U W =
e N
NN i
\ ~ % .
/ e BN E s,
s ¢ N SN — i
r, _

SPEAIR09323A m




Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Tabela carrinho da roda de profundidade excéntrica/oscilante e roda compactadora em”V”

wv

SPEAIR09323A

wv
E Codigo Descri¢ao do Produto 'E § Codigo Descri¢ao do Produto 'E
1 |5124010798-1| Carrinho Esquerdo da Roda de Profundidade Completo 1 44 |15080011650-0 | Bucha de @18,8 X @26,1 X 10,5mm 2
2 |5124010797-3 | Carrinho Direito da Roda de Profundidade Completo 1 45 |5468010305-7 | Puxador da Roda“V” 1
3 5530016291-5 | Suporte de Articulacdo do Carrinho Roda Oscilante 1 46 | 5232011986-3 | Eixo de @25 X 244mm 1
4 |5530014335-0 | Suporte da Roda Em “V” Completo 1 47 16020010252-8 | Anel de Retencao 1
5 16020250318-0 | Mola Helicoidal de Tracdo @23 X @31 X 106mm Arame=@4mm 1 48 | 6020317449-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.8,00mm 1
6 |6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média 2 49 |5080010943-1 | Bucha do Puxador 1
7 |5024010323-8 | Arruela Lisa de @27 X @44,5 X 4,75mm 12 50 |5232011987-1 | Eixo de Articulacao (/Bucha 1
8 1 6020310070-4 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 25mm (8.8 RT 2 51 |5530014328-7 | Suporte de Articulacao da Roda de Profundidade 1
9 |5080010945-8 | Bucha Excentrica de Regulagem da Roda de Compactacao 2 52 | 6020310501-3 | Pino Elastico Pesado @5 X 32mm 1
10 |5024010068-9 | Arruela Lisa de @13,3 X @35,5 X 3,00mm 2 53 |5432010660-8 | Pino 315,80 X 74,5mm 1
11 | 6020310847-0 | Porca Sext. Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma CI8 Ch.19mm Alt.12,00mm 1 54 | 6020310508-0 | Pino Elastico Pesado 38 X 40mm 1
12 16020310979-5 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 110mm CI8.8 RP 1 55 |5530016293-1 | Suporte de Articulagao da Mola 1
13 |5530016294-0 | Suporte da Roda Direito Completo 1 56 | 5530016292-3 | Suporte de Articulacao Soldado 1
13 | 5530016296-6 | Suporte da Roda Esquerda Completo 1 57 |6020310042-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 65mm (I8.8 Rp 1
14 | 5498090018-8 | Roda de Profundidade 2 58 | 6020250574-3 | Mola Helicoidal de Compressdo #22,5 X #28,5 X 37mm Arame=@3,0mm 1
15 |5204010511-5 | Cubo da Roda Esquerdo Completo 1 59 | 6010602527-7 | Trava de Fixacdo da Roda em“V” 1
15 | 5204010512-3 | Cubo da Roda Direito Completo 1 60 | 5468010289-1 | Puxador da Roda“V” 1
16 |5024010051-4 | Arruela Lisa de @16 X @344 X 1,21mm 2 61 | 6020310736-9 | Porca Sextavada 9/16” 18F UNF GR5 Ch.7/8” Alt.12,50mm 1
17 |16020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média 8 62 |6020310502-1 Pino Elastico Pesado @5 X 24mm 1
18 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial 2 63 | 6020059512-5 | Calota do Cubo 4
19 |6020317477-5 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 30mm (8.8 Rt 8 64 | 5232011186-2 | Eixo de Regulagem da Roda“V” 1
20 |6020310179-4 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F UNC1A GR5 Rt 2 65 |5008010224-8 | Alavanca de Regulagem da Pressao da Mola 1
21 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (I8 Ch.13mm Alt.6,50mm 8 66 | 5080020710-7 | Bucha de 315X 322,22 X 12mm 4
22 | 6020310299-5 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 15mm (I8.8 Rt 2 67 | 55580103587 | Trava da Alavanca de Regulagem 1
23 1 6020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média 2 68 |6020310737-7 | Porca Sextavada 9/16” 18F Rf/Esq UNF GR5 Ch.7/8” Alt.12,50mm 1
24 | 5080011257-2 | Bucha de @20 X @25 X 31mm 2 69 | 6020311241-9 | Pino Cab.Francesa 9,8 X 33mm 2
25 | 5024010075-1 | Arruela Lisa de 10,3 X @25 X 2,00mm 2 70 |6020050099-0 Contrapino 1/8"X 3/4” 2
26 | 5530016295-8 | Suporte da Roda Esquerda 1 71 16020010394-0 | Arruela de Pressao M10 Média 2
26 |5530016297-4 | Suporte da Roda Direito 1 72 |5024010075-1 | Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm 2
27 |6020030756-1 | Bucha Mu Tfp 25 28 30 4 || 73 |6020317475-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 30mm CI8.8 Rt 2
28 | 6020010825-9 | Aro Maior da Roda de Compactacao 4 74 16020130100-1 | Graxeira 1/4” Reta UNF - 28F Alt.14mm Sext 5/16” 2
29 160200301830 | Banda de Compactagao 100-12(Maior) 2 75 |5530016410-1 | Suporte de Articulacao da Roda em “V” 1
30 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma (18 Ch.13mm Alt.6,50mm 8 76 | 5080010423-5 | Bucha do Puxador 1
31 16020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 Rt 8 77 | 5498090024-2  Roda Compactadora Avulsa 2
32 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média 8 78 |6020250233-7 | Mola Helicoidal de Compressdo #16,8 X @20 X 34mm Arame=@1,6mm 1
33 |5232010948-5 | Eixo Direito Completo do Carrinho 1 79 | 6020430203-3  Manopla Pma 330 Rosca 3/8”X 16 Fios 1
33 | 5232010957-4 | Eixo Esquerdo Completo do Carrinho 1 80 | 5288020025-9| Friso da Roda 4
34 | 6020050640-8 | Calota do Cubo 2 81 | 6020310448-3 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 25mm (I8.8 Rt 8
35 | 60203502047 | Retentor @25,00 X @47,00 X 10,00mm 2 82 | 5204110018-4 | Cubo Completo da Roda 2
36 | 5024010330-0 | Arruela Lisa de #38,8 X 50,2 X 4,00mm 2 83 | 6020010808-9 | Aro 300 X 25mm 2
37 |5024010154-5 | Arruela Lisa de @16 X 29 X 3,00mm 2 84 | 6020010004-5 | Arruela de Pressao M8 Média 16
38 | 6020190098-3 | Junta de Papel #50,3 X 373,5 X 1/64” 2 85 | 6020310454-8 | Porca Sextavada M8 X 1,25 Ma CI8 Ch.13mm Alt.6,50mm 16
39 |6020311000-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1/2” 20F UNCTA GR5 RT 8 86 | 6020311269-9 | Parafuso Cab.Sextavada M8 X 1,25 X 20mm (I8.8 RT 8
40 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial 8 87 |5204110017-6 | Cubo da Roda 2
41 |6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1 88 | 5080020655-0  Bucha de @16 X 325 X 22mm 2
41 | 6020310833-0 | Porca Sextavada 5/8” 11F Esq UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm 1 89 | 6020350871-1 Rolamento Rigido de Esfera 6202 4
42 | 5204070028-5  Cubo da Roda de Profundidade 2 90 | 6020350211-0| Retentor 22,00 X #35,00 X 6,70mm 4
43 | 6020350867-3 | Rolamento Rigido de Esfera 6204 4 Opcional
91 | 5018010060-9/ Aro De Protecio P/Roda Oscilante | 2




>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Sulcador pino fusivel - Opcional £l e i g
p p & | (odigo Descri¢ao do Produto 1
= -

1 |5532010226-9 | Sulcador do Adubo 1

2 |6010602800-4 | Bico Recambidvel 1

3 | 6020310493-9 | Pino Elastico Pesado @8 X 18mm (Seeger Reno 701.181) 1

« Sulcador completo de desarme e rearme automatico
Opcional

Codigo Descri¢ao do Produto

5532010228-5 | Sulcador Completo

5432010604-7 | Pino de Articulagdo 87mm

60202502450 | Mola Helicoidal de Tracao @14 X @19 X 130mm Arame=@2,5mm
6020050104-0 | Contrapino 3/16”X 1” (Zincado Branco)

5400010107-1 | Mola de Desarme do Sulcador P/Bucha Autolubrificante Completa
5530011929-7 | Suporte de Desarme

5432010606-3 | Pino de Articulagdo 93mm

6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm
6020310784-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.1/4” Alt.11,00mm (Bicromatizado)
10 | 6020310738-5 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.11,00mm (Bicromatizado)
11 |1 5530012363-4 | Suporte do Sulcador

12 | 60202503260 | Mola Helicoidal de Compressdo @42,2 X @70 X 200mm Arame=@14,3mm

13 | 5566010158-5 | Vardo da Mola do Sulcador

14 |1 6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1” (Zincado Branco)

15 |1 6020317451-1| Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 100mm C18.8 Rp(Bicromatizado)

16 | 6010600980-8 | Bucha de Encosto

17 | 54320102246 | Pino Cab.Redonda do Sulcador

18 | 6020311069-6 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1.3/4” 11F UNCTA GR5 RT (/Ponta(Bicromatizado)
19 1 5080010016-7 | Bucha de Articulacao

20 | 5080011097-9 | Bucha de Bronze de #19,2 X @23 X 25,40mm

21 | 5532010229-3 | Sulcador de Adubo

22 | 6010602800-4 | Bico Recambiavel

23 | 6020310493-9 | Pino Elastico Pesado @8 X 18mm (Seeger Reno 701.181)

SPEAIR09323A

vooNoU A wN = |tem

—_m A AN S S NN S AN NN S B N Todos




Catalogo de Pecas

>> BALDAN

. L]
« Mangueiras das linhas £ 388 2382388
B c 5|55/ 5|5 5|5 5
& Codigo Descri¢ao do Produto § § § 'é § § g §
EEHEEEEE:
dd b b b i i i i
GG & &G &G&G&
1 |5372010658-9 | Mangueira Condutora de Ar SVE @1.3/4”X 1450mm 3123 21244
2 | 5372010656-2 | Mangueira Condutora de Ar SVE #1.3/4”X 1350mm 4123 313145
2 1 5372012426-9 | Mangueira Condutora de Ar“SPIRAFLEX” SVL @1 1/2”x 1150mm 7
3 16020010706-6 | Abracadeira de @44 X @57 X 14.5mm Rosca Sem Fim Ao Carbono 17 14 16 15117 120 | 21
3 16020015930-9 | Abracadeira de @35 x @51 x 13mm Rosca Sem Fim AgoCarbono 15
4 16020390815-9 | Tampa da Bica do Adubo 3164 51743
4 16020395081-3 | Tampa Externa para Tubo Redondo de 1.1/2" 1
5 |5372010664-3 | Mangueiras De #1.3/4” Sistema Pneumatico 4000 4 Linhas 1
5 |5372010665-1 | Mangueiras De @#1.3/4” Sistema Pneumatico 4000 5 Linhas 1
5 15372010666-0 | Mangueiras De @1.3/4” Sistema Pneumatico 4000 6 Linhas 1
5 | 5372012427-7 | Mangueiras de @1 1/2" Sistema Pneumatico SPE Topline 4000 SLD 07 Linhas 1
5 15372010677-5 | Mangueiras De @1.3/4” Sistema Pneumatico 4500 5 Linhas 1
5 |5372010678-3 | Mangueiras De #1.3/4” Sistema Pneumatico 4500 6 Linhas 1
5 | 5372010680-5 | Mangueiras De #1.3/4” Sistema Pneumatico 4500 8 Linhas 1
5 15372010681-3 | Mangueiras De @1.3/4” Sistema Pneumatico 4500 9 Linhas 1
L] L] L]
« Discos de semente - Opcionais e < | §
& | Codigo Descrigao do Produto 2 g
a
1 16020210309-2 | Kit Crop Canola (768348) 1
1 16020210298-3 | Kit Crop Corn (768341) 1
1 |6020210340-8 | Kit Crop Feijéo (768343) 1
1 16020210310-6 | Kit Crop Sorgo (768347) 1
1 160202103190 | Kit Amendoim (768429) 1
1 16020210317-3 | Kit Soja VSet 56 Furos (768690) 1
2 1 6020059035-2 | Conjunto Disco/Aneis Selenium Soja E Feijdo 55F @4,0mm (Laranja) (2020095) 1
2 | 6020059036-0 | Conjunto Disco/Aneis Selenium Algodao E Sorgo 55F #2,5mm (Azul) (2020098) 1
2 1 6020059367-0 | Conjunto Disco/Aneis Selenium Feijao 40F @4,0mm (Marrom) (2020151) 1
2 1 6020059368-8 | Conjunto Disco/Aneis Selenium Feijao Jalo 32F @5,8mm (Marrom) (2020188) 1
Imagem iliustrativa. 2 16020060118-4 | Conjunto Disco/Aneis Selenium Girassol 28F @#3,2mm (Salméo) (2020211) 1
. “
¢ Ta bela ETD - OPCIonaI E Codigo Descri¢ao do produto "E
1 16020395116-0 | Tabela Eletronica De Dosagem-Etd Baldan (303315023) 1

SPEAIR09323A




>> BALDAN

Catalogo de Pecas

L] y o (] w
« Sistema elétrico PM400 - Opcional 5 Gadigo Descrigéo do Produto F
— -
e =
(==l 1 16020210057-3 | Kit Sensor Fotoelétrico Padrdo Unico -
= 2 |6020015870-1 | Antena GPS AgroSystem 1
3 [l 3 16020210065-4 | Kit Console PM400 Unico 1
=) 2
|t g8 \ =\
' i i
Ql\\, p J
— N
{1 S
[ EL]
. 1
TEE 3;/
O item 1 a quantidade é de acordo com o numero de linhas
. wv
¢ Ad@SlVOS S peed BOX ,uE_a Codigo Descri¢ao do Produto '§
= [
6020070838-8 | Decalque Facil/Preciso/Seguro Speed Box 1
6020070300-9 | Decalque P/Cx De Semente Speed Box 1
1

SPEAIR09323A

6020070301-7

Decalque P/Cx De Adubo Speed Box

PRECISO
PRECISE
PRECISS

Item 1

‘ADUBI:I - FERTILIZER - ABONDO

BDRODTIS0H-T

Item 2




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Adesivos depasito 4000

Codigo Descri¢ao do Produto

6020080289-9 | Decalque Spe Top Line Flex Air (920 X 180mm)

6020080290-2 | Decalque Baldan (920mm X 180mm)

5206010221-0 | Decalque Atencdo Manual de Instrugao (100 X 160mm)
6020071201-6 | Decalque Tabela Distribuicao de Adubo 20/31 (155 X 235mm)
60200790424 | Decalque Tabela Distribuicao de Semente 25/20 (200 X 270mm)
6020071202-4 | Decalque Tabela Distribuicao de Adubo 31/20 (155 X 235mm)
6020079041-6 | Decalque Tabela Distribuicao de Semente 20/25 (200 X 270mm)
5206010307-0 | Decalque Adverténcia da Engrenagem e Corrente (145 X 150mm)
5206010309-7 | Decalque Adverténcia da Plataforma (107 X 145mm)

10 | 5206010278-3 | Decalque Limpeza de Depdsitos Adubo e Semente (105 X 130mm)
11 |1 5206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco (150 X 95mm)

12 | 5206010304-6 | Decalque Troca de Oleo da Caixa Speed Box (135 X 200mm)

13 1 5206010308-9 | Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidrdulicas (150 X 95mm)

voNaUv s wN = |tem
T I N S Todos

A ATENGAD

i ATTENTION b ATENCION

/_\@/_\
SPE TOPLINE /IR 4000
\_/C>\._/

Item 1 Item 2

A\ ATENCAO
sProceder periodicaments o
lirmpaza nas depaslion Be Aduba &
semente,

Ak ATTENTION i\ ATEHGAe

sClean e fartilizes Fid swed 2.
e pveasar e mks 1

A\ ATENCION A\ artenmon

“Procadar

Ju WARNING | A

Ak ATTENTION Ak AYENCION

ot -

- e apats mtnea g mar

waenilla s

Item 8 Item 9 Item 10 Item 11 Item 12 Item 13

SPEAIR09323A




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Adesivos depdsito 4500

Codigo Descri¢ao do Produto

6020080369-0 | Decalque 4500 (SPE Top Line Air) 110mm X 1950mm
6020079900-6 | Decalque Baldan 160mm X 870mm

60200803704 | Decalque 4500 (SPE Top Line Air) 160mm X 870mm
6020079513-2 | Decalque Baldan 140mm X 280mm

5206010309-7 | Decalque Adverténcia da Plataforma (107 X 145mm)
5206010307-0 | Decalque Adverténcia da Engrenagem e Corrente (145 X 150mm)
5206010221-0 | Decalque Atencdo Manual de Instrucdo (100 X 160mm)
6020079042-4 | Decalque Tabela Distribuicao de Semente 25/20 (200 X 270mm)
6020079041-6 | Decalque Tabela Distribuicao de Semente 20/25 (200 X 270mm)
10 1 6020071201-6 | Decalque Tabela Distribuicao de Adubo 20/31 (155 X 235mm)

11 | 6020071202-4 | Decalque Tabela Distribuicao de Adubo 31/20 (155 X 235mm)

12 1 5206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco (150 X 95mm)

13 |1 5206010308-9 | Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidrdulicas (150 X 95mm)
14 | 5206010304-6 | Decalque Troca de Oleo da Caixa Speed Box (135 X 200mm)

15 15206010278-3 | Decalque Limpeza de Depdsitos Adubo e Semente (105 X 130mm)

VN A wN = |tem
— = oo oo a oo N N | Todos

—E—,
SPE TOPLIAE RIR 4500 >> BALDAN SPE TOPLINE BIR 4500
Item 1

/_\®/_\
SPE TDPI\._I/%%/RIH 4500 )b BALDAN

Item 2 Item 3 Item 5 h Item 6

[tem 4

A\ arEncio

*Progeder periodicamente s
NFIR6EA NS HBROEHGE 4 ALUDG 8
semente.

A\ ATTENTION

“Clagn Uha Fartilizar aind ssad
hoppers pericdically.

A arencion

JA ATTENTION b ATENCION

sFrocadaer parlodicamants |a ar i e wra v
limi o e
yawmlille ol s a1 vk a4

Item 13 Item 14 ltem 15

Item 10

Item7 Item 8

SPEAIR09323A



Catalogo de Pecas

« Adesivos 3° depdsito - Opcional

>> BALDAN

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

Todos

— 14000
4500

W NN = =

6020079933-2
6020079506-0
6020080377-1
6020080371-2
6020079507-8

Decalque Baldan (220 X 1500mm)
Decalque Baldan (220 X 1800mm)

Decalque Spe Topline Air 4000 (220 X 1500mm)
Decalque Spe Topline Air 4500 (220 X 1800mm)

Decalque Baldan Depdsito Semente (246 X 370mm)

—2—
SPE TOPLINE RHIR 4500
\_@U

>> BALDAN

DEPOSITO
DE SEMENTE

> BALDAN

Item 1

Item 2

Item 3

» Adesivos marcadordelinha

SPEAIR09323A

Codigo

Descri¢ao do Produto

5206010311-9

Decalque Advértencia Do Marcador De Linha(180 X 85Mm)

- | Todos

+ Evive acidentes prevocados paks anim inle e
¢ 4ot maresdores de linnas

- g auiendn a semeacon3

Bhaerve a6 nAC B e
€36 §3b 05 Marcadores de linha oo e 4k fe

A ATENCION

Ag

A ATTENTION

+ Avold accients caused by the
Imteemittent row markers

= Whun acluating the seed anil,
Mmake sure there |5 nobody under
the row makers or in their ares
of action.

Item 1







>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos marcador de linha
	Adesivos 3º Depósito - Opcional
	Adesivos Depósito 4500
	Adesivos Depósito 4000
	Adesivos Speed Box
	Sistema elétrico PM400 - Opcional
	Tabela ETD - Opcional
	Discos de Semente - Opcionais
	Mangueiras das Linhas
	Sulcador Completo de Desarme e Rearme Automático
	Opcional
	Sulcador Pino Fusível - Opcional
	Tabela Carrinho da Roda de Profundidade Excêntrica/Oscilante e Roda Compactadora em “V” - Para VSet
	Carrinho da Roda de Profundidade Excêntrica/Oscilante e Roda Compactadora em “V” - Para VSet
	Tabela Carrinho do Adubo Completo
	Carrinho do Adubo Completo
	Suporte Selenium P/3º Depósito
	Suporte VSet P/3º Depósito
	Tabela Suporte Dosador VSet Flex Completo
	Suporte Dosador VSet Flex Completo
	Carrinho Pantógrafico da Semente P/3º Depósito
	Suporte do Disco Duplo de Semente P/3º Depósito
	Linha Pantográfica Com Sistema Selenium P/3º Depósito
	Tabela Linha Pantográfica Com Sistema VSet P/3º Depósito
	Linha Pantográfica Com Sistema VSet P/3º Depósito
	Tabela Linha Pantográfica Maior Esquerda com Sistema Selenium (Relação 1:4)
	Linha Pantográfica Maior Esquerda com Sistema Selenium (Relação 1:4)
	Tabela Linha Pantográfica Menor Direita com Sistema Selenium (Relação 1:4)
	Linha Pantográfica Menor Direita com Sistema Selenium (Relação 1:4)
	Tabela linha pantográfica maior esquerda sistema Selenium
	Linha pantográfica maior esquerda sistema Selenium
	Tabela linha pantográfica menor direita sistema Selenium
	Linha pantográfica menor direita sistema Selenium
	Tabela linha pantográfica maior esquerda Selenium transmissão corrente
	Linha pantográfica maior esquerda Selenium transmissão corrente
	Tabela linha pantográfica menor direita Selenium transmissão corrente
	Linha pantográfica menor direita Selenium transmissão corrente
	Tabela linha pantográfica com sistema VSet
	Linha pantográfica com sistema VSet
	Tabela linhas de plantio
	Linhas de plantio
	Cilindro do marcador de linha
	Cilindro do montante
	Tabela marcador de linha completo
	Marcador de linha completo
	Sistema pneumático para turbina mecânica 540RPM
	Tabela sistema pneumático com turbina hidráulica fluxo contínuo com 3º depósito
	Sistema pneumático com turbina hidráulica fluxo contínuo com 3º depósito
	Tabela sistema pneumático com turbina hidráulica fluxo contínuo sem 3º depósito
	Sistema pneumático com turbina hidráulica fluxo contínuo sem 3º depósito
	Sistema hidráulico sem marcador
	Speed Box
	Tabela caixa multiplicadora com turbina mecânica
	Caixa multiplicadora com turbina mecânica
	Cabeçalho para sistema fluxo contínuo
	Cabeçalho para sistema cardan
	Sistema de depósito de semente 3º depósito - Opcional
	Tabela Depósito 4500
	Depósito SPE 4500
	Itens Fertisystem e condutores de adubo
	Depósito completo SPE 4500
	Tabela depósito completo SPE 4000
	Depósito completo SPE 4000
	Suporte auxiliar da roda completo
	Tabela suporte completo da roda
	Suporte completo da roda
	Transmissão para linhas pantográficas (Relação 1:4)
	Transmissão para linhas pantográficas
	Catraca com desarme inferior completa
	Tabela sistema de transmissão
	Sistema de transmissão
	Tabela montante funcional para 3º depósito
	Montante funcional para 3º depósito
	Tabela montante funcional
	Montante funcional

